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WSPÓLNIE ubraliśmy choinkę na

W minione, piątkowe, 
popołudnie z radosnym 
„ho ho ho” do Urzędu 
Miejskiego w Turku 
wkroczył Św. M ikołaj 
z ekipą pomocników.
I od tego momentu 
w mieście zaczęło 
się dziać! Z wielkim  
impetem ruszyła 
Fabryka św. Mikołaja, 
a w sobotę, w wielu 
miejscach, razem 
ubieraliśmy choinki. 
Obyta „wspólnota”  
nie była jedynie 
świątecznym rytuałem!
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W ZE PAK czas bardzo przyspiesza

Kres ery węgla m etodą na salam i?
Już od jak iegoś czasu w o kó ł ZE PAK atm osfe ra  rob i się coraz gęstsza. T rudno choćby nie zauważyć 
szalonej karuzeli s tanow isk w e w ładzach spó łk i. A le w yda je  się, że je s t to  je d y n ie  po w ie rzcho w ny  

sym ptom  znacznie głębszych p rob lem ów , w  obliczu k tó rych  sto i cała grupa energetyczna kojarzona z 

nazw iskiem  Zygm unta Solorza-Żaka Czytaj str. 3

Podyskutujmy o świgtecznym obżarstwie czyli...

Na wigilii karp z grilla i pieczone pierogi?
Za kilka dni zacznie się na jp iękn ie jszy w  roku czas -  Święta Bożego Narodzenia. W  naszej tradyc ji, zaraz 

obok aspektu re lig ijnego, to  czas w ie lk iego, rodzinnego jedzenia. Bez w y rzu tó w  sum ienia, bo przecież 
„p o  to  ty le  się go tow a ło , by teraz to  wszystko zjeść". A może by tak trochę  „odchudz ić " naszą w ig ilijną  

kolację i św iąteczne ob iady zaczynające się tuż po śniadaniu i trw a jące  do kolacji... czytaj str. 16 i 17 

Historia polskiej chórzystki i niemieckiego perkusisty
Połączyła ich bezgraniczna miłość do muzyki
Jak w Biczu uchować od zapomnienia, czyli...

Skansen z pasji -  wiatraki i zielony dom z torfu
Nowy szeryf Turku nazywa się.. cn/tajar. u . u

W aldem ar W ilczewski
Napadajqc na sprzedawczynię...

W  kom iniarkach okradali sklepy

Czytaj str. 8

Czytaj str. 4



Z poważnymi obrażeniami ciała, do szpitala w Turku i Ko
ninie, odwiezione zostały trzy mieszkanki powiatu turkow 
skiego, potrącone na pasach przez samochody.

Do obu zdarzeń doszło  w  p ią t
kow e popo łudn ie , 18 g rudn ia . 
O ko ło  go dz iny  17.00, p rzez p rze j
ście dla p ieszych na u lic y  Un ie- 
jo w s k ie j w  T u rk u , p rzechodz iła  
68-le tn ia kob ie ta . T u rk o w ia n k ę  
po trą c iło  aud i jadące od s tro n y  
P rzykony . Za k ie ro w n ic ą  sam o
chodu  s iedz ia ł 24-le tn i m ieszka
n iec g m in y . W ładys ław ów . Na 
m ie jsce w ezw an i zosta li po lic jan 
c i i ka re tka  pogo tow ia , k tó ra  za

b ra ła  poszkodow aną do szpitala.
W  tym  sam ym  czasie, także na 

pasach, ale w  K ow a lach  P ańskich  
w  g m in ie  Kaw ęczyn , vo lksw agen  
g o lf  p o trą c ił m a tkę  i  je j ośm io le t
n ią  có rkę , w  o k o lic y  tam te jszego 
kośc io ła . I tym  razem  oprócz 
fu n kc jo n a riu szy  po ja w iły  się dwa 
am bulansy. Lekarze zadecydo
w a li o p rze w ie z ie n iu  ran nych  do
le czn icy  w  K on in ie .

i ł Podczas w yp a d ku  w  T u rk u  uc ie rp ia ła  68-le tn ia  kob ie ta .

Wypadek na światłach przy,, jedynce” Burzliwa wigilia sportowców Tulisji

Kierowca volkswagena i pasażerka opla corsy trafili do szpitala po wypadku, do którego  
doszło na skrzyżowaniu przy Szkole Podstawowej nr 1  w Turku.

P olic janc i i strażacy do zdarze
n ia  wezwani zosta li w  czw a rtkow y 
w ieczór, 17 g rudn ia , tuż po godz. 
22.00. Okazało się, że k ie ru jący  
op lem  astra m ieszkan iec Ogo- 
rzelczyna, jadąc u licą  M ile w sk ie 
go, w  k ie ru n k u  K ączkow skiego ,

O uszkodzeniu znaku i św ia te ł p o lic ja n c i p o w ia d o m ili Z a rząd  D róg  P ow ia tow ych  w  T u rk u .
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W  środę, 1 6  g ru d n ia , o 

godz. 1 1 .3 0 ,  przy u l. K a lisk ie j 
po lic janci za trzym ali do k o n tro li 
cyk lis tę . Okazało się, że 31-letni 
m ieszkan iec C isewa (gm . T u re k ) 
w siad ł na row e r m im o  sądowego 
zakazu obow iązującego do lipca 
2016 roku .

W  czw artek , 1 7  g ru d n ia , o 
godz. 1 9 .0 0 ,  przy u l. K ączkow 
skiego m un du row i skon tro low a li 
k ie ru jącego vo lksw agenem  passa
tem . 24-letni m ieszkaniec powiatu 
tu rkow sk ie go  „w yd m u ch a ł”  1,48 
prom ila  a lkoho lu .

n ie  ustąp ił p ierw szeństw a p ra w i
d łow o poruszającem u się busow i 
m a rk i V o lksw agen T4. P ierwsze 
z aut zatrzym ało się na s łupku  sy
gnalizac ji św ie tlne j p rzy  prze jściu  
dla pieszych, a d ru g ie  ścięło znak 
i b a rie rk i p rzy  w e jśc iu  do szkoły.

Rejon
W  czw artek , 1 0  g ru dn ia , 

o godz. 1 6 .4 5 ,  w  S łodkow ie  
w  g m in ie  T u re k  na row erze 
w b rew  zakazowi jecha ł 58-letni 
m ieszkaniec S łodkowa K o lon ii. 
M ężczyzna b y ł też n ietrzeźw y. W  
w ydychanym  pow ie trzu  m ia ł 0,72 
p ro m ila  a lkoholu .

W  n ie d zie lę , 1 3  g ru d n ia , o 
godz. 0 .5 5 ,  p rzez T arn o w sk i 
M ły n  w  g m in ie  W ładysław ów  
fo rde m  m ondeo je cha ł 30-letni 
m ieszkan iec W ie lopo la . M ężczy
zna m ia ł w  o rgan izm ie  2,50 p ro 
m ila  a lkoho lu .

W  p on ied zia łek , 1 4  g ru dn ia , 
o godz 7 .0 5 ,  w  T u liszko w ie  
funkc jonariusze  za trzym ali opla 
corsę. K ie ru jący  sam ochodem , 
39-letni m ie jscow y „w y d m u c h a ł” 
0,72 p ro m ila  a lkoholu .

U derzen ie  by ło  na ty le  s ilne, że 
tu rko w ia n in  k ie ru jący  volkswage- 
nem  z obrażen iam i g ło w y  i ko la 
na, a także m ieszkanka Zadwor- 
nej jadąca w  oplu, z bó lem  k la tk i 
p ie rs iow e j, p rzew iezien i zosta li 
do szpitala. i ł
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Spotkanie opłatkow e z kolegami piłkarzami okazało się 
pechowe dla dwóch mieszkańców gminy Tuliszków. Jeden 
m iał zostać pobity, a drugi potrącony przez samochód. Jed
nak sportowcy reprezentujący tuliszkowski klub, nie potra
fią wskazać sprawców przestępstw.

Spotkan ie  op ła tkow e  p iłka rzy , 
k tó re  od by ło  się w  sobotę, 12 
g ru d n ia , w  re m iz ie  s trażackie j 
w e  W ró b  lin ie , by ło  m ocno zakra
piane a lko h o le m . A  ja k  m a się za 
dużo „ w  czub ie ” , to  często m iło  
rozpoczę ty  w ieczó r koń czy  się 
aw anturą. D o szarpan iny, do k tó 
re j doszło  tuż  po pó łnocy, na p rzy
stanku  au tobusow ym , w ezw ani 
zos ta li po lic janc i. O kaza ło się, że 
k to ś  u d e rzy ł 19-latka z W ró b  l i 
ny, rozc ina jąc m u łu k  b rw io w y , 
je d n a k  ani poszkodow any, ani 
m ężczyźn i, k tó rz y  z n im  b y li, n ie 
p o tra f ili podać sprawcy.

Jednak 24-la tek z T u liszkow a , 
k tó ry  uczes tn iczy ł w  te j sam ej 
im p re z ie , m ia ł dużo m n ie j szczę
ścia, n iż je go  ko lega. P raw ie w  
ty m  sam ym  czasie, dozna ł ob ra 
żeń g ło w y  w  postac i pękn ięc ia  
kośc i sk ro n io w e j, gd z ie  z ro b ił się 
k rw ia k , a także urazu lędźw iow e j 
części k ręgos łupa . M ieszkań cy  
g m in y  n ie  w iedzą co się stało, 
ale tw ie rdzą , że p iłka rze  wezw ali 
pogo tow ie , je d n a k  z a w ró c ili je  z 
d ro g i. Z decydow a li, że od p row a
dzą poszkodow anego p iłka rza  do

P n - P t . :  7 .3 0 -2 0 .0 0  
S o b o t a :  8 .0 0 -1 6 .0 0

dom u. N astępnego dn ia  oko ło  
s iódm e j rano, 24-latka zobaczył 
o jc iec  i na tychm ia s t zaw ióz ł syna 
do szp ita la  w  K on in ie . C h łopak 
tw ie rd z ił, że p o trą c ił go sam o
chód, a k ie ro w ca  u c ie k ł z m ie j
sca zdarzenia. Jednak n ie  p o tra fił 
podać m a rk i, ani k o lo ru  auta.

P o tu rbow an y  m ężczyzna od 
razu t ra f i ł na b lo k  operacyjny, 
gdzie  lekarze zoperow a li m u  g ło 
wę. Na szczęście jego  życ iu  n ie 
zagraża ju ż  n iebezpieczeństw o. 
M oż liw o ść  pope łn ien ia  przestęp
stwa w obec syna, w  n iedz ie lę  
oko ło  godz. 14.00, rodz ice  zg ło 
s ili na po lic ję . F unkc jona riusze  
usta la ją p rzeb ieg  sobo tn ie j im 
prezy, a b ie g ły  le ka rz  s tw ie rdz i, 
czy m ieszkan iec T u liszko w a  zo
sta ł po trącony  przez sam ochód, 
czy  m oże zosta ł pob ity?  P o li
c janci zw racają się z prośbą do 
m ie szkań ców  g m in y , k tó rz y  b y li 
św iadkam i zdarzen ia  lu b  wiedzą, 
co ta k  napraw dę sta ło się fe ra l
ne j nocy, o k o n ta k t z tu rk o w s k ą  
kom endą  lu b  k o m isa ria te m  w 
T u liszko w ie .

ił



Już od jak iegoś  czasu w okó ł ZE PAK atm osfera robi się coraz gęstsza. Trudno choćby nie zauważyć szalonej karuzeli s tanow isk w e w ła
dzach spółki. A le w ydaje się, że je s t to  jedynie powierzchowny sym ptom  znacznie głębszych problem ów, w  obliczu których stoi cała  grupa 
energetyczna kojarzona z nazw iskiem  Zygm unta Solorza-Żaka. A w ram ach przedśw iątecznej atm osfery coraz bardziej przyspieszył czas 
odm ierzany do grudnia 2 0 1 7 r .

Jeszcze w  październ iku  m ija ją
cego ro ku  karuzela kadrow a we 
w ładzach ZE P A K  zaczęła k ręc ić  
się na całego. N a jp ie rw  w ym ie
n iono zarząd spó łk i na czele z 
Katarzyną M uszka t, k tó ra  ponad 
dekadę prezesowała PAK-owi. Za
s tąp ił ją  Janusz K a liszyk, k tó rem u  
na stanow isku udało się u trzym ać 
w szystk iego dw ie  niedziele. Teraz 
obow iązki prezesa pe łn i W o jc iech  
P iskorz. Jego nazw isko od lat 
p rzew ija  się w  spó łkach ko ja rzo
nych z Z ygm un tem  Solorzem-Ża-

k iem . N iem a l nazajutrz po ob jęciu 
stanow iska spo tka ł się ze zw iązka
m i zaw odow ym i prezentu jąc iście 
d iabelską a lte rnatyw ę. Tzn. albo 
zawieszenie uk ład u  zb iorow ego, 
albo fak tem  w  spółce stanie się 
w izja zw o ln ień  grupow ych . N ie  
zgadzając się na planowane cięcia, 
w  m in ioną  środę 17 g rudn ia , pra
cow n icy  ZE  P A K  pro testow a li pod 
warszawską siedzibą należącej do 
Z ygm un ta  Solorza-Żaka T e lew iz ji 

Polsat.
W ed ług  zw iązkow ców  w  pro

teście uczestniczyło ok. 400 pra
cow n ikó w  z g ru p y  energetycznej 
zrzeszonych przede w szystk im  w  
zw iązkow ych s truk tu ra ch  Solidar
ności i S ierpnia ‘80.

Z w ią zkow cy  z Z E  P A K  nie zga

Wysokie stanowisko rządowe dla radnego z naszego powiatu

Od czasu październikowych w y
bo rów  parlam entarnych aż hucza
ło od pogłosek o rych łym  awansie 
M arka  Kubiaka. N ie ty lko  w  loka l
nych ku luarach, ale i na szerszych 
grem iach przew idywano objęcie 
przezeń jakiegoś wysokiego sta
now iska rządowego. N iebagatelną 
przesłanką tego typu prognoz było 
sprawowanie przezeń w przeszło
ści najwyższych funkc ji w  kie row-

M a rc k  K u b ia k  opuści m ie j
sce za stołem prezyd ia lnym  Rady 
Pow iatu Tureckiego i  przesiądzie 
się na fote l d y re k to ra  Rządowe
go C e n trum  Bezpieczeństwa. Na 
fu n k c ji w iceprzewodniczącego za
stąpi go Jan Smak.

dzają się na zaw ieszenie uk ład u  
zb io row ego i p roponow ane przez 
k ie ro w n ic tw o  sp ó łk i zm iany  wa
ru n k ó w  za trudn ien ia , k tó re  w  ich  
o p in ii sprowadzają się do obn iże
n ia  w ynagrodzeń  o 20 proc, a lbę 
w yrzucen ia  tych , k tó rz y  tego nie 
zaakceptu ją . W  w ypow iedz i dla 
Pulsu B iznesu Ryszard O górek, 
w iceprzew odn iczący  S ierpn ia 
‘80 w  ZE P A K  zaznaczył rów nież:

n a s tro jó w  zaczęła krążyć  pogłoska o n ieod leg łym  kresie eksp loa tac jiW  k lim ac ie  i ta k  ju ż  k iepsk ich  
o d k ry w k i K o źm in  I I .

-Brakuje, nam  in fo rm a c ji od za
rządu w spraw ie zapow iadane j od 
daw na i  zadeklarow anej podczas 
pryw atyzacji m odern izac ji bloków  
energetycznych, k tó ra  jest kluczo
wa d la  przyszłości spółki.

Decyzją premier Beaty Szydło z 1 7  grudnia M arek Kubiak został powołany na stanow i
sko dyrektora Rządowego Centrum Bezpieczeństwa. Z racji faktu , że instytucja ta  podlega 
bezpośrednio Prezesowi Rady M inistrów, a tym samym stanowisko szefa RCB ma nader 
prestiżowy charakter. Ten ubiegłotygodniowy awans M arka Kubiaka oznacza zapewne jego  
rezygnację z mandatu w Radzie Powiatu Tureckiego, a tym samym z funkcji wiceprzewod
niczącego. Jego miejsce w radzie zajmie Jan Sm ak, który w ubiegłorocznych wyborach 
samorządowych m iał kolejny wynik na turkow skiej liście wyborczej PiS.

n ictw ie  Państwowej Straży Pożar
nej. W  czasie poprzednich rządów 
RS, M a re k  K ub ia k  b y ł na jp ierw  
Kom endantem  W ojew ódzkim  PSP 
(2006-2007), aby awansować na 
Kom endanta G łównego PSP, k tó 
rą to funkcję  pe łn ił do roku  2008. 
Po przejściu w  stan spoczynku 
K ub iak  od ro ku  2010 zasiadał w  
radzie Powiatu, a w  w yn iku  ub ie
g łorocznych w yborów  został w ice
przewodniczącym  Rady.

Nom inacja na dyrektora RCB 
oznacza zapewne, że M arek Kubiak 
zrezygnuje z mandatu radnego, 
k tó ry  przypadnie Janowi Smakowi. 
Zawodowo Jan Smak jest znanym 
w  naszym powiecie lekarzem  wete
rynarii, a politycznie od dawna ko
jarzony jest jako aktywny działacz 
lokalnych s truk tu r PiS.

C zyte ln ikow i lokalnego pisma 
należy się choćby k ró tk ie  przy
bliżen ie Instytuc ji, k tó re j szefem 
właśnie został M a re k  K ub iak. Rzą

T ydz ie ń  przed środow ą m a
n ifestacją  zw iązkow cy rozesła li 
p ism a w  spraw ie  sy tuacji w  g ru 
pie do A B W , C B A  i m in is te r
stwa 'sp raw ie d liw ośc i. W  środę 
zw iązkow cy spo tka li się także z 
K rzysz to fem  T ch ó rze w sk im , m i
n is tre m  en erg e tyk i.

A le  w szys tk ie  powyższe fakty, 
stanow ią je d yn ie  ob jaw y znacznie

g łębszych  p ro b le m ó w  s tru k tu ra l
nych  ZE  PAK. Bo to w łaśnie te 
p rzyczyn y  są s k u tk ie m  tego, że 
od swojego de b iu tu  na g ie łdz ie  
w  ro k u  2012, akcje spó łk i s tra c iły  
dw ie  trzec ie  w a rtośc i (z poz iom u

dowe C entrum  Bezpieczeństwa 
powołane zostało stosunkowo 
niedawno bo działa od roku  2008. 
W śród podstawowych zadań RCB

26,2 z ł/a k c ję  do 8,8 z ł/akc ję?  
N a tom ias t po trzech  kw a rta łach  
tego ro k u  zysk ZE  P A K  w yn ió s ł 
sk rom n e  21 m in  zł, c z y li o praw ie 
70 proc, m n ie j n iż  ro k  wcześnie j.

W praw dzie  jeszcze n ieo fic ja l
nie, ale bardzo niepokojące in 
form acje pojaw iają się odnośnie

samej K W B  .A da m ów ” . B ow iem  
w  k lim ac ie  i tak  ju ż  k ie p sk ich  na
s tro jów  zaczęła osta tn io  krążyć 
pogłoska o n ieod leg łym  kres ie  
eksp loatacji o d k ry w k i K oźm in  II. 
O ta k im  rozw oju  sy tuac ji n ic  n ie

jest dokonywanie pełnej analizy 
zagrożeń, w  oparciu o dane uzy
skiwane ze w szystkich m ożliw ych 
„ośrodków  kryzysow ych”  funkcjo

Bożego B łogosławieństwo, 
św iątecznej radości, 

pokoju ducha, zdrowia
oraz ludzk ie j życzliwości

NoWy Rok 
niech up ływ a  

We Wszelkiej pom yślności

w ie o fic ja ln ie  Cezary K rasow ski, 
w ó jt B rudzew a, na k tó re j tere
nie u lokow ana je s t wspom niana 
odkryw ka . W ó jt B rudzew a przy
w o łu je  p ism o, k tó re  jeszcze w  
po łow ie ro k u  przyszło  z ZE  PAK,

w  k tó ry m  w ładze g m in y  zapew
niano o dalszej eksp loatacji węgla 
na „K o źm in ie ” .

A le  w  m yśl zasady -  Strzeżo
nego Pan B óg strzeże, ostrożny 
sam orządowiec w  budżecie na ro k  
2016 zaplanował jedyn ie  900 tys. 
zł z ty tu łu  op łaty eksploatacyjnej. 
Jest to kw o ta  o 700 tys. zł niższa 
niż w  ro ku  bieżącym . N atom iast w 
ko le jnym  piśm ie, k tó re  nadeszło 
dosłownie w  osta tn ich dn iach jesz
cze raz po tw ierdzona została data 
30 g rudn ia  2017r. jako ostateczny 
te rm in  wyłączenia z ruch u  e lek
tro w n i , A d a m ó w ” .

Reasumując, uśm iechając się 
trochę  przez łzy, m ożna by zauwa
żyć, że in te rne tow y zegar odm ie
rzający czas zm ie rzchu e ry  węgla 
w  pow iecie tu re ck im  ostatn io nie
co przyspieszył. Co je s t refleksją 
n iezbyt op tym istyczną. Nawet, 
gd yby  chodziło  o m etodę -  na sa
lam i, czy li p lasterek po plasterku.

A J

nujących w  ram ach adm in istracji 
publicznej oraz w  oparciu o dane 
od partnerów  m iędzynarodowych. 
Ponadto do zadań RCB należy 
opracowywanie optym alnych 
rozwiązań pojawiających się sytu
acjach kryzysow ych, a także ko
ordynacji przepływu in fo rm acji o 
zagrożeniach. W śród pozostałych 
zadań RCB można m. in. wym ienić:

- stworzenie kata logu zagrożeń;
- m onito row an ie  zagrożeń;
- u rucham ian ie procedur zarzą

dzania kryzysowego;
- nadzór nad spójnością proce

du r reagowania kryzysowego;
- organizowanie szkoleń i ćw i

czeń w  tym  zakresie;
- współpraca m iędzynarodowa, 

szczególnie z N A T O  i U E  w  ra
m ach zarządzania kryzysowego.

AJ

Poseł na Sejm RP 
R yszard B a rto s ik
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Niespodziewane skutki globalnego ocieplenia i prezent od Adriana Zandberga, czyli

Co możemy znaleźć10 możemy znaiezc 
r* pod turkowslca choinka

Z
anosi się, że w powiecie turec
kim św. Mikołaj w tym roku 
może skromniej sypnąć prezen
tami. Najprostszym tego wytłuma

czeniem mogą być docierające nad 
Wartę i Kiełbaskę skutki globalnego 
ocieplenia. Przedświąteczna sobota 
aurą bardziej przypominała Wielka
noc, niż Boże Narodzenie. I choinki 
na turkowskim  rynku przyszło ubie
rać bez płatka śniegu i przy plus 10 
stopniach Celsjusza. Trzeba by nie 
mieć serca, żeby w takich warunkach 
kazać ciągnąć sanie z górą prezen
tów. Dobrze, że chociaż choinki są 
ubrane. A że w Turku temperatura 
jak w kwietniu, to i bombki na cho
inki w stosownych rozmiarach. Gor
sza sprawa, że nie tylko św. Mikołaj 
bardzo przejął się wspomnianymi już 
skutkami globalnego ocieplenia.

Bo im bliżej Świąt, tym bardziej 

narasta wrażenie, jakby coraz szyb
ciej zaczęła w naszym regionie zw i
jać się branża paliwowo-energetycz
na. Czyżby komuś nie chciało się już 
czekać do grudnia 2017r. I wpadł na 
pomysł przyspieszenia internetowe
go zegara, który na stronach Echa 
odmierza czas do zmierzchu ery wę
glowej. Wnioski z tego zamieszenia 
zaczynają wyciągać samorządowcy 
z tzw. gmin kopalnianych. I pod 
choinkę uchwalają mocno przy

krojone budżety. Widać uznali, że 
wbrew upartemu zaklinaniu rzeczy
wistości jednak nadchodzi koniec 
balu i pora zacisnąć budżetowego 
pasa. Blaknącej magii coraz bardziej 
skromnych Świąt nie chcą zauważyć 

związkowcy z PAK-u. I niczym spóź
nieni żeglarze z Sienkiewiczowskiej 
legendy rzucili się do pomp, a ra
czej do nierychłego protestowania. 
Ktoś złośliwy mógłby specyficznie 
nawiązując do świątecznej aury rzu
cić w tym momencie pod adresem 
naszych spóźnialskich -  Panowie! 
Czyżbyście z choinki się urwali? 
Jest też i druga strona medalu. Bo 
efektem rzeczonych protestów i ma
nifestacji może być wyłonienie kan
dydata do historycznej, acz może i 
niezbyt chlubnej roli. Oto wraz z ku
rzem opadającym nad okolicznymi 
odkrywkami węgla i elektrowniami 
coraz wyraźniej wyłania się żelazny 
kandydat do roli lokalnego Czarne
go Piotrusia. Nie trzeba dodawać, 
że w grę wchodzi tu nazwisko jakoś 
tak dziwnie kojarzące się z w łaści
cielem jednej z czołowych stacji 
telewizyjnych w kraju. Powyższą 
refleksję należałoby jednak opa
trzyć pewną dość nieśmiałą uwagą. 
A mianowicie, z upieraniem się, że 
chyba jednak jeszcze ktoś tu był 
sprzedawcą. Najpierw, jeszcze pod

koniec lat 90-tych u biegłego stule
cia sprzedano kontrolny pakiet akcji 
samego Zespołu Elektrowni PAK. W 
wyniku czego sprzedaż firm  górni
czych była już jakby koniecznym 
rezultatem wcześniejszej transakcji. 
Tym sposobem doszliśmy do iście 
szatańskiej alternatywy. Tzn. czy 
prywatyzacja konińsko-turkowskich 
elektrowni z końca lat 90-tych, była 
jedynie wynikiem czystej głupoty 
i braku społeczno-ekonomicznej 
wyobraźni w łonie rządzącej wtedy 
koalicji AWS/UW. Czy raczej była 
to, hm, powiedzmy prywatyzacja 
za wszelką cenę. Jakkolwiek to się 
wówczas odbyło i tak nie ma to 
znów aż tak wielkiego znaczenia.

W tym momencie rodzi się bo
wiem dalece smutniejsza refleksja, 
od której byłoby nam najwygodniej 
uciec, gdzie pieprz rośnie. Taką 
niewesołą myślą jest twierdzenie, 
że najzwyczajniej w świecie przeje
dliśm y owoce trwającego w regio
nie sześć dekad węglowo-energe- 
tycznego eldorado. Fajnie i bogato 
długo u nas było, ale właśnie się 
skończyło. Mam wrażenie, że w 
powiecie tureckim  jakoś nie zasta
nawiano się nad znaną maksymą 
Marka Twaina, który zwykł mawiać, 
że ziemi ostatnio nie produkują. A 
przecież ta uwaga jako żywo od

nosi się również do węgla. W tym 
także i tego brunatnego. Węgla zaś 
u nas nie ma. Koniec i bomba! Kto 
o tym  wcześniej nie pomyślał ten 
jest zwykła trąba.

Z kolei samo miasto Turek ma 
nadzwyczajny pretekst żeby ocze
kiwać na jakiś choinkowy ekstra 
prezent. Bowiem w roku 2016 Turek 
ma fetować 675-lecie nadania praw 
miejskich. Tymczasem coś mi się 
widzi, że zanosi się na skromniutkie 
fetowanie, a i o ekstra prezentach 
pod choinkę pewnie też lepiej zapo
mnieć. Chyba, że Mikołaj zechciałby 
pofatygować się do nas z rózgami. 
Bo na nie bardziej zasłużyliśmy. 
Choćby za kompletną beztroskę i za 
brak wyobraźni bardziej stosowny u 
ameby, niż u przedstawicieli homo 
sapiens. Bo chyba tylko jakieś dwu
nożne ameby mogły tak splądrować 
i przejeść swoje bogactwa. Teraz 
więc nie powinny się teraz dziwić, że 
po węglowym balu zostały jej dziu
ry w ziemi, które w najlepszym razie 
zostaną zalane wodą. Może kiedyś?

Chociaż w Turku właśnie zago
ścił jakby ktoś w rodzaju Mikołaja. 
No może zaraz nie całkiem święty. 
Ale i owszem facet z brodą, a i swoją 
słuszną posturą przypominał gościa 
z Laponii. Mamy tu na myśli Adria
na Zandberga z Partii Razem, który

w miniony piątek zjechał do Turku. 
Na prowincje przywiózł prezent w 
postaci opowieści o społeczno-eko
nomicznej rzeczywistości z gruntu 
odmiennej, niż opowieści polityków 
z innych formacji. Zandberg i jego 
partia stają przed nie lada wyzwa
niem. Bo przez lata wtłaczano nam 
do głów opowieści w rodzaju, ze 
praca, to koszt przede wszystkim, 
a państwo to złodziej z  urzędem 
skarbowym w łapie. A że w swojej 
masie przypominamy inżyniera Ma- 
monia z „Rejsu” , który głównie lubił 
słuchać piosenek już sobie znanych, 
to z nowym językiem gospodarczej 
opowieści Zandberga musimy się 
dopiero oswoić.

Mam tylko nadzieję, że taką pra
ce domową odrobi również lokalna 
klasa średnia. Bo jej przedstaw i
ciele muszą sobie uświadomić, że 
bez poczucia współodpow iedzial
ności za społecznie i ekonomicznie 
słabszych staną się zakładnikami 
szybciej lub wolniej pełzającego 
autorytaryzmu.

A że perspektywa to odległa i 
należy się przygotować do długie
go marszu. Nie po raz pierwszy i 
pewnie nie ostatni. Bo też kategoria 
„długiego marszu” od dawna figuru
je w historii idei.

Andrzej Jarek

Napadając na sprzedawczynię...
W ubiegłym tygodniu, jednego dnia doszło do dwóch kra

dzieży w sklepach w powiecie turkowskim  -  w Bibiannie 
w gminie M alanów  i w Tuliszkowie. Sprawcy z pierwszego 
zabrali pieniądze, z drugiego wódkę.

W kominiarkach 
okradali sklepy

N aw et osiem la t więzienia grozi 19-letniem u uczniowi, za wywołanie fałszywego alarmu 
bombowego w Zespole Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich.

D o k radz ieży  doszło  we w to
rek , 15 g ru d n ia . P ie rw sze j o 
godz. 8.20 w  T u lis z k o w ie . Do 
sk lepu  spożyw czo-przem ysłow e
go w szed ł 43-le tn i m ie jscow y. 
T u lis z k o w ia n in  n ie  m ia ł p ie n ię 
dzy  na a lko h o l, w ięc żeby go 
zdobyć, p rz e w ró c ił eksp ed ien t
kę, w ykręca jąc je j p rzy  ty m  ręce, 
a następn ie z p ó łk i w z ią ł dw ie  
b u te lk i w ó d k i w a rte  65 z ło tych  
i spo ko jn ie  w yszed ł 
na u licę . 45-le tn ia tu- 
liszkow ian ka  na tych 
m ia s t zg łos iła  napad 
po lic jan to m . D z ię k i 
tem u c h w ilę  późnie j 
p rzestępca zosta ł za 
trzym any . O kazało 
się, że n ie p ie rw szy  
raz m ia ł k o n f l ik t  z p ra 
w em . Za rozbó j g ro z i 
m u  10 la t w ięz ien ia .

Z  k o le i w B ib ia nn ie , 
oko ło  g o d z in y  18.30, 
do  sk lepu  spożyw 
czego weszło dw óch  
m ężczyzn. Sklepowa

nie w idz ia ła  ich  tw arzy, bo m ie li 
na g łow ach  k o m in ia rk i.  N ie  zwa
żając na p ro te s ty  k o b ie ty , zabra li 
kasę fiska lną  i  u c ie k li. Zam asko
w an i z łodz ie je  w y ję li z szuflady 
700 z ło tych , a kasę w y rz u c ili,  a 
następn ie  w s ie d li w  sam ochodu 
i od jecha li. P oszkodowana, to 
57-le tn ia tu rko w ia n ka . Za k ra 
dzież p rzew idz iana  je s t ka ra  5 lat 
w ięz ien ia . ił

D z iw n ym  zb ieg iem  oko liczn o 
ści, a la rm  o pod łożen iu  bom by, 
pow sta ł dzień po ćw iczen iach , 
ja k ie  s trażacy p rze p ro w a d z ili w  
szko le  w  K aczkach Ś redn ich . 

D o ty c z y ły  one w łaśn ie  tego typu  
zdarzenia. Czyżby uczeń szko ły  
chc ia ł sp raw dzić  czy  p rzyn io s ły  
oczek iw any skutek? Zapewne 
b y ł p rzekonany, że n ie  zostan ie 
nam ie rzony  i że n ie  odpow ie  za 
g łu p i żart. A  jednak .

D o zdarzen ia  doszło w  p ią tek, 
20 lis topada, k ie d y  to  K rzysz to f 
Ś w ie rk , d y re k to r  Zespo łu Szkół 

R o ln iczych , na te le fon  k o m ó r
ko w y  dos ta ł sms-a, że w  szko le  
po d łożon y  je s t duży ładunek 
w ybuch ow y. N ie  m ó g ł z lekce
ważyć g roźby , w ięc o w iadom o
ści po w ia d o m ił po lic jan tów . Na 
m ie jsce op rócz fu n kc jo n a riu szy  
p rzy jech a li też  strażacy, k tó rz y  
ew akuow a li uczn iów  i p ra cow n i
kó w  p a lcó w k i na szko lne bo isko . 
Łącznie k ilk a s e t osób. N astępn ie  
saperzy z n iee ta tow e j g ru p y  m i- 
n e rsko -p iro tech n iczne j z K o m e n 
d y  P ow ia tow ej P o lic ji w  T u rk u  
p rzeszuka li b u d yn k i. Na szczę
ście n ie  zna leź li bo m by  i uczn io 

w ie  m o g li w ró c ić  na lekc je . K ilk a  
ty g o d n i po zdarzen iu , po lic jan c i 
k ry m in a ln i za trzym a li sprawcę 
„zam ieszan ia ” . O kazał się n im  
19-le tn i uczeń zespołu szkół. 
C h łopak  sms-a w ys ła ł z ko m p u 
tera, używ ając do tego b ra m k i in 

r- INFORMACJA ----------------- --

K A N C E L A R IA  A D W O K A C K A  
M A R K A  S A W IC K IE G O

T u re k , u l. L e g io n ó w  P o ls k ic h  1 /3 7  
Poniedziałek - Piątek w godz. 7.30 -15 .30  Tel. 63 278 57 70

w w w . k a n c e la r ie . tu r e k .p l  
e-mail: adw okat.sawicki@ kancelarie.turek.pl

F il ie  K a n c e la r i i  A d w o k a c k ie j
W arszawa, ul. Puławska 228/74 Kontakt tel.
Uniejów, ul. Kilińskiego 18 669 292 669

- Kancelaria prowadzi sprawy z zakresu praw cywilnego, 
rodzinnego i karnego

- Kancelaria obsługuje osoby fizyczne i kompleksowo firmy.
Szczególne miejsce zajmuje prawo gospodarcze, w tym 
budowlane i transportowe

- Windykacja należności
- Umowy o roboty budowlane i o dzieło
- Prawo upadłościowe, w tym upadłość konsumencka
- Umowy spedycji, przewozu i z Konwencji CMR
- Odwołania od decyzji ITD, zwrot podatku VAT z zagranicy

te rne tow e j. N as to la tek  odpow ie  
przed sądem  za przestępstw o z 
a rty k u łu  224a kodeksu  karnego , 
za co g ro z i od 6 m ie s ięcy  do 8 lat 
w ięzien ia .

Sprawą za jm uje  się też P ro k u 
ra tu ra  Rejonow a w  K on in ie . ił
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Wesołych Św iąt!
Z  o k a z ji zb liża jącego  się Bożego N arodzen ia  

w s z y s tk im  M ie szkań com  G m in y  B rudzew  i  ich  G ościom  
p ra gn iem y z łożyć na jserdeczn ie jsze życzenia:

Ś w ią t p ra w d z iw ie  rod z in n ych , 

c ie p łych  w  sercu, z im o w ych  na zew nątrz, 
pachnących cho inką , jaśn ie jących p ierw szą gw iazd ką , 

w y p e łn io n y c h  m iłośc ią  i dających odpoczynek.

N iech  m agiczna moc W ig ilijn e g o  W ieczoru  
p rzyn ie s ie  spokó j i radość, 

a N o w y  2016 Rok
ob da ru je  Państwa pom yś lnośc ią  i  szczęściem.

P rz e w o d n ic z ą c y  

R a d y  G m in y  B ru d z e w  

/ - /  K a z im ie rz  W d o w iń s k i

W ó jt  G m in y  B ru d  

/-/ Cezary K ra s o w s k

Z^owyck Ż w ą t  Bożego Namtzeni& 

wiele radosnych przezyć w gron* nąjMższyck 

wrwngtrznego spo^g/e. wytrwałości i  radości 

w każdym drne nadchodzącego 2016 rafa

.tfuidZ uype/nuynych 
radością t miłością, 

nuuącytń s p o t y »odpoczyntf^ 

5/vót
w s z c łty  marzenia, peineąo optymizmu, 

w iary, szczęścia i  pou^dzen ia  
m tcszty icom  i c z y tc fn ity n  

Ż yczy

nap 
Q m m

7. okazji Św iąt Bożego N arodzen ia  

oraz nadchodzącego  
N o w eg o  2016 Koku życzymy, 

aby len najpiękniejszy czas 
napełn ił wszystkich radością, 

ciepłem  i życzliwością.

N iech  te szczególne dn i będą okazją  
do w spólnego przeżyw ania  

Świąt Bożego N arodzen ia  

w  serdecznym gronie  

rodziny i przyjaciół.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tuliszkowie 

Tomasz Maćkowski

Burmistrz Gminy i Miasta 
Tuliszków 

Grzegorz Ciesielski

Żtfczjf Samorząd M ia s ta  Uniejów 

wraz z  Zarz^dM t_ Term Uniejów

Z  okazji nadchodzących Świąt Bożego N arodzen ia  

składamy Państwu serdeczne życzen ia  
w szelkiej pomyślności, n iepow tarza lne j atm osfery, 

ciepła oraz obfitości w szelkich dóbr.

N iech  radość i pokój Świąt Bożego N arodzen ia , 
poczucie  pryw atnego i zaw odow ego spełnienia  

tow arzyszą Państwu p rzez cały N o w y  Rok.

Rada Nadzorcza 
i  Zarząd
PGKiM Sp. z o.o 
w Turku

Boże Narodzenie 201S r.

W y ją tk o w y c h  Ś w ią t

Bożego Narodzenia
o ra z  szczęścia  w  n adchodzącym  

N o w y m  R oku w ra z  z se rdecznym i 

p o d z ię k o w a n ia m i za d o tych cza so w ą  
w s p ó łp ra c ę  d la  w s z y s t k t ^ ^

W ła śc ic ie li o b s łu g iw a n y c h  p^Ępos 
W s p ó ln o t M ie s z k a n io w y m ^

Zoriądco  
Ramon Kur,



W
iele lat udręki, poniżania i lekceważe
nia przez poprzedniego Zarządcę dało 
nam wreszcie impuls do rozpoczę
cia etapu zmian i możliwości decydowania o 

swoim losie i wyglądzie naszych miejsc życia. 
Od wielu lat staraliśmy się o to abyśmy mogli 
decydować o naszym losie jako właściciele 
mieszkań ale ciągle słyszeliśmy od poprzednie
go Zarządcy, że jesteśmy w mniejszości, że nie 
rozumiemy ustawy o własności, że nie może
my mieć swojego Zarządu. Zarządca ramię w 
ramię z Miastem, gdyż i przedstawiciel Miasta 
na zebraniach też utwierdzał nas w przekona
niu traktowali nas jak zło konieczne.

Los jest jednak przewrotny i 2 lata temu 
wyciągnęliśmy ze skrzynek na listy ofertę na za
rządzanie nieruchomością od firmy z Sieradza. 
Cóż za zdziwienie nasze było, że z tak dalekiej 
miejscowości dotarła do nas oferta, przecież już 
wielokrotnie spotykaliśmy się z zarządcami z Ka
lisza, Konina i Koła i zawsze słyszeliśmy, że bę
dzie trudno rozstać się z poprzednim Zarządca, 
że jest to niemożliwe, że jest to niewykonalne.

Po dokładnym przeanalizowaniu oferty zde
cydowaliśmy udać się do Warty, Pęczniewa i 
Sieradza i obejrzeć jak wyglądają budynki za
rządzane przez reklamującą się firmę. Najważ
niejsze dla nas było co mówią mieszkańcy, 
gdyż ich opinia dla nas była istotna.

Przeżyliśmy szok i zdziwienie. Budynki 
ocieplone w odważnych kolorach, klatki czyste 
I pomalowane, tereny skoszone. Oznaczone 
budynki widać natychmiast, że są to budynki 
Wspólnoty. Na klatce schodowej zamykane 
tablice ogłoszeń z podanym składem Zarządu 
Wspólnoty i innych ogłoszeń.

Sprawdzone u mieszkańców opłaty czyn
szowe potwierdziły istotnie zmniejszone wy
sokości opłat przy analogicznych wielkościach 
powierzchni mieszkań.

Ogromne zdziwienie w Sieradzu, Pęczniewie 
I Warcie można, a w Turku nie można?????

Mieszkańcy budynków wiedzą, za co płacą 
ale najważniejsze powiedzieli nam, ze to oni 
decydują o stawkach opłat, że to oni decydują 
o tym co w danym roku będzie wykonywane.z 
prac remontowych.

Po powrocie do Turku zrobiliśmy spotkanie 
z mieszkańcami I opowiedzieliśmy o sytuacji 
jaką zastaliśmy w wymienionych wyżej wspól
notach. Ustaliliśmy oraz zdecydowaliśmy się na 
spotkanie w naszej brudnej nie sprzątanej od 
miesięcy suszarni (a płaciliśmy słono za sprzą
tanie jedynemu słusznemu Zarządcy Turkow
skiemu).

Atmosfera na spotkaniu nie była słodka, gdyż 
jak to my, każdy miał swoje zdanie. Zdziwiło nas 
pozytywnie, że Zarządca z Sieradza Pan Roman 
Kurpisz od razu w rozmowie telefonicznej zapy
tał jaka godzina spotkania dla nas mieszkańców 
jest najbardziej odpowiednia i że dostosuje się 
do naszego wyboru. Szok gdyż nasz stary Za
rządca zawsze pokazywał swoją wielkość i ni
gdy nas nie pytał o takie sprawy, a w ogóle to 
nie pytał się nas o nic tylko decydował.

Na spotkaniu od Pana Kurpisza dowiedzie
liśmy się prawdy, że to my decydujemy, a 
zarządca jest wykonawcą naszych uchwał, że 
zebrania są źle zwoływane gdyż powinniśmy 
dostać za potwierdzeniem zawiadomienie o 
zebraniu do domu, a nie jak to robił poprzed
ni Zarządca wrzucał do skrzynek pocztowych. 
Jak pokazaliśmy ksero protokołu z zebrania, 
to zostaliśmy oświeceni, że większość uchwał 
nie obowiązywała, gdyż w zebraniu nie było fre
kwencji a mimo to poprzedni zarządca pisał, że 
uchwały zostały podjęte.

Szok, zdumienie gdyż nigdy z nami tak nie 
rozmawiał, a zdziwienie było jeszcze większe, 
gdyż w oficjalnych zebraniach uczestniczył 
przedstawiciel Burmistrza i nie reagował na ta
kie postępowanie Zarządcy.

Zdecydowaliśmy się na zwołanie oficjalnego 
zebrania i dokonanie zmiany Zarządcy i wybór 
Zarządu składającego się z mieszkańców bu
dynku.

Tu przeżyliśmy następny niemiły szok, gdyż 
największym oponentem zmian była przedsta
wicielka reprezentująca Burmistrza Turku i to 
ona wiodła prym w robieniu zamieszania na 
zebraniu. Mieszkańcy byli jednak zdetermino
wani i dokonali zmian podejmując odpowiednie 
uchwały. Za dwa dni wybrany Zarząd przeżył 
szok, gdy udał się do banku gdzie Wspólnota 
posiadała swoje konta. Usłyszeliśmy tam, że 
konta zostały zamknięte, a dlaczego to już nikt 
nam nie chciał tego wytłumaczyć.

Żmudny okres przejmowania dokumentacji 

od poprzedniego Zarządcy to pasmo upokorze
nia i lekceważenia nas -  jednak i to przetrwali
śmy. W każdej ze Wspólnot sytuacja wyglądała 
bardzo podobnie i WIEMY JUŻ TERAZ, ŻE DO
KONALIŚMY SŁUSZNEGO WYBORU

ROZPOCZĘLIŚMY ZMIANĘ WYGLĄDU 

TURKU NA LEPSZE
Nasze Budynki tj. Wspólnoty Mieszkanio

wej przy ul. SMORAWIŃSKIEGO 1, SMORA
WIŃSKIEGO 3, ARMII KRAJOWEJ 22 przez 

krótki okres zmieniły się diametralnie. Zyskali
śmy docieplenie w pięknych kolorach nie spo

tykanych dotychczas w  Turku, wykonaliśmy 
remonty dachów, założyliśmy opaski wokół 
budynków, wymieniliśmy okna, założyliśmy za
wory termostatyczne i ociepliliśmy rury central
nego ogrzewania i ciepłej wody, wykonaliśmy z 
kostki pozbruk wejścia do klatek i założyliśmy 
stojaki na rowery, a dla bezpieczeństwa zało
żyliśmy sobie monitoring i umieściliśmy go w 
pięknie przygotowanym i wyposażonym biu
rze Wspólnoty w tym samym pomieszczeniu, 
brudnym za poprzedniego Zarządcy, w którym 
wstydziliśmy się spotykać.

Czyste i posprzątane klatki, często koszone 
trawniki, zlikwidowane drzewa, które rozsadza
ły fundamenty budynku oraz zadowolenie więk
szości Właścicieli - to nas utwierdza w słuszno
ści podjętych decyzji.

Najważniejszą dla nas sprawą jest podmio
towe traktowanie Wspólnoty a nie przedmioto
we, z którym mieliśmy dotąd do czynienia.

Ważną rzeczą jest sprawa zmiany naszego 
nastawienia do decydowania o naszym losie i 
decydowania o naszym budynku i możliwości 
podejmowania samodzielnych decyzji.

Co jeszcze zrobiliśmy:
-Poznaliśmy gdzie znajduje się nasz teren i 

oznaczyliśmy go
-Dokonaliśmy dużej ilości nasadzeń uwzględ

niając przyszłościową budowę parkingów
-Wykryliśmy ogromną ilość nieprawidło

wości w dokumentach łącznie z zapisami w 
księgach wieczystych, złe zapisy w aktach 
notarialnych, braki dokumentacji technicz
nej Wspólnot, złe prowadzenie protokołów z 
zebrań i podejmowanych uchwał -  nie prze
strzegana była ustawa o własności lokali przez 
poprzedniego Zarządcę.

-Wybraliśmy sobie firm y z terenu Turku 
do usuwania awarii oraz wybraliśmy firmę do 
sprzątania naszego budynku i terenu zewnętrz
nego. Ustaliliśmy zakres czynności do sprząta
nia -  jest le p ie j, czyściej i taniej niż u poprzed
niego Zarządcy gdzie nawet nie było umowy na 
sprzątanie.

-Czytając umowę na dostarczanie ciepła 
podpisaną z jednej strony przez PGKiM i z 
drugiej strony przez pracownika PGKiM stwier
dziliśmy, że płacimy dodatkowo za gotowość 
pracowników PGKiM do pracy i natychmiast 
wypowiedzieliśmy ten punkt.

-Po sprawdzeniu dokumentów, na podsta
wie których dokonano nam sprzedaży miesz
kań doszliśmy do wniosku, że urządzenia węzła 
cieplnego zlokalizowane w naszym pomiesz
czeniu są naszą własnością. Oczywiście PGKiM 
się z tym nie zgodziło i obecnie jesteśmy na 
etapie zakładania sprawy sądowej o uznanie 
urządzeń węzła za naszą własność.

DLACZEGO WALCZYMY O WĘZEŁ -  odpo
wiedz jest prosta -  ciepło bedzie o ok. 20 pro
cent tańsze.

Uczestniczyliśmy w całym procesie przygo
towania dokumentacji do docieplenia budynku, 
wybraliśmy firmy do wykonania audytu, pro- *  
jektu i wykonania docieplenia

Do docieplenia wybraliśmy firmę z Turku 
Pana Roberta Małeckiego, który wykonał nam 
docieplenia z najlepszych materiałów w pięk
nych kolorach w umówionym terminie i co naj
ważniejsze za kwotę o ok. 30 procent niższe od 
ceny jaką proponował nam poprzedni Zarządca.

Po zakończeniu docieplenia Bank udzielił 
każdej ze W spólnot premii w wysokości po 
ok. 35.000 zł.

CO NAS ZASMUCIŁO:
Poprzedni Zarządca, widząc nasze piękne 

budynki, dokonał - „spapugował” wykonanie 
docieplenia wg. naszego wzoru i naszej kolory
styki - cóż wolno im.

CO NAS ZDZIWIŁO:
Zarządca zaproponował aby członkowie 

Zarządu mieli podłączony w domu dostęp do 
podglądu konta bankowego posiadanego przez 
Wspólnotę. Siedzimy w domu i wiemy co się 
dzieje z naszymi funduszami na naszym koncie.

CO NAS ZSZOKOWAŁO:
Po zakończeniu roku dostaliśmy do biura 

wszystkie faktury, rachunki i noty księgowe do 
sprawdzenia. Ustaliliśmy plan na nowy rok i 
zadecydowaliśmy co zaproponować członkom 
Wspólnoty do wykonania w tym roku.

Co najważniejsze po raz pierwszy nie musie- 
liśmy dopłacać do rozliczeń za poprzedni rok, 
nie mieliśmy podwyżek. SZOK.

Godnym podkreślenia jest fakt, iż żadna zło
tówka z naszych kont nie jest wydana bez uprzed
niej zgody i akceptacji Zarządu Wspólnoty.

Nasze zrozumienie działania Wspólnoty 
zmieniło się, na zebrania przychodzi 80 procent 
właścicieli, trwa dyskusja, są zgłaszane propo
zycje, nie ma krzyków i obrażania nas

-  I TO JEST NAJWAŻNIEJSZE I TO NAS 
UTWIERDZIŁO, ŻE ZROBILIŚMY DOBRZE I PO
LECAMY NASZA DROGĘ INNYM WSPÓLNO
TOM I WTEDY TUREK BĘDZIE PIĘKNIEJSZY.

MY TE ZMIANY ZAPOCZĄTKOWALIŚMY.
CHCESZ GODNIE I TANIO MIESZKAĆ
-ZMIEŃ ZARZĄDCĘ!!!
MY JUŻ TO UCZYNILIŚMY.

Pozdrawiamy i służymy pomocą: 
Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej 
przy ul. Smorawińskiego 1 
Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej 
przy ul. Smorawińskiego 3 
Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej 
przy ul. Armii Krajowej 22

Docenili monografie kawęczyńskich OSP
Trzy wyróżnienia w konkursach otrzymała w tym roku wydana cztery lata  tem u monografia autorstw a Bartosza Stachow iaka pod tytułem  „Ochotnicze 

Straże Pożarne Gminy Kawęczyn - zarys historyczny”. Najwartościowszym jest to otrzymane kilka dni tem u w W arszawie, podczas X Konkursu na Prace 
Popularno-Naukowe i Badawcze Dotyczące Historii Pożarnictwa.

Jan N ow ak - w ó jt g m in y  Ka
węczyn zdecydował, że należy 
pochw alić  się w  k ra ju  sw o im i do
konan iam i w  zakresie  do kum e n
tow ania h is to r ii pożarn ic tw a na 
te ren ie  g m in y  Kawęczyn. Toteż 
jes ien ią  tego ro k u  w  trzech  kon 
kursach zgłoszono m onogra fię  
„O cho tn icze  Straże Pożarne G m i
ny Kawęczyn - zarys h is to ryczn y ” , 
au torstw a Bartosza Stachow iaka 
- dy re k to ra  tu rko w sk ie g o  m u
zeum . W e w szys tk ich  otrzym ała  
w yróżnien ia.

P ie rw szym  b y ł X X II K on ku rs  
na P am ię tn ik i, W spom nien ia , 
Relacje i  O pracow ania  £  dz ie jów  
OSP” w  K az im ie rzu  D o lnym  woj. 
lube lsk ie . N ies te ty  z rac ji od leg ło 

ści i b raku  czasu, n ik t  n ie  m óg ł 
się udać po o d b ió r o trzym anego 
tam  w yróżn ien ia . D yp lom  i upo
m in k i przesłano pocztą.

K o le jnym  kon ku rse m  b y ł X V II 
K o n k u rs  na P am ię tn ik i, W spo
m n ien ia , Relacje i  O pracowania 
„Z  dz ie jów  OSP” we W łoszako
w icach, pow ia t leszczyński. Rów
nież w  tym  k o n ku rs ie  szczebla 
w o jew ódzk iego  opracowanie dy
re k to ra  S tachow iaka zostało wy
różn ione. T m  je dn ak  rów n ież  n ik t 
n ie m ó g ł być po o d b ió r nagród.

W  g ru d n iu  og łoszono w y n ik i 
X  K on ku rsu  na Prace P opular
no-N aukow e dotyczące H is to r ii 
Pożarnictwa, og łoszonego przez 
Zarząd G łów ny Zw iązku O ch o tn i

czych Straży P ożarnych RP T ym  
razem  kon ku re nc ja  była  znacz
nie w iększa i s iln ie jsza. N iem n ie j 
kaw ęczyńska m onog ra fia  i tuta j 
została dostrzeżona. T y m  razem 
po o d b ió r w yróżn ien ia  udał się 
do W arszaw y osobiście w ó jt Jan 
N owak. M ia ł m u  towarzyszyć dy
re k to r Bartosz S tachow iak, ale z 
pow odów  osob is tych  m usia ł zre
zygnować.

D yp lom  i na g ro dy  w ręczali 
w ó jtow i N ow akow i: p rzew odn i
czący k o m is ji konku rsow e j, w ice
prezes Zarządu G łów nego ZOSP 
RP w  W arszaw ie, Janusz G m itru k  
- d y re k to r M uzeum  H is to r ii Pol
sk ie g o  Ruchu Ludow ego w  W a r
szawie. (a rt)

P o dczas ro zd an ia  nagród  k o n k u rs u  w  W ars za w ie . O d  lew ej: 
p ro f. d r  h ab . P io tr  M a tu s ia k , w ó jt Jan  N o w a k , p rezes  S tefan  
M ik o ła jc z a k  i Jan u sz G m itru k .



Jak co roku w grudniu, policjanci z Turku zorganizowali dla swych dzieci spotkanie miko
łajkow e. Podczas imprezy najmłodsi otrzymali paczki ufundowane przez Zarząd Terenowy 
N SZZ Policjantów, a zdolni uczniowie również stypendia.

Bagaty M n ig  ■ noliejuMw
P

om yś ln ie  p rze b ieg ła  akcja 
hono row e go  k rw io d a w 
stwa w  D o b re j p rzeprow a
dzona przez tu te jszy  K lu b  H ono

ro w ych  D aw ców  K rw i „Ż y c ie ” . 

W  au tokarze m ob iln eg o  p u n k tu  
pobo ru  k rw i,  k tó ry  s tanął przed 
C e n tru m  K u ltu ry  w  D o b re j, po
b rano 12,6 litra  k rw i od 28 osób 
za kw a lifikow anych  przez leka
rza.

W ś ró d  k rw io d a w có w  roz lo 
sowano gadże ty  H D K  (ko szu lk i 
i  k u b k i) .  S ponsoram i akc ji b y li

Jak  zw yk le  w  D o b re j, k re w  odda ło  w iele pań.

POWIAT TURECKI3N a jp ie rw  spraw dzano , czy k rw io d a w c y  mogą oddać krew .

UKAm RORONNIPO 
W p f le w  <  Aratf Knlntl 1

MEDYK
ZOSTAŃ NASZTM PACJENTEM

P rzy jm u je m y  zap isy  now ych p a c je n tó w  do

le k . Patryka Wodzińskiego
Lekarza specjalisty m edycyny rodzinnej i pediatry
le k . Marka Ćwiklińaskiego

m ie jscow i p rze ds ięb io rcy : A n 
drze j Langow sk i, Tom asz Rosiń
sk i i P io tr A dam iak .

Prezes K lu b u  Z b ig n ie w  
S zw ankow sk i zapow iada ko le jną  
akcję  na 10 m arca p rzyszłego 
ro k u . Jest p rzekonany, że i w ó w 
czas chę tnych  do podz ie len ia  się 
cennym  p łyne m  nie zabrakn ie .

-Dziękuję redakc ji Echa T u rku  
za prom ocję i  wsp ieranie hono
rowego krw iodaw stw a. Liczę na 
dalszą, rów n ie  owocną współpra
cę -  pow iedzia ł. (a r t )

Jak m ó w ił podczas spo tkan ia  
Jan W o d z iń s k i, p rzew odn iczący 
tu rk o w s k ic h  zw iązkow ców , w  
tym  ro k u  z K o m e n d y  Pow ia tow ej 
w  T u rk u  w ysłano do Poznania 
dw anaście w n io skó w  o stypen
d ia  za os iągn ięc ia  w  nauce. T a m 
te jszy zarząd przyzna ł na g ro d y  
p ien iężne  d la  s ie dm io rga  dz iec i 
po lic jan tów : N ik o li

K a z im ie rsk ie j, M a k s y m ilia n o 
w i Laskow i, K a cp ro w i La tu  szew

Za syna K a c p ra  Latuszew skiego, nagrodę odebra ła  m am a K a ta rzyn a . Do zd jęc ia  s typendystom  pozo
w a ł też ówczesny kom endan t G rzego rz  G ibaszek i Jan W odz ińsk i.

SALA BANKIETOWA VENfl PRZY STACJI PAUW  W  MALANOWIE

OFERUJEMY: BOGATE MENO, NAPOJE, SZAMPAN. STÓŁ WIEJSKI 
Zapisy; restauracja przy Stacji Paliw w Malanowie Cena 140 zł od osoby

sk iem u, M a rc ie  M a rcza k  oraz 
rodzeńs tw u  M a rty n ie  i  M a c ie jo 
w i M arcza kom . -To i  tak bardzo 
dobrze, bo w dużo większym od 
T u rku  Poznan iu  przyznano jedy
n ie  p ięć  stypendiów -  po dkre ś la ł 
W odz ińsk i.

N astępn ie  w  sali bank ie tow e j 
res tau rac ji Eden m ieszczącej się 
p rzy  u lic y  K o n iń sk ie j, k u  uciesze 
na jm łodszych , po ja w ił się św ię ty  
m iko ła j w  tow a rzys tw ie  śn ieżyn

llll / i tu

ctyłhMri w m fo ch  w m U ctalatcym  Nowym RiJru 

Imfaom FowUhi T ta d r ią p

mewooNtczĄCY 
RADY FOWATU TURECK#OO

M  Tfcdtuu Gtbtor

k i, k tó rz y  zap ros ili w szys tk ich  
do w spó lne j zabawy. N a jm ło d s i 
w raz z ro d z ica m i uczes tn iczy li 
w  k o n ku rsa ch , a także śp iew a li 
ko lęd y . N a kon ie c  m ik o ła j rozda ł 
św iąteczne paczki. P rezen ty  b y ły  
sporej w ie lko śc i, w ięc na jm łod 
si m ie li k ło p o t, b y  je  un ieść i w  
od eb ran iu  paczki m us ie li im  po
m agać do roś li. N ie  zab rak ło  ró w 
n ież s ło dko śc i i napojów .

i ł
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Koniec ery węglowej coraz bliżej

Kom prom isy w  cieniu  
budżetow ych cięć w  P rzykonie

Przesłanie swoistego budżetowego e x p o s e t które wójt M irosław Broniszewski wygłosił na środowej sesji Rady Gminy Przykona, nikomu nie powinno zo
staw iać żadnych złudzeń. W tej kopalnianej gminie nieuchronnie zbliża się kres budżetowego eldorado, stąd też obniżenie wydatków o 1 0  proc, w niemal 
każdym dziale przyszłorocznego budżetu. Bo też jego dochody na rok 2 0 1 6  zaplanowano na niespełna 2 5 ,5  min złotych, co w zestawieniu z dochodami 
poprzednimi jest kw otą o ponad 5 min z ł niższą.

Jak pow szechn ie  w iadom o 
g m in n y  budże t P rzyko n y  od 
la t op a rty  b y ł na dochodach  z 
p rzem ys łu  w ęg low ego . T y le  że 
w  ca łym  naszym  re g io n ie  epoka 
w ęg la  szybko  dob iega  końca. 
N ic  m ożna zatem  dz iw ić  się tre 
ści budże tow ego p rzem ów ien ia  
w ó jta  M iro s ła w a  B r  o n isze wskie- 
go, k tó ry  na sam ym  w stęp ie 
zaznaczył, że w  kon s tru o w a n iu  
przysz ło rocznego budże tu  szcze
g ó ln ie  trudn a  by ła  n iew iedza i 
n iepew ność w  spraw ie  sy tuac ji 
k lu czow e go  po da tn ika  g m in y  ja 
k im  je s t kopaln ia .

O sta teczn ie  uzyskane dane 
popa rte  zap ew n ie n iam i p o z w o li
ły  p rzy jąć  w  m ia rę  rea lis tyczn e  
za łożen ia  budże tow e . Z  zapre
zen tow anego  bu dże tu  na ro k  
2016 ja k  na d ło n i w idać , że ów  
re a lizm  m a dość su row e  ob licze . 
B ow ie m  ju ż  sam e d o ch o d y  b u 
dże tow e na po z io m ie  25.484 699 
z ło tych , ja k  w idać, zap lanow a

ne dość s k ro m n ie  w  p o ró w n a 
n iu  ch o ćb y  z jeszcze n iedaw ną 
przesz łośc ią , m u s ia ły  na rzu c ić  
znaczne o g ran iczen ia  po s tro 
n ie  w yd a tk ó w , w  sum ie  24.564 
219 zł. Co ja k  na n ie w ie le  ponad 
cz te ro tys ię czną  spo łeczność 
spraw ia , że P rzykon a  tra k to w a 
na je s t ja k o  g m in a  o ponad p rze
c ię tn e j zam ożności. T o  z k o le i 
s k u tk u je  kon ie czn o śc ią  d z ie le 
n ia  się z g m in a m i b ie d n ie js z y m i 
w  postac i p łacen ia  p rzez P rzyko- 
nę tzw . ja n o s iko w e g o . T a  dan ina  
ty lk o  w  sw o je j „cz y s te j”  fo rm ie  
zm n ie jsza  bu dże t P rz y k o n y  o 
2,3 m in  zł. K o le jn e  2,7 m in  zł, to 
k w o ta  z tzw . o p ła ty  ś ro d o w is k o 
wej, k tó re  to  p ien iąd ze  je d y n ie  
p rzep ływ a ją  p rzez kasę g m in y  
zan im  tra f ią  do bu dże tu  w o je 
w ó d zk ie g o . W id a ć  w ięc k la ro w 
n ie , że re a ln y  bu d że t P rz y k o n y  
będz ie  fa k ty c z n ie  m n ie jszy  o 5 
m in  z ło tych .

W  rezu ltac ie  poziom  w ydat

kó w  in w es tycy jn ych  z red uko w a
ny  zosta ł do 1.678.640 z ło tych , 
k tó re j sk rom n ość  m us i ro b ić  
w rażen ie  w  po rów nan iu  z la tam i 
w cześnie jszego rozpasania in w e 
stycy jnego .

Po s tron ie  w yda tkow e j w  
budżecie  w id n ie je  24.564.219 
z ło tych , co oznacza nadw yżkę 
budże tow ą rzędu  920 tys. zł. N ad
w yżka  ta przeznaczona zostaje 
na spłatę g m in n y c h  zobow iązań, 
k tó re  na kon ie c  p rzyszłego ro ku  
w yn iosą  4,39 m in  zł.

P rzestroga p rze d  z g n iły m i 
k o m p ro m is a m i

T y le  podstaw ow e w ska źn ik i 
budże tow e. Jednak n ieco b liższy  
rz u t oka na p rz y k o ń s k i budże t 
m oże rod z ić  pode jrzen ie , że 
osta teczny ksz ta łt p rzysz ło rocz
nego bu dże tu  s tanow i w idoczn y  
k o m p ro m is  m iędzy  w iększością  
w  radzie , skup ioną  w o k ó ł prze
w odn iczącego S tanisława B ry la , 
a ek ipą M iro s ła w a  B ron iszew -

sk iego . K o m p ro m is  oczyw iśc ie  
je s t rzeczą na tu ra lną  w  obec
nym  uk ład z ie  s ił z ja k im  od ro k u  
m am y w  P rzykon ie  do czynien ia. 
P ytan iem  je s t je d y n ie  cha ra k te r 
tegoż k o m p ro m isu . Tzn. czy 
on w y m ia r k o rz y s tn y  d la całej 
spo łeczności g m in y , zwłaszcza w  
kon te kśc ie  w yzw ań przyszłości. 
D la tego  w a rto  wskazać na obsza- 
iy ,  w  k tó ry c h  do tak iego  k o m 
p ro m isu  na jp raw dopodobn ie j 
doszło. O bszarem  m oże i n ie  naj
ba rdz ie j szko d liw ym  w ydają się 
być  p lan y  inw estycy jne . Z  je d n e j 
s tro n y  m oże to być p rzyzw o len ie  
na budow ę O rlik a  le kko a tle tycz 
nego w  zam ian za do inw estow a
n ie np. ś w ie tlic  lu do w ych . No, 
ale z uw ag i na ska lę w y d a tkó w  
m ożna by rzec,' że je s t to p rzy 
s ło w io w y  p iku ś  w  po rów nan iu  z 
sytuacją jaka ma m ie jsce w  fin a n 
sach p rzyko ń sk ie j ośw ia ty . Przy 
w yda tkach  na gm in n ą  ośw iatę na 
poz iom ie  ponad 8,7 m in  z ł na le

ży  pam iętać, że na te ren ie  g m i
ny ko le jn y  ro c z n ik  uczn iów  n ie  
p rzekracza pó ł se tk i. Żeby choć 

tro c h ę  ra tow ać finanse swoje j 
ośw ia ty  P rzykona  na jzw ycza jn ie j 
w  św iecie  żeru je  na o ko liczn ych  
gm in a ch  i podb ie ra  dz iec i z  ty c h  
te re n ó w  w raz z  przypadającą na 
n ie  subw encją  ośw iatową. Co i 
ta k  okazuje się k ro p lą  w  bezden
n ym  ocean ie  po trzeb  p rz y k o ń 
sk ie j ośw iaty.

Jeden z p u n k tó w  p ro g ra m u  
ob rad ub ie g ło tyg o  dn i ow ej se
sji budże tow e j pośw ięcony b y ł 
w ys łucha n iu  in fo rm a c ji o stanie 
zadań gm in n e j ośw iaty. A le  o d 
by ło  się to  w  atm osferze, k tó ra  
aż k rzycza ła  hasłem  -  C iszej nad 
tą ośw ia tow ą trum ną . I to b y łb y  
ba rdz ie j z g n iły  i kosz to w ny  dla 
g m in y  k o m p ro m is  n iż je d n o ra 
zowa fanaberia  w  postaci w spo
m n ianego ju ż  O rlik a  le kko a tle 

tycznego.
A n d rze j J a re k

Turkowska policja z nowym komendantem

Wilczewski zastąpił Gibaszka
Inspektor W aldem ar W ilczewski został kom endantem turkowskiej policji. Jak m ówił Rafał B atkow ski, kom endant wojewódzki, przeniesienie do Turku 

nie jest awansem , ani kolejnym krokiem  w karierze. Szefowanie w komendzie, której pracę ocenia bardzo wysoko, jest wyróżnieniem.

W ald e m a r W ilc z e w s k i ob ją ł 
s tanow isko  kom endan ta  tu rk o w 
sk ie j je d n o s tk i z rozkazu  insp. 
Rafała B a tko w sk ie go , W ie lk o p o l
sk iego  K om endan ta  W o je w ód z
k ie g o  P o lic ji w  Poznan iu, k tó ry  
uczes tn iczy ł we w to rk o w e j (15 
g ru d n ia ) u roczystośc i. -To dla  
nas bardzo ważny moment. W ie
lo k ro tn ie  m ów iłem , że bardzo wy
soko oceniam  pracę te j jednostki. 
To n ie  tylko dz ięk i w yn ikom  ja k ie  
osiągacie, dbając o bezpieczeń
stwo mieszkańców, zapobiegacie 
przestępczości, a także wykrywa
c ie  większość przestępstw. Zawsze, 
kiedy coś się dzieje, szybko i  sku
tecznie reagujecie. Za to chciałem  
wam  podziękować. Od innych jed 
nostek wyróżnia was szereg dz ia
ła ń  profilaktycznych, k tóre w iążą  
się z ko n ta k ta m i z młodzieżą i  
dziećm i. Podkreślam , że w w ie lu  
obszarach jesteście ważnym p u n k 
tem na m apie W ielkopolski -  m ó
w ił kom e n d a n t Rafał B a tko w sk i. 
D oda ł też, że w ie le  in ic ja ty w  po
de jm ow anych  przez tu rk o w s k ic h  
po lic jan tó w , to zasługa ko m e n 
danta G ibaszka.

C hoć G rzego rz  G ibaszek nie 
p iastu je  ju ż  fu n k c ji kom e nd an 
ta, to jeszcze n ie  od chodz i ze 
s łużby. D o 8 śtyczn ia  następne
go ro k u  pozostaje w  stan ie go
tow ośc i. Jak m ó w ił odchodzący 
kom e nd an t, w łaśn ie  koń czy  się 
jego  „p rz y g o d a ” z po lic ją . Pod

czas s łużby  w  kom e nd z ie  w  K o le , 
Z ło tow ie  i T u rk u , w spó łp racow a ł 
ze w sp an ia łym i lu d źm i, k tó rz y  
n ie  szczędz ili w o lnego  czasu, 
na rea lizow an ie  różnego rodza
ju  in ic ja tyw . -M ożna m ieć wiele  
Pomysłów, ale gdyby n ie  wsparcie  
m oich podw ładnych, sam orządow
ców, kapelana i  kolegów kom en
dantów , którzy byli zawsze go tow i 
do pomocy, n ie  można byłoby ich  
zrea lizow ać -  dz iękow ał.

B a tko w sk i g ra tu lo w a ł też no
w em u kom e nd an to w i. Jak pod
k reś la ł, ob jęc ie  s tanow iska w  
T u rk u  n ie  je s t dla n iego fo rm ą  
awansu, an i k o le jn y m  k ro k ie m  
w  ka rie rze . A le  b y ł p rzekonany, 
że praca w  jednos tce  zaangażuje 
go i będzie je j w  pe łn i oddany. 
O becny kom e n d a n t d z ięko w a ł 
za k re d y t zaufania, ja k i o trzym a ł. 
-Należę do osób, k tóre  n ie  lu b ią  
obiecywać, a le tym razem zrobię  
wyjątek i  obiecam, że zrobię wszyst
ko i  liczę tu na w spółdz ia łan ie  
po lic ja n tó w  i  p racow n ików  tu r 
kow skie j jednostk i, żeby poczucie  
bezpieczeństwa m ieszkańców było 
na najwyższym poziom ie  -  m ó w ił 
W ilcze w sk i.

Insp. W a ld em a r W ilcze w sk i 
swoją k a rie rę  zaw odow ą rozpo
czął w  1988 ro k u  w M ie js k ie j K o 
m endz ie  P o lic ji w  K on in ie , skąd 
pochodz i. O d 2008 do 2013 ro k u  
p e łn ił fu n k c ję  p ie rw szego zastęp
cy  kom endan ta  p o lic ji w  Kole.

W  k w ie tn iu  2013 ro k u  awanso
w a ł na kom endan ta  je d n o s tk i 
w  Z ło tow ie . W a rto  dodać, że 
s tanow isko  ob ją ł po G rzegorzu  
G ibaszku, k tó ry  w  s tyczn iu  2011 
ro ku , będąc w ówczas zastępcą 
kom endan ta  pow ia tow ego p o lic ji

M ł. in s p . G rzeg o rz G ib as zek  p e łn ił s łu ż
bę w  tu rk o w s k ie j k o m e n d z ie  d w a razy. N a j
p ie rw  ja k o  p ie rw szy  zastępca k o m e n d a n ta , a 
p óźn ie j szefow ał jed n o stce .

Z  ro zkazu  k o m e n d a n ta  w o jew ó dzk iego  p o lic ji, 
insp . W a ld e m a r  W ilc zy ń s k i, od 1 5  g ru d n ia  p e łn i 
fu n k c ję  k o m e n d a n ta  K o m e n d y  P o w ia to w ej P o li
c ji w  T u rk u .

w  T u rk u , po w o łany  zosta ł na sze
fa tam te jsze j je d n o s tk i. G ibaszek 
ze Z ło tow a  w  2013 ro ku , p o w ró c ił 
do T u rk u , ale ju ż  na stanow isko  
kom endanta .

Po u roczys tośc i przekazania 
w ładzy, G rzego rz  G ibaszek za

p ro s ił w szys tk ich  gośc i na po
żegna lną w ig ilię  do Restauracji 
Eden. O rgan iza to rem  w ieczerzy, 
zresztą ja k  co ro k u , b y li zw iąz
k o w c y  z Zarządu T erenow ego  
N S ZZ P o lic ja n tów  w  tu rk o w s k ie j 
kom endz ie . ił
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Inna polityka jes t możliwa. Adrian Zandberg, jeden z członków Zarządu Krajowego partii Razem w ubiegły piątek  
przekonywał do tego przesłania turkowian. To jedno z wielu takich spotkań, jak ie  odbywają się w kraju. Razem, w  
budowaniu masowej lewicowej formacji, wybrała inną zasadę -  od dołu do góry. Nie chce być bowiem, jak  przekonuje 
Zandberg, jeszcze jedną skostniałą formacją, uzależnioną od telewizyjnej popularności i sondaży.

P o lityka  w  z a k lę ty m  
kręg u

Ponad sześciu m ilio n o m  
P o laków , bo taką  og ląda lność  
m ia ła  deba ta  w yb o rcza  w  te le 
w iz ji p rze d  je s ie n n y m i w yb o 
ra m i, Z and be rga  p rzedstaw iać 
n ie  trzeba . C hoć z b y t s k ro m n ie  
zapew nia , że jego  ud z ia ł p rz y 
sp o rz y ł Razem za ledw ie  ponad 
p ro c e n t g łosów . T u rk o w ia n ie , 
k tó ry c h  ponad  30 p rzysz ła  w  
p ią tko w e  (18 g ru d n ia ) popo
łu d n ie  do k lu b u  Tęcza  m o g li 
się p rzekonać, że Z a n d b e rg  to 
postać, k tó ra  je s t w  s tan ie  sku 
p ić  uw agę s łuchaczy  na sw o im  
przes łan iu . B yć m oże, d la tego, 
że op rócz  fo rm y , ważna je s t, a 
w rę cz  n iezbędna, ró w n ie ż  jego  
treść . A  te j, na le w ico w e j s to r
n ie  sceny p o lity c z n e j b ra k u je  
od n ie p a m ię tn y c h  czasów. W  
p rz e c iw ie ń s tw ie  do części p ra 
w icow e j.

Polska po lityka , pozbaw iona 
ide i i kon cep c ji o raz m asowości, 
z k tó re j w y n ik a  społeczna k o n 
tro la , zam knę ła  się w  zak lę tym  
k rę g u  tych  sam ych tw arzy, zm ie 
n ia jących ew en tua ln ie  m ie jsca 
na scćn ie  po lityczne j. Razem, 
ja k  m ów i Z andberg , z rodz iło  
się z fru s tra c ji. -Z  obawy, że n ie  
będzie na kogo głosować podczas 
wyborów. P odobn ie  też fru s tra 
c ji zawdzięcza swój sukces PiS. 
-To jest tylko efekt p o lityk i, z ja k ą  
m am y do czynienia.

Z aczą tk ie m  Razem są o d d o l
ne, często n ie s fo rm a lizo w a n e , 
ru c h y  tn ie js k ie , k tó re  n ie k o 
n ie czn ie  m ają na sw o im  ko n c ie  
ja k ie ś  s p e k ta k u la rn e  in ic ja ty w y , 
ale ic h  w a rto ść  "po lega  na sa
m o o rg a n iza c ji. H as ło  p a r ti i je s t 
pa ra frazą k s ią ż k i Jana Sow y, za
ty tu ło w a n e j „ In n a  Rzeczpospo
lita  je s t m o ż liw a ” , poszuku jące j 
k o n c e p c ji d ró g  w y jśc ia  P o ls k i z 
m od e lu  im itu ją c e g o  zachodn ie  
g o sp o d a rk i. A u to r  u p a tru je  te j 
m o ż liw o śc i w  sa m o org an izac ji 
spo łeczne j, w skazu jąc na p rz y 
k ła d  ch o ćb y  czasów  p ie rw sze j 
S o lid a rno śc i.

-Jeżeli po lityka  rea lizow ana  
w interesie zwykłych lu d z i ma 
być m ożliw a, to m usi op ie rać się 
na masowej, oddolne j sam oor
g a n iz a c ji -  p rze kon yw a ł A d ria n  
Z andberg , k tó ry  je s t d o k to re m  
h is to r ii,  p racu jącym  obecn ie  jako  
p rog ram is ta .

M a s o w o ś ć , 
s a m o o rg a n iz a c ja  

o ra z  s o lid a ryzm  s p o łe c z n y
T y m  zagadn ien iom , leżącym  u 

podstaw  założeń p ro g ra m o w ych  
Razem, Z andbe rg  p o św ię c ił w ie 
le czasu podczas p ią tkow e j w iz y 
ty  w  T u rk u . B ra k  tych  e lem en tów  
w  us tro ju  spo łecznym  państwa, 
w e d łu g  gościa , zepchną ł na m ar- 

*g ines i w y k lu c z y ł całe poko len ia . 
T ę  a lienację po g łęb iła  jeszcze 
słabość zw iązków  zaw odow ych , 
k tó ra  sprow adziła  ich  znaczenie

je d yn ie  do dba łośc i o zabezpie
czenie in te resó w  ich  lide ró w . 
N ic  w ięc dz iw nego , że z agendy 
po lityczn e j zn iknę ła  cała sfera 
pub liczna , c z y li to  co wspólne. 
-D a liśm y sobie wm ów ić, że o to 
co wspólne n ie  um iem y dbać. 
Że us ług i p u b lic& ie  muszą być 

prywatne. M yśm y te j przestrzeni 
wspólnej przez osta tn ie  la ta  bar
dzo dużo z likw id o w a li, a przede 
wszystkim z likw id ow a liśm y  sobie 
ją  w głowie. Tymczasem wystarczy 
wyjechać za zachodnią granicę, 
żeby zobaczyć, że tego co wspólne 
jest dużo więcej, n iż  u nas. Że jest 

więcej poczucia społecznej odpo
w iedzia lności, k tó re  wykracza  
poza własny interes.

R azem  m a ły m i k ro c z k a m i b u d u je  m aso w e w  zam yśle  s tru k tu ry  lew icow ej p a rt ii .  Z an db ergo - 
w i podczas p ob ytu  w  T u r k u  tow arzyszyli d z ia łacz  z K o n in a  i P o zn a n ia .

BRfiM tur
W W W .b ra m tu r.s l

e-o/ycSSwiąt (Bożego Narodzenia, 
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on

^ ^ . i e p f a  i wielfciej radości, 
^ ^ ^ ś C iw e g o  Nowego P.o^u,

życzą pracownicy firmy (Bram Tur.
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Do rea lizac ji tego p lanu ko- 
n iczna  je s t re d ys tryb u c ja  bogac
twa. N ie  spraw dziło  się bow iem  
hasło  c iep łe j w o d y  w  k ra n ie , a 
n ie ró w no śc i społeczne w ciąż ro 
sną. N iw e lo w a n iu  ich  m a służyć 
zm iana system u poda tkow ego.

C o  z te g o  w y n ik a ?
-Po pierwsze sto im y po stronie  

interesów pracow ników . K iedy do
chodzi do sporu m iędzy in te resam i 
pracow n ików  a na p rzyk ład  w ie l
k ich korporac ji, to m y n ie  m ów i
my, że p raw da  leży po środku. Ty l
ko jesteśmy głosem pracow ników .

Po d ru g ie  -  decyzje  m ają za
padać de m okra tyczn ie  - na dole, 
a gó ra  m a je  rea lizow ać. T aką  
fo rm u łę  m a w sp ie rać s tru k tu ra

Razem, k tó ra  n ie  m a je d 
nego lid e ra , a k ilk u d z ie 
s ięc ioosobow y zarząd 
k ra jow y . Stąd też 
po m ys ł na w y k o rz y 
stan ie now oczesnych 
na rzędz i in te rn e to 
w ych , cho ćby  w  po rozu 
m ie w a n iu  s ię  m ię dzy  sobą, 
w e w nę trznych  g łosow a
n iach  re fe re nd a ln ych .

C zy  R a ze m  się to  
u d a ?

Jak m ó w i Z andberg , 
w szys tko  za leży ja k  
„du że ”  będzie Razem. 
-Z rodziliśm y się z ruchów  m ie j
skich w dużych m iastach, ale 
znaczna cześć ludz i, w których

A d ria n  Z and be rg  m ó w ił o 
k ie psk ie j k o n d y c ji p o lsk ie j p o li
ty k i co ro d z i w ie le konsekw encji. 
Z da n ie m  Razem  niezbędna jest 
ko re k ta  socja lna  m odelu społecz
nego państwa.

in teresie jest socjalna korekta, a 
zatem dem okratyczna korekta, 
modelu społecznego państw a jest 
w łaśn ie  w mniejszych m iasta. 
Tych, k tó re  s trac iły  bardzo wiele 
na redukc ji tego co wspólne.

E uro pe jska  pa rtia , na jbardzie j 
b lis k a  dzia łaczom  Razem , to 
h iszpańska  Podem os.

- N a razie w ięc  Razem re a li
zuje, m etodą k ro k  po k ro k u , 
ideę m asow ości, spo tyka jąc się 
z m ieszkańcam i m a łych  m iast 
i  m iasteczek, d o tk n ię ty c h  dez- 
indu s tria lizac ją . P odobnych  do 
T u rk u  ze z red uko w an ą  p rze
s trzen ią  pu b liczną  oraz rosnący
m i n ie ró w no śc iam i. C zy fo rm a 
cja zrea lizu je  sen o m asow ości 
i  spo łecznie odpow iedz ia lne j 
w spólnocie?

Podczas p ią tkow ego  spo tka
n ia  o b ok  Z andberga  zas ied li na 
razie M a rc in  Jacuszczak, k tó ry  
w  u b ie g ło ro czn ych  w yb ora ch  
s ta rtow a ł z  lis t p a rtii oraz M ac ie j 
A n io łc z y k , ra d n y  m ie jsk i.

Zapis rozm o w y  z A d rian em  
Z an d b e rg im  -  w  je d n y m  z k o le j
n ych  n u m e ró w  Echa. ik a



Kto jeszcze pam ięta w ia
traki z Piętna czy Smaszewa? 
Tylko miejscowi odwracają  
głowy przy pagórkach, na 
których przez lata stały drew
niane konstrukcje. Zniknęły, 
ale ich żywot się nie skoń
czył. Jak informowaliśmy w 
kwietniu tego roku, kupił je  
pasjonat staroci z powiatu ko
nińskiego. Teraz, choć mają 
grubo ponad 1 0 0  lat, wyglą
dają jak  nowe, są zadaszone 
i z modrzewiowymi śmigłami. 
A w okół nich rośnie skansen  
jak  z bajki. Powrót do prze
szłości? Tylko w Biczu.

Z n ik n ię c ie  w ia tra k ó w  z g m in y  
T u lis z k ó w  by ło  zaskoczen iem  dla 
m ieszkańców . W p isa ły  się w  k ra 
jobraz, ten  w  P ię tn ie  sta ł w  tym  
sam ym  m ie jscu  od 1766 ro ku ! Na 
je dn e j z be le k  zachow ał się o ry g i
na lny napis „A D  1766” . K oź lak  ze 
Smaszewa n ie  m ia ł aż ta k  w ie k o 
w e j h is to r ii.  Jak w spom ina ła  w łaś
c ic ie lk a  z iem i, na k tó re j do niedaw-

Z ie lona  chata to owoc trzym ies ięczne j pracy.

Jak w Biczu uchować od zapomnienia, czyli...

Skansen z pasji -  wiatrak 
I zielony dom z torfu

n ie u łożone w  k rzyż , na k tó ry c h  
stał koz io ł.

Ze z g n iły c h  resztek, 
w ró c iły  d o  ż y c ia

W s z y s tk ie  te  „ re s z tk i” zeb ra ł 
A da m  M ik u ła , w ła śc ic ie l dużego 
go spo da rs tw a  w  m ie jscow ośc i 
B icz , na g ra n ic y  g m in y  T u lis z 
ków . W  k w ie tn iu  tego ro k u  w ia 
tra k i b y ły  w ię c  kupą  s ta rych , 
p rze ża rtych  p rzez k o rn ik i desek.
P asjonat s ta ro c i m ia ł je d n a k  w i
zję. Po p ó ł ro k u  c ię ż k ie j p ra cy  w i
zja s ię  zm a te ria lizow a ła , a w id o k  
je s t zaskaku jący. O ba w ia tra k i 
sto ją  w  pe łn e j k ras ie , m ają dachy 
i sk rzyd ła , k tó ry c h  b ra ko w a ło

K oź lak i doczeka ły się w ięc no
w ych  dachów  z dachów ką z d rew 
na osikowego, zaim pregnowaną. 
Zresztą każda be lka została dobrze 
zakonserwow ana, a później zbita 
na drew n iane gw oździe. D osz tuko 
wano w ie le  zębów  w  ko łach  m ły ń 
sk ich , zupełn ie  nowe są też śm ig ła 
z drew na m odrzew iow ego. Oba 
w ia tra k i są o tw arte  dla chę tnych, 
a że ja k  p isa liśm y ju ż  wcześnie j, 
A dam  M ik u ła  ko lekc jonu je  nie 
ty lk o  duże fo rm y  -  ja k  w ia tra k i 
czy  dom y, m ożna w  n ich  będzie 
oglądać jego zb io ry  -  naczynia, 
sp rzę ty  związane ze wsią, z lo ka l
ną społecznością, pokazujące jak  
k iedyś  ży ło  i pracow ało się na te re
nach w ie jsk ich . A  je s t co oglądać. I 
to n ie  ty lk o  w  dw óch tu rko w sk ich

znaje pasjonat staroci. T rasy  po
m iędzy zabudow aniam i w ytyczono 
czarnym  g ra n ite m  przyw iez ionym  
z oko lic  Jelen ie j G óry. K am ień ma 
150 la t i s tanow ił k iedyś  d rogę  do 
pałacu. G dy ją  rozb ie rano , A dam  
M ik u ła  zakup ił 200 ton! U  niego 
n ie  m a pó łśrodków .

P o m ię d zy  d re w n e m  
-  z ie lo n a  c h a ła

Choć w  skansen ie  w  B iczu  w ie 
le rzeczy p rzyc iąga w zro k , to ch y 
ba n ic  ta k  bardzo, ja k  z ie lona cha t
ka. O na je s t po m ys łe m  a u to rsk im  
i z rod z iła  s ię ... zn ikąd.

-O budziłem  się któregoś dn ia  i  
pomyślałem, że muszę tu postawić 
piękny, zielony domek. Tylko z torfu. 
I  zacząłem kombinować, budować 
-  opowiada m ieszkaniec Bicza. N ie

T u rk o w s k ie  w ia tra k i rob ią  w rażen ie , także nocą.

na stał, je j dz iadek b y ł m łynarzem . 
Jego p ra w d z iw y  „w a rsz ta t p ra c y ” 
sp a lił się je d n a k  podczas w o jny.

W  la tach 50 -tych . ub ieg łego  
w ie ku , w  ty m  sam ym  m ie jscu , 
dz iadek pos taw ił now y w ia tra k , do 
k tó re g o  b u d o w y  m ó g ł je d n a k  w y
korzys tać  n iezn iszczone e lem e n ty  
stare j bu do w li. W  n im  n ie  m ie lono  
już-zboża, sta ł ba rdz ie j ja ko  sym 
bol. D o dziś zachow a ły  się je d n a k  
stare, og rom n e  g ra n ito w e  kam ie-

w cześn ie j. Są w  stu p ro cen ta ch  
od no w io ne , je d n a k  z  w y k o rz y s ta 
n ie m  o ry g in a ln y c h  m a te ria łó w . 
T e raz  m ożna do n ic h  we jść, na
w e t na na jw yższą ko n dyg na c ję . 
Już n ie  g ro żą  zaw alen iem .

-P ra ce  nad n im i n ie  trw a ły  
długo, choć było ich bardzo, bardzo 
dużo -  przyzna je  A dam  M ik u ła . 
B y ło  to tro c h ę  ja k  sk ładan ie  puz
zli? -Jeszcze gorzej, bo trzeba było 
bardzo uważać, by czegoś n ie  po

psuć, a zależało nam  
na tym , by zachować  
osiem dziesiąt procent 
oryg inalnych elemen
tów. Udało się. Teraz 
czekamy, by zostały 
wpisane do rejestru  
zabytków. S ta ra liśm y  
się, by społeczeństwo 
m ogło je  na da l oglą
dać -  m ów i A dam  
M ik u ła .

K ażd y  elem ent koź laków , zarów no z P iętna, ja k  i Smaszewa, został 
od no w io ny  i ponow nie  zam ontow any.

Do skansenu za w ita ł też św. M ik o ła j.

koźlakach, bo w  ich na jb liższym  

otoczeniu stoją jeszcze stare chaty 
przyw iezione zza Kalisza, także w 
całości odnow ione. Jest s todoła i 
d rew u tn ia , w in ia rn ia  zbudowana 
z ru d y  żelaza, z kam ien i p rzyw ie
z ionych  spod Zagórowa. Stoi też 
„w oźn ica ” . T ę  M ik u ła  przyc iągną ł 
n iedawno z g m in y  W ładysław ów .

-Jechałem tam tędy i  przypad
kowo zauważyłem rozpadający się 
budynek. Za interesował m nie, ku 
piłem . W łaściciel bez problem u się 
tego pozbył. Podobnie ja k  wszystko 
inne, dojechała do m nie  w częściach, 
tu została odnow iona i  od początku 
postawiona. Zawsze oko gdzieś się 
zawiesi i  coś m nie  pociągnie  -  przy-

szukał specjalistów, pro jektantów. 
N ie  w iedzia ł jak, w iedzia ł ty lko , że 
ma stanąć. M et°dą  prób i  b łędów, 
po nieprzespanych nocach, w ielu 
w ypróbow anych rodzajach to rfu  
i  porażkach, w  końcu po trzech 
m iesiącach w ys iłku  stanął! Jak opo
wiada w łaściciel, szkie let chaty w y
konano z drew na i w ypełn iono go 
to rfem  z k leczewskie j kopaln i. D om  
jest w  stu procentach naturalny. N ie 
używano gwoździ, d rzw i i okna też 
są nietypowe, drewniane, ale nie na 
zawiasach, ty lko  na obracanych ko ł
kach. W  środku  jest g lin iana pod
łoga, sufit zrob iono z okorowanej 

w ierzby energetycznej, k tó ra  jest 
trw a łym  m ateria łem . I trzym a się, i



Mikołajkowie dzieło w  Galewie

A dam  M ik u ła  podczas swoich 
podróży, bliższych i dalszych, w y 
szuku je interesujące ob iekty. Temu 
poświęca cały swój w o lny  czas.

jest piękny. W  ścianach ma system 
nawadniający, w ięc przez cały ro k  
jest zielony. N ieda leko kończy się 
w łaśnie budować karczm a, w  k tó 
rej już  n ied ługo będzie m ożna zjeść 
swojski posiłek.

W  sum ie  w  c iągu m in ion eg o  
ro k u  w  B iczu  stanęło 12 ob ie k tó w ! 
W  każdym  prezen tu ją  się p iękne  
eksponaty  -  s tare ks ią żk i, in s tru 
m en ty  m uzyczne, rad ia , m aszy
ny do szycia, szkło . W ys ta rczy  o 
czym ś pom yśleć i to  tam  jest.

S zko d a , b y  historia  
w  p ie c  p o s z ła

M im o  z im y , prace w  B iczu  cią
g le  trw ają. C hoć A dam  M ik u ła  
zapewnia, że b y ł to  c ię ż k i ro k  i na 
razie m u s i zw o ln ić  tem po, opow ia
da o k o le jn y c h  w ym a rzonych  eks
ponatach - n ieda leko  S ieradza sto i 
na p rzyk ła d  d rew n iana  plebania, a 
m oże by tak  o k rą g ły  d o m ... Jest 
jeszcze coś.

-M a m  plan . C kcia łbym  posta
w ić  u siebie w ia tra k , jak iego  nie  
ma na świecie. W ym yślił i  zbudo
w a ł go Polak, są na to dokum en
ty, dokum enty budowy m obilnego  
w ia traka . W  la tach dwudziestych 
ubiegłego w ieku, pod Gdańskiem  
go wymyślono, są dokum enty, które  
to po tw ie rdza ją  i  s ta ram  się o nie. 
N a ich podstaw ie chcę go postawić. 
Jego pom ysłodawca w n im  spał, jeź
dz ił n im  od w iosk i do w iosk i i  m ie li ł 
zboże. To wymaga czasu, a le  myślę, 
że się uda -  tw ie rd z i M ik u ła .

Rodzina M ik u łó w  in w estu je  w  
skansen swoje p ien iądze, A dam  
M ik u ła  narzeka je d n a k  na b ra k  
za in te resow an ia  lo ka ln ych , w o je 
w ó d zk ich  czy  k ra jo w y c h  w ładz, 
na b ra k  do tac ji na k u ltu rę , k tó rą  
przecież zachow uje od zapom n ie
nia. N ic  to, i ta k  będą ro b ić  swoje, 
bo ja k  m ów i m ężczyzna, szkoda, 
by  h is to r ia  w  piec poszła.

Na swojej działce państwo M i
ku łow ie  mają staw i  dość terenu, 
by  zaprosić do siebie gości i poka
zać swoją ko lekc ję . W  tym  roku , 
pewnie gd y  z rob i się ciep le j, o tw o
rzą skansen. W te dy  i tu liszkow sk ie  
w ia trak i, i od restaurow ane d re w 
niane dom y, i cała ko lekc ja  samo
chodów , tra k to ró w  i czego ty lko  
dusza zapragnie, będzie dostępna 
dla zw iedzających. M y ś li o zorga
n izow aniu u s iebie T a rg ó w  Roln i
czych, bo m ie jsca ma sporo, m edia 
podłączone, wodę i agregaty prą
dotw órcze... Jak m ów i, chc ia łby  by 
to w y ją tkow e m ie jsce w  B iczu żyło, 
b y  ludz ie  tam  przyjeżdżali, og lądali, 
p ikn iko w a li. Skoro ty le  m u się uda
ło zdziałać, to i ten zam ysł jest w  za
sięgu ręk i. b o x a

PS. D ziękujem y panu  A d a m o w i 
M ik u le  za udostępnienie zdjęć.

zowane przez G m inne K oło TP D , 
działające przy ga lewskie j szkole, 
Regionalne Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób N iepe łnospraw nych 
w  T u rk u  oraz oddział P 1 T K  w  T u r
k u  i  K lub  In teg racy jny P T T K  Zie
m i T u reck ie j p rzybyło ponad 200 
osób. -Nasze spotkania cieszą się 
zawsze sporym zainteresowaniem  
-  m ów i D ariusz G ra jkow ski. -To są 
ju ż  nasi s ta li przyjaciele, którzy ra 
zem z na m i uczestniczą we wszyst
kich rajdach, więc i  tym razem nie  
zawiedli.

Przy dźw iękach ko lęd  w  w y k o 
nan iu  cz ło nk iń  scho li działającej 
p rzy  parafii św. B arbary  w  T u rk u  
w ychow ankow ie  oraz op ieku 
now ie  p rzystąp ili do w ykonan ia  
św iątecznego s tro ika . K le jen ie  
pod ok iem  p las tyków  spraw iło  
w ie le  radości. W  m iędzyczasie 
w ręczono odznaki przyznawane 
przez T ow arzy
stwo P rzyjació ł 
D ziec i. S rebrną 
odznakę P rzy
jac ie la  D ziecka 
o trzym a ł Jerzy 
Z ygm un t. O d
znakę Przyja
c ie la Dziecka:
A gn ieszka A u 
gustyn iak , A g 
n ieszka B in iek- 
Rogalska, P io tr 
Itczak, Euge
n iusz Jacek,
A gn ieszka K a r
bowa, E lżb ie ta  
Popie larz, Ka
tarzyna Statu- 
cka, E lżb ie ta  
T om czyk , M a
ria  W achow 
ska, W iesław  
W a c h o w s k i .
D yp lo m y  Przy
jac ie la  D ziecka 
przyznano: Ry
szardow i B ar

Ponad 2 0 0  osób uczestni
czyło w tegorocznym miko
łajkowym spotkaniu integra
cyjnym w  Galewie. Oprócz 
pracy nad wykonaniem świą
tecznego stroika, pieczono 
także pachnące korzennymi 
przyprawami pierniczki i roz
dawano odznaki Towarzy
stwa Przyjaciół Dzieci. A to  
wszystko przy dźwiękach ko
lęd i pastorałek.

Sala g im nastyczna w  Szkole 
Podstawowej w  Galewie w  gm in ie  
T u re k  zastawiona została stołam i 
w  całości. Na warsztaty zorgani- Podczas spo tkan ia  w ręczono także w ie le  odznak TP D , w  tym  tę noszącą nazwę „P rz y ja c ie l Dziecka

W ykonyw an ie  świątecznego s tro ika  okazało się zajęciem  pas jonu jącym .

len ie  G órsk ie j, E w ie  Paw lik-W iś- 
n iew ske j, M a rk o w i K oz łow sk iem u, 
Jerzem u K uback iem u, Józefow i 
K uback iem u, A nd rze jow i Lot-

tos ikow i, M a riu szo w i Seńko, Ro
m ua ldow i A n to s ikow i, Cezarem u 
K rasow sk iem u, K a ro lo w i M ik o ła j
czykow i, Janu N ow akow i, M agda-

W  k u c h n i „m ik o ła j”  p rzyg o to w yw a ł p ie rn ic z k i.

Przeszło dw ieście osób z ja w iło  się w sobotę w G alew ie.

zw ik , M a rc in o w i 
Lo tzw ik , Kata
rzyn ie  Paszak, 
S t a n is ła w o w i  
Paszak, Izabelli 
P tak, M ac ie jo 
w i Ptak, M a rc i
now i Ruskow i, 
K a ta rzyn ie  Ryb
ka, D ariuszow i 
S t a t u c k i e m u ,  
W acław ow i Szaj- 
ryc h o w i i F ran
c iszkow i Walosz- 
kow i. L is ta  osób, 
k tó re  o trzym a ły

dyp lom  C złow ieka W ie lk ieg o  
Serca: W io le tta  F ib ich , A leksan
d ra  Kaszyńska, G abrie la  K o len 
da, D anuta  Lew andowska, W ito ld  
Lew andow ski. łk a

D y re k to r  G im n a z ju m  w  S łodkow ie  
-  Je rzy  Z y g m u n t o trz y m a ł s reb rną  od 
znakę P rzy ja c ie l Dziecka. W ręczy ła  je  
Agn ieszka B in iek-R oga lska



Szkoła w Rzymsku

Na dom spokojnej starości
Rada M iejska w Dobrej postanowiła oddać w dzierżawę na czas nieograniczony, i to 

bez przetargu, działkę z budynkiem po szkole w Rzymsku. Burmistrz Andrzej P iątkowski 
wyjaśnił, że jest nią zainteresowany m ieszkaniec Turku, który chciałby tuta j urządzić dom 
spokojnej starości. Dzierżawa bez przetargu, jes t zdaniem burmistrza możliwa, ponieważ 
jak  powiedział, obiekt wykoizystany zostanie na cele publiczne.

M ieszkańcy  sołectwa Rzym 
sko w y ra z ili podczas zebran ia 
w ie jsk iego zgodę na tak ie  prze
znaczenie szkolnego budynku . 
Został on  zbudow any w  1975 ro ku  
na po trzeby czterok lasow ej szko
ły, k tó ra  została z likw idow ana na 
początku la t osiem dziesiątych. 
S taraniem  m ieszkańców , k tó rz y  
pod ję li się rem on tu  bu dynku , re- 
•aktywowano je j dzia ła lność w  1991 
roku . N iż  dem ogra ficzny spraw ił, 
że zam kn ię to  ją  ponow nie  w  1999 
roku . Późnie j w  różnych  okresach 
dzia ła ł tu ta j pu n k t p rzedszko lny. 
O d k ilk u  la t bu dyn ek  nie b y ł w y
korzystyw any. M ieszkańcy  opo
w iada li się, że sprzedaniem  go 
lu b  w ydz ierżaw ien iem  pod dzia
ła lność gospodarczą.

Podczas zebrania sołeckiego 
m ieszkańcy pozytywnie zaopi
n iow ali propozycję zaadoptowa
n ia budynku  szkolnego ną dom

B ud yne k  po szkole w  R zym sku ma zostać zaadoptow any na dom  
spoko jne j starości.

spokojnej starości. Koncepcję 
przedstaw ił sam zainteresowa
ny, pryw atn ie  mąż k ie row n iczk i 
ŚDS w  Żeronicach. B udynek ma

zostać w yrem ontow any i zm oder
nizowany. B u rm is trz  P ią tkow ski 
po in form ow ał, że chęć un ikn ięc ia  
przetargu spowodowana była tym ,

B ud yne k  gospodarczy, podobn ie ja k  szko lny, w ym aga generalnego 
rem ontu .

że ubiega się on o dofinansowanie 
inwestycji. B y łoby to n iem ożliwe, 
gdyby  nie posiadali gwarancji 
dzierżawy nieruchom ości. W y n i
ka z tego, że powstanie dom u uza
leżnione jest od dotacji. Co będzie 
jeże li inw esto r je j nie otrzyma?

Choć nie jest to duży ob iekt, 
to zaadoptowanie go na potrzeby 
osób starszych, być  może nawet 
niepełnosprawnych, wym aga spo
rych  nakładów. S tw ie rdz iliśm y to

naocznie. Kon ieczny jes t kap ita lny 
rem ont. W ym iana sto la rk i budow 
lanej, a nawet pokryc ia  dachu, po
nieważ obecnie jest to szkod liw y 
etern it. N ie  w iem y w  ja k im  stanie 
jest instalacja elektryczna, w odo
ciągowa i sanitarna. Na tej działce 
jest też bo isko i plac zabaw, k tó re  
gm ina  będzie m usiała przenieść.

Cel zbożny, m ie jm y  nadzieję, 
że inw esto ra  stać będzie na rea li
zację p lanów. (a r t)

Pomóż znaleźć potrzebującym dach nad głową...

Widzisz bezdomnych? Reaguj
Mrozy za pasem, w całym kraju trw ają więc przygotowania do akcji „Z im a”, która ma otoczyć opieką bezdomnych. Choć w województw ie wielkopol

skim jes t blisko 6 0  placówek zapewniających dach nad głową najbardziej potrzebującym, nie ma ich w Turku. -W idujesz osoby bezdomne? Pomóż nam 
do nich dotrzeć -  apeluje jednak M iejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Jak in fo rm u je  rzeczn ik  w o
je w od y  w ie lko po lsk ie go , ak tu 
a ln ie  bezdom ni m ogą znaleźć 
w  naszym  w o jew ództw ie  oko ło  
200 w o lnych  m ie jsc w  noclegow 
niach, ho stelach czy  ośrodkach 
in te rw e nc ji kryzysow ej. W spar
cie o feru ją  też pu n k ty  wydawania 
paczek żyw nościow ych , jad łoda j
n ie  i o tw arte  kuchn ie . Założono 
także specjalną lin ię  te le fon iczną 
-19515, pod k tó rą  m ożna uzyskać 
w sze lk ie  in fo rm ac je  dotyczące 
m ie jsc noc legow ych  w  Poznaniu.

Najbliżej naszego miasta po
m ocy można szukać w  Kole (noc- 
legowania dla mężczyzn przy ul. 
Sosnowej), w  Koninie (dla kob ie t i

mężczyzn przy ul. Nadrzecznej oraz 
dla kobiet z dziećmi przy ul. Staszi
ca) i Kaliszu (dla mężczyzn przy ul. 
Warszawskiej i ul. Dobrzeckiej).

T u rk o w s k i M ie js k i O środek  
P om ocy Społecznej także p ro s i 
m ie szkańców  o pom oc w  do
ta rc iu  do osób bezdom nych . O 
dok ładne  op isanie m ie jsca ich  
przebyw an ia  -  na p rzyk ła d  w  ja 
k im  og rodz ie  d z ia łko w ym , ja k ie j 
k la tce  schodow e j, w  ja k im  b loku . 
W  ten sposób każdy z m ie szkań
ców  T u rk u  m oże pom óc p ra 
co w n iko m  soc ja lnym  do trzeć  do 
osób be zdom nych  i u c h ro n ić  ich  
przed s k u tk a m i ch łodów .

Inform acje można wysyłać

na adresy poczty e lektron icznej: 
dyrekto r@ m ops.tu rek.p l, sekre
ta ria t®  mops, tu re k .p l, ow@mops. 
tu rek .p l lub  zgłaszać telefoniczne 
pod num er te le fonu 63 289 19 86. 
Inne num ery telefonów, pod k tó 
ry m i m ożna uzyskać in form acje 
o wsparciu dla osób bezdom nych: 
W ojew ódzkie  C entrum  Zarządza
nia K ryzysow ego 61 854 99 00 
oraz 61 854 99 10.

Każda pom oc je s t ważna, gdyż 
ja k  w yn ika  z badań M in is te rs tw a  
P racy i P o lity k i Społecznej aż o 
17 proc, w zros ła  liczba bezdom 
nych  w  os ta tn im  ro ku . P raw ie 2 
tys. z ponad 36 tys. osób bez da
chu  nad g łow ą  to  dzieci!

Na początku 2015 roku  sytua
cja wyglądała najgorzej w  ku jaw 
sko-pom orskim , gdzie w  stycz
niu, m iesiącu na jtrudn ie jszym  dla 
m ieszkających na u licy  ze względu 
na m rozy, aż 63 proc, n ie chciało 
bądź nie m og ło  znaleźć m iejsca w  
placówce. T o  w  tym  wojew ództw ie 
bezdom ność jest na jw iększym  
prob lem em  -  do tyka aż dw ie oso
by na tysiąc m ieszkańców  regionu. 
80 proc, bezdom nych to m ężczyź
ni, 14,8 proc, kob ie ty , a 5,2 proc, 
dzieci. Najw ięcej noclegow ni znaj
duje się w  m azow ieckim , potem  w  
śląskim . Z badania M P iP S  w yn ika  
jednoznacznie, że ośrodk i pom ocy 
społecznej mają poważny prob lem

z diagnozowanie bezdom ności -  w  
woj. m azow ieckim , gdzie w ed ług 
raportu  żyje 4,6 tys. osób bezdom 
nych  w  ofic ja lnych statystykach 
znajdują się in form acje zaledwie 
n ieca łych trzech  tysiącach.

Szacuje się, że na te ren ie  ca
łe j P o lsk i żyją  p raw ie  4 tys. osób, 
k tó re  n ie  są zare jestrow ane jako  
be zdo m n i, m im o  że fak tyczn ie  
n ie m ają dachu  nad głową.

Pam iętajm y, że w  trakc ie  z im y 
2014/2015, k tó ra  była jedną z naj
cieple jszych z im  dekady, zm arło  z 
wyzięb ien ia 36 osób bezdom nych. 
Każdy z nas, choćby wysyłając ma
ila m oże sprawić, by  nadchodzącej 
z im y nie było  ich  więcej. b o x a

Monografia tuliszkowskiej parafii
Staraniem Koła M iłośn ików  

H is to rii Tu liszkow a , ukazała się 
książka pt. „Parafia św. W ita  w  T u 
liszkowie. Dzieje i współczesność.” 
Jej autorem  jest tu liszkow ski h isto
ry k  W it B ry lińsk i, jeden z in icjato
rów  utworzenia Koła i jego obecny 
prezes. Jest to pierwsza, naukowa 
publikacja poświęcona tu liszkow
skiej parafii. A u to r w  swoim  opra
cowaniu ukazał ogólne spojrzenie 
na h is torię  tu liszkowskie j wspól
noty parafialnej do połowy X IX  
w ieku. Znacznie bardziej szczegó
łowo przedstaw ił jej dzieje od 1866 
r. do czasów współczesnych. Na 
220 stronach autor przedstawił: 
losy tutejszego- duchowieństwa i 
ich działalność społeczną, inwesty

cje parafialne oraz życie religijne. 
Szczegółowo potraktował także 
niektóre zagadnienia z h is to rii 
miasta, takie jak: powstanie stycz
niowe, czy okupację hitlerowską. 
Zbierając materiały, pan B ry lińsk i 
przewertował sześć arch iw ów  oraz 
b ib lio tek i i muzea.

Książka ukazała sie w  nakładzie 
stu egzemplarzy. Rozeszła się b ły
skawicznie g łów nie wśród osób, 
k tó re  już wcześniej deklarowały 
chęć je j posiadania. Zgłaszają się 
kolejne osoby pragnące m ieć w  
swoich b ib lioteczkach to wydaw
nictwo, a także chcący obdarować 
n im  swoich blisk ich , także tych 
poza granicam i kraju. Prezes B ry 
lińsk i uspokaja. - Jeśli liczba chęt- W it B ry liń s k i - a u to r ks iążk i. tu lis zko w sk ie j p a ra fii.

nych przekroczy pięćdziesiąt 
osób, to na początku przyszłego 
roku postaramy się o dodruk 
książki. Potrzebujemy jednak 
in form acji, czy znajdą się 
chętni. Osoby zainteresowane 
publikacją, prosimy o kontakt 
telefoniczny pod num er 784 
019 169.

Z publikacją można się 
zapoznać w  M ie jsko -  G m in
nej B ib liotece Publicznej w  
Tuliszkow ie oraz B ib lio te
ce Szkoły Podstawowej w  
Tuliszkow ie, gdzie została 
przekazana. Pojedyncze eg
zemplarze tra fiły  także do 
b ib lio tek  w: T u rku , T o run iu , 
W łocław ku i Poznaniu, (art)



Dom uzdrowiskowy z pod
ziemnym parkingiem, tężnie, 
hotele, trasy spacerowe i 
ścieżki rowerowe, także na 
w ale przeciwpowodziowym -  
to wszystko i jeszcze więcej 
znalazło się w zwycięskim  
projekcie zagospodarowania 
terenów dla Zespołu Uzdro
wiskowego Uniejów. Ta roz
legła wizja ma powstać na 
terenach firmy M em e Tech. 
Kiedy? -N ajw cześniej pierw
sze pozwolenia na budo
wę mogą być na początku  
2 0 1 7  roku -  mówi Grzegorz 
Kiełpsz, prezes spółki M em e  
Tech i członek sądu konkur
sowego. Zwycięzcy za swój 
projekt otrzymali w nagrodę 
23  tys. złotych.

Kto z a p ro je k tu je  
U zdrow isko  U n ie jów ?

- W  momencie, gdy nabyliśm y  
tę n ieruchom ość uznaliśm y, że 
m usim y nadać temu m iejscu i  te j 
inw estycji odpow iedn i cha rak te r i  
m usim y zadbać o to, by jakość u r
ban istk i, a rch itek tu ry  była na od
pow iedn im  poziom ie. U n ie jów  ma 
cen trum  m iasta, kolegiatę, rynek, 
ale n ie  ma cen trum  uzdrow isko
wego, ja k ie  pow inno  tu  być - dom  
zdrojowy, tężnie, p i ja ln ia  wód. N ie  
czułem się na siłach, by samemu  
decydować kto m a Jo zaprojekto
wać, stąd ten konkurs -  w yjaśn ia  
G rzego rz  K ie łpsz, prezes spó łk i 
M e m e  T ech , w ła śc ic ie l te renów . 
D la tego  też zw rócono  się do 
p racow n i a rc h ite k to n ic z n y c h  z 
propozyc ją  opracow an ia  pe łnego 
p lanu zagospodarow an ia  prze
s trzen i nad W artą , w  sum ie  p ra 
w ie  6 h e k ta ró w  ziem i.

-T o  teren niezwykle trudny do 
zagospodarowania, jest p łask i i  
bardzo rozległy, obszar uzdrow iska  
jest w ielkości istniejącego Uniejo
wa, a nawet większy. To więc nie
zwykle odpowiedzialna ro la  zapro
jektow ać niejako m iasto od nowa 
-  w yjaśnia Z b ig n iew  B iriczyk, 
prezes łódzk iego  oddzia łu  Stowa
rzyszenia A rc h ite k tó w  P olskich , 
k tó re  p rzygotow ało  kon ku rs . A  i

N agrodę w im ie n iu  zwycięskiego zespołu od eb ra ł b ra t jednego z 
a rc h ite k tó w  R a fa ł G ra czyk . P ro je k t w ych w a la ł Z b ig n ie w  B ińczyk, 
prezes łódzkiego oddz ia łu  S tow arzyszen ia A rc h ite k tó w  P olskich .

Jest wizja na dalszy rozwój Uniejowa, czyli...

Tężnie, pijalnia wód 
i tereny uzdrowiskowe
inw esto r m ia ł swoje „w id z im is ię ” . 
Chce tam  postaw ić dom  uzd ro
w isko w y  z sze rok im  w ach la rzem  
u s łu g  leczniczych i reh ab ilita 
cy jnych  w raz z us ługam i uzupeł
n ia jącym i, w  ty m  h a nd low ym i i 
gas tronom icznym i, dwa zespoły 
ho te low e z zapleczem  rekreacy j
nym , m ed ica l S P A&w ellness, ze
spół bu d yn kó w  z  apartam entam i 
na w yna jem  dla kurac juszy  oraz 
pom ieszczeniam i pozwalającym i 
na prow adzen ie tam  np. D om u 
Seniora czy Pensjonatu, a także 
towarzyszące tem u te ren y  sporto
we na po trzeby rehab ilita c ji. D la 
czego w łaśnie w  Uniejow ie? Jak 
zaznacza prezes spó łk i, U n ie jów  
to n iezw yk łe  m ie jsce w  Polsce z 
og rom n ym  bogactw em  na tu ra l
nym , ź ród łam i w ód geo te rm a l
nych , so lankam i, k tó re  mają duże 
znaczenie w  leczn ic tw ie . Poza 
tym  je s t dobrze skom un ikow ane 
z autostradam i A l  i  A2.

Z e s p ó l trze c h  a rc h ite k tó w  
z g a rn q i 23  tys. zl

R ozstrzygn ięc ie  k o n k u rs u  
na w yko na n ie  p ro je k tó w  fu n k 
c jo na lno -p rzes trzennych  d la  Ze
spo łu  U zd row iskow ego  U n ie jó w  
m ia ło  m ie jsce w  m in io n ą  środę, 
w  p ię kn ych  w nę trzach  Z am ku 
A rc y b is k u p ó w  G n ieźn ieńsk ich . 
Zarów no p ro je k ta n c i, ja k  i sam i 
o rg an iza to rzy  z n iec ie rp liw o śc ią  
czeka li na og łoszen ie  w yn ikó w . 
W p łyn ę ło  b o w ie m  dz iew ięć  róż
nych  kon cep c ji, i  choć w  każdej 
au to rzy  zaznaczyli m ie jsca na 
b u d y n k i o przeznaczen iu  uzd ro 
w is k o w y m , h o te lo w ym , gastro 
no m iczn ym  oraz spo rto w o -rek re 
acy jnym , ró ż n iły  się znacznie.

W  w yn iku  obrad ju ry  zwycięzcą 
kon ku rsu  został zespół pro jektan

tów  w  składzie: M ateusz M azu
row ski, B artłom ie j S kow ronek i  
M ateusz Graczyk. O d sponsora 
konku rsu , spó łk i M em e Tech, 
o trzym a li nagrodę 23 tys. złotych. 
-A u to rzy  wykorzystali wał przeciw
powodziowy, by użytkownicy uzdro
wiska m ie li interesujące elementy 
na trasie swojego przejścia. Jest 
to kluczowy element, bo większość 
spacerowiczów będzie korzystała z 
tej trasy. Praca zagospodarowuje 
obszar wielom a obiektam i, co jest 
zaletą w zakresie inwestowania i  
osiągania k lim a tu , dla ludzi którzy 
tę przestrzeń będą penetrować - m o 
tyw ow ał w yb ó r najlepszego pro
je k tu  a rch itek t Z b ign iew  B ińczyk.

Sąd ko n k u rs o w y  przyzna ł też 
trz y  w yróżn ien ia  o w artośc i 9 
tys. z ło tych , bo ja k  m ó w ił prezes 
M em e  T ech , prace p rezen tow ały 
naprawdę d o b ry  poziom  i w  każ
dej z n ich  m ożna by ło  znaleźć coś 
insp iru jącego . -M a m y  nadzieję, że 
wypracowana koncepcja znajdzie  
odzwierciedlenie w dalszych doku
mentach planistycznych gm iny. Po
w inn iśm y m ieć jednocześnie św ia
domość, że jest to bardzo wstępna 
faza pro jektu, a ostateczny kształt 
budynków i  sposób zagospodarowa
n ia  terenu może się jeszcze zm ie
niać. Inwestorów chcących włączyć 
się w rozw ój m iasta, w rozwój tego 
terenu zapraszamy do współpracy 
-  dodaje G rzegorz K ie łpsz.

Jeśli je d n a k  ch o d z i o w spó łp ra 
cę z gm in ą  U n ie jó w  i je j w ładza
m i n ie  po w inno  być p ro b lem u , 
bo nas tro je  są pozytyw ne . -Jeste
śmy samorządem wschodzącym i  
wszystko co najlepsze jeszcze przed 
Uniejowem . D z ię k i p lan ow a ne j 
inw estycji liczymy, że U n ie jów  bę
dzie asp irow ać do ra n g i na jnow o
cześniejszego uzdrow iska w Polsce, 
a dodatkowo pow stan ie ponad sto 
miejsc pracy. Nasze źród ła  wód 
geoterm alnych są un ika tow e  w tej 
części Polski i  zasługują na uzna
nie, k tórym  się cieszą -  m ó w i Jó
ze f K aczm arek , b u rm is trz  U n ie 
jow a, zapew nia ją jednocześn ie , 
że te ren  sprzedany spółce M e m e  
T e ch  je s t w  pe łn i uzb ro jony , z 
podłączoną kanalizacją , w odą 
te rm a lną , c ie p ło c ią g ie m , kana
lizacją  deszczow a czy  ene rg ią  
e lek tryczną . Józe f K aczm arek  
przyzna ł p rzy  okazji, że g m in a  
n ie  śpi, ma ju ż  opracow ane p ro 
je k ty  innow acy jne  z w yko rzys ta 
n iem  w o d y  te rm a lne j. Co to  bę
dzie? -K osm etyk i, a lkohole, woda 
p itn a , energetyki. Jesteśmy je dyn i 
w Polsce, którzy m a ja  pozwolenie  
na wykorzystanie wody te rm a ln e j

W izua lizac ja * pokazu je  m iasto U n ie jó w  w ra z  z za p ro je k to w a n y 
m i o b ie k ta m i: 1. Z am ek  A rc y b is k u p ó w  G n ieźn ieńsk ich , 2. T erm y, 3. 
nowe zespól uzd row iskow y.

ja k o  wody leczniczej i  p itn e j. To 
nowa jakość, k tó rą  chcemy wyko
rzystać -  m ó w i b u rm is trz .

Sześciu  h e k ta ró w  
n ie  z a b u d u je  się 
w  Je d n y m  skoku

W szystko te p lany p iękn ie  w y
glądają na papierze, ale czy mają 
szansę na realizację? Spółka M em e 
T ech  ogłaszając kon ku rs  zakładała 
inwestycję wartą 100 m ilion ów  zło
tych. Już teraz w iadom o, że będzie 
to do lna granica w ydatków . W arto  
je flna k  pamiętać, że ma to być in 
westycja etapowa.

-Jesteśmy na początku drogi, 
choć przeszliśmy ju ż  d ługą drogę

negocjacji z samorządem woje
wódzkim . G m ina  opracowuje p la n  
zagospodarow ania przestrzenne
go, gdy będzie on skończony, na  
jego podstaw ie wystąpim y o po
zwolenie na budowę. N a jw cześnie j 
więc pierwsze pozw olen ia możemy 
otrzym ać na początku 2 0 1 7  roku. 
P óźn ie j to ju ż  ruszy... -  tw ie rd z i 
prezes K ie łpsz, zapew nia jąc, że 
do n ie k tó ry c h  e tapów  f irm a  bę
dzie  dopraszać p a rtn e ró w , czy  
to f ina nso w ych , czy  m e ry to ry c z 
nych  w  zakres ie  w yko rzys ta n ia  
w ody. -Sześciu hektarów  n ie  da 
się zrea lizow ać w  jednym  skoku 
-  dodaje. boxa
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Podsum owanie roku inw estycji 
w  gm inie Uniejów

Wielkimi krokami zbliżamy się do 
końca 2015 roku, z niecierpliwością 
wyczekując tego, co przyniesie rok 
2016. Ale zanim fajerwerkami powita
my Nowy Rok, czekają nas święta Bo
żego Narodzenia, czas przemyśleń, a 
nierzadko również podsumowań. Są
dzę, że to dobry czas na podsumowa
nie dla działań samorządu. Takie też, 
wspólnie z radnymi Rady Miejskiej 
w Uniejowie zrobiliśmy. Chciałbym 
na łamach gazety wymienić te, które 
naszym zdaniem dla mieszkańców są 
najbardziej istotne, czyli zakończone 
na przestrzeni mijających 12 miesięcy 
inwestycje.

E ste tyczne uzdrow isko
Nie raz powtarzaliśmy, że otrzy

manie statusu uzdrowiska w 2012 
roku to dopiero początek drogi do 
kurortu, którym mamy szansę zostać 
w przyszłości. Taki wizerunek trzeba 
jednak budować latami i to nie tylko 
za pomocą majestatycznych inwestycji 
budowalnych, a dbając o dopieszcze
nie szczegółów. Z takim też zamia
rem i niemałym wsparciem ze strony 
„Term” zakończyliśmy rozpoczętą 
jeszcze w roku 2014 wymianę oznako
wania I elementów małej architektury. 
Zdecydowaliśmy, że część elementów 
trzeba będzie wymienić na nowe, nie
które wystarczy odnowić. Nowe tab
lice z nazwami ulic na terenie miasta 
zyskały charakterystyczną dla gminy 
niebieską barwę, są dużo trwalsze i 
solidniejsze od poprzednich. Drugie 
życie zyskały witacze. Żółte znaki „U” 
są od tej chwili niebieskie, ozdobione 
charakterystyczną falą -  będą witać 
wjeżdżające do Uniejowa samochody 
zarówno za dnia jak i w nocy, dzięki 
podświetlanym (energia solarną) lo- 
gotypom Uzdrowiska i Term. Ponadto, 
w różnych miejscach -  również poza 
gminą -  ustawiono tzw. „totemy” 
prowadzące kierujących do obiektów 
turystycznych oraz nowe tablice rekla
mowe promujące kompleks termalno 
-  basenowy. Reklama Uniejowa poja
wiła się nawet na autostradzie A2 -  to 
duży banner wskazujący gdzie zjechać, 
by trafić do jedynego w Polsce uzdro
wiska termalnego.

E d u k a c ja
W szkołach na terenie gminy za

działa się w tym roku sporo, głównie 
za sprawą informatyzacji, na ukoń
czeniu której jesteśmy. W październi
ku podpisaliśmy umowę na realizacje 
projektu „E-usługi publiczne w gminie 
Uniejów” , choć prace nad projektem 
trwały od ponad 3 lat. Ogromnym 
wyzwaniem było zdobycie dofinan
sowania, bo informatyzacja jest bar
dzo kosztownym zadaniem. I udało 
się, prawie 2,7 min zł spośród 3 
milionów pokryła dotacja z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Łódzkiego. Zadanie „E-usług" po

lega na wyposażeniu wszystkich 
szkół, instytucji kulturalnych, urzędu 
i jego jednostek organizacyjnych w 
nowoczesny sprzęt komputerowy i 
multimedialny. W ramach projektu 
zakupiliśmy m.in.: 827 tabletów, 89 
komputerów przenośnych typu ul- 
trabook, 30 tablic interaktywnych i 
5 zestawów do przeprowadzania wi- 
deokonferencji, 31 projektorów, 19 
drukarek różnego typu, 30 zestawów 
komputerowych oraz oprogramowa
nie edukacyjne (dziennik elektronicz
ny, programy dydaktyczne), biurowe 
(elektroniczne archiwum i obieg 
dokumentów, obsługa platformy 
EPUAP) i antywirusowe. Na potrzeby 
pracy urządzeń przenośnych zostanie 
zbudowana bezprzewodowa sieć in
ternetowa Wi-Fi.

W szkołach powstały też nowe 
obiekty I sale. Szkoła Podstawowa w 
Wilamowie będzie miała nowe boisko, 
natomiast Zespół Szkół w Uniejowie 
już korzysta z pracowni ekologicznej 
zrealizowanej dzięki wsparciu Woje
wódzkiego Funduszu Ochrony Środo

wiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 
Całkowity koszt zadania zamknął się 
w kwocie 37,5 tys. zł, dotacja pozy
skana przez gminę wyniosła aż 35 
tys. zł. Również w ramach edukacji 
ekologicznej Przedszkole Miejskie w 
Uniejowie tworzy swój autorski ogród 
dydaktyczny, który znazł się wśród 
nagrodzonych przez WFOSiGW w

Sala Rycerska Z am ku  w  U n iejow ie w ype łn iła  się stypendystam i - to 
wspaniale, że m ie liśm y szansę nagrodzić ty lu  m łodych i zdolnych ludzi. 

Łódzi wśród nagrodzonych projektów nie zadbać o obiekt.
i otrzymał dofinansowanie w wysoko
ści prawie 28 tys. zł. Ogród składa się 
z kilku części, już teraz stoją na jego 
terenie elementy małej architektury 
oraz altana, w której latem przeprowa
dzane będą zajęcia. Drzewa I krzewy 
owocowe oraz rośliny ozdobne też po
sadzono jesienią. Wiosną rozpocznie 
się wysiew owoców i warzyw -  dzięki 
temu najmłodsi zgłębią tajniki ogrodni
ctwa i być może w przyszłości wesprą 
swoimi uprawami jeden z projektów 
hodowli owoców i warzyw z użyciem 
uniejowskiej wody termalnej.

Boisko w Wilamowie natomiast 
czeka jeszcze na odbiór. Całkowity 
koszt budowy boiska to nieco ponad

250 tys. zł. Gmina Uniejów wystąpiła 
do Ministerstwa Sportu i Turystyki o 
dofinansowanie budowy ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycz
nej. Na dzień dzisiejszy wniosek jest 
w trakcie rozpatrywania. Boisko o 
wymiarach 60m x 35m, pokryte mu
rawą naturalną, jest ulokowane za 
budynkiem szkoły. Inwestycja zakła
dała również wykonanie ogrodzenia 
i postawienie piłko-łapów, oczywiście 
całe wyposażenie (bramki, kosze) 
również zostało wymienione. Szkoła 
otrzymała kosiarkę do pielęgnacji na
wierzchni oraz wózek do malowania 
linii -  pracownicy po odpowiednim 
przeszkoleniu będą mogli samodziel-

N ie ty lk o  uczn iow ie  b y li zachw yceni p rz y rz ą d a m i nauko w ym i, 
k tó re  znalazły się w nowej eko p ra cow n i w  U n ie jow ie .

jów, Uniejowska Akademia Rycerska,

W tym roku, już po raz drugi rada 
zdecydowała o przeznaczeniu z bu
dżetu kwoty na stypendia Burmistrza 
miasta Uniejowa za wyniki w nauce 
oraz aktywny udział w życiu, kultural
nym i sportowym gminy. Pula nagród 
pieniężnych i bonów podarunkowych 
wyniosła ponad 100 tys. zł, z czego 
połowę rozdaliśmy wiosną uczniom 
szkół podstawowych i gimnazjum, a 
w październiku nagrody wręczyliśmy 
młodzieży uczęszczającej do szkół 
średnich, i studentom pochodzących 
z terenu gminy oraz 111 osobom 
udzielającym się w różnego rodzaju 
klubach, zrzeszeniach i organizacjach 
(poczty sztandarowe, ZHP-OSP Unie-

K ażd y  now y odcinek d ro g i to 
k ro k  naprzód , nic dziwnego, że 
zadow olonych tw arzy.

d la  sam orządu i  d la  m ieszkańców  
na zd jęc iu  z Lekaszyna w idać ty le

pokrytego asfaltem ciągu (od lasu w 
m. Brzozówka/Osina do skrzyżowania 
z drogą powiatową w m. Lekaszyn) 
kosztowała 271.930,02 zł.

Rozstrzygnęliśmy złożony prze
targ na przebudowę dróg gminnychr 
Inwestycja obejmuje 8 dróg o łącznej 
długości 8,8 km w miejscowościach: 
Wilamów -  Góry (2,33 km), Wielenin 
Kolonia (1,22 km), Wilamów (733 m), 
Kozanki Wielkie (2 odcinki o dł. 1 km 
oraz 800 m), Człopy (1,42 km), Kuczki 
(300 m) i Łęg Baliński (1 km). Do tej 
pory podpisaliśmy już 6 umów z wy
konawcami przetargu, część traktów 
jest już gotowa do odbioru. Inwestycja 
jest realizowana w ramach PROWU, jej 
koszt wyniesie ponad 3,5 min zł 

G o s p o d a rk a  m ie s z k a n io w a  
P.G.K. Termy Uniejów Sp. z o.o. w 

Uniejowie oddało do użytku 68 miesz
kań w 2 blokach wybudowanych przy 
ul. Targowej i ul. Reymonta. Gmina 
zakupiła 10 mieszkań z przeznacze
niem na lokale socjalne. Trafią do 
nich rodziny, w których dochód na 
osobę nie przekracza 1.286,16 zł 
netto miesięcznie, uwalniając tym sa
mym dotychczas zajmowane miesz
kania socjalne przy ulicach: Dąbskiej, 
Awaryjnej oraz bł. Bogumiła. Koszt 
zakupu 10 mieszkań przygotowanych 
w standardzie do zasiedlenia wyniósł 
1,5 min zł, przy czym 30 procent 
sumy pokryła dotacja Banku Gospo
darstwa Krajowego. Nowi lokatorzy 
zostali zobligowani do założenia sub
kont, na których będą gromadzili pie
niądze ułatwiające wykup mieszkań 
na własność w przyszłości.

Korzystając z okazji, życzę Czytel
nikom „Echa Turku” zdrowych, spo
kojnych i pełnych radości spotkań z 
najbliższymi, aby ten czas był dla Pań
stwa czasem nabrania sił do nowych 
wyzwań w nadchodzącym 2016 roku! 
Dużo energii oraz wiary we własne siły 
i sukcesów życzę Państwu w imieniu 
Samorządu Gminy Uniejów.

Janusz Kosmalski 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Uniejowie

Stowarzyszenie Historyczno-Kultural- 
ne „Dworzanie", Orkiestra Dęta OSP 
Spycimierz, Klub Sportowy MGLKS 
Termy Uniejów/Ostrowsko, Klub Kara
te Bassai) i młodzieży typowanej przez 
radnych z terenu gminy Uniejów. 

Drogi
To był bardzo dobry rok nie tylko 

pod względem ilości inwestycjr w 
szkolnictwie, udało nam się zbudować 
i ciągle jeszcze dzięki łaskawości po
gody budujemy drogi na terenie gmi
ny. Ze względu na pochłaniającą czas 
dokumentację, ciężki sprzęt ruszył na 
drogi głównie w drugie] połowie roku.
I tak w Lekaszynie udało nam się zbu
dować dwa odcinki przebudowanej 
drogi o łącznej długości 1,5 km (Le- 
kaszyn do Boru o długości 618,50m i 
Lekaszyn do wału o długości 960,00 
m). Koszt inwestycji zamknął się w 
kwocie 404 295,74 zł brutto i został 
dofinansowany ze środków budżetu 
Województwa Łódzkiego. W miejsco
wości Hipolitów oraz na ul. Miodowej 
w Uniejowie wykonaliśmy utwardze
nie nawierzchni z myślą o położeniu 
tam asfaltu w przyszłości. Jesteśmy 
w trakcie odbioru przebudowanego 
odcinka drogi Brzozówka-Lekaszyn. 
Przebudowa 2 odcinków o łącznej 
długości 1,5 km została zrealizowana 
w ramach jednego, kompletnie już



Podczas sesji w Kawęczynie

Pieniące 8 niepokoje
G

ośćmi pierwszej grudniowej sesji 
Rady Gminy Kawęczyn były mię
dzy innymi Małgorzata Osi wała - 
kierowniczka terenowej placówki Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne
go i Anna Majda - radna Sejmiku Woje
wództwa Wielkopolskiego. Małgorzata 
Osiwała przyjechała, by przedstawić 
sołtysom przepisy dotyczące świad
czeń KRUS, które weszły w życie w tym 
roku. Wyraziła nadzieję, że przekażą to 
mieszkańcom swoich sołectw. Miejmy 
nadzieję, że sołtysi staną na wysokości 
zadania. Wiceprzewodniczący rady, 
Sylwester Kasprzak wyraźnie zaniepo
kojony zmianami na szczytach władzy 
pytał Małgorzatę Osiwałę, czy Kasa 
Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne
go zostanie zlikwidowana. Kierownik 
odpowiedziała mu: -Nie chcę wchodzić 
w wątek polityczny. Następnie dodała, 
że KRUS działa nadal w oparciu o do
tychczasowe przepisy. Radny Wiesław 
Tomczak pytał, czy KRUS wypłacała 
będzie obiecane przez PiS 500 zł na 
dziecko. Jak zauważyła M. Osiwała, 
w tej sprawie nie ma żadnych rozpo

rządzeń. A Jolanta Krawczyk, kierow
niczka Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, dodała, że jeśli już, to wy
płatą tych pieniędzy zajmą się ośrodki 
pomocy społecznej.

Radna Anna Majda podziękowała za 
zaproszenie i przeprosiła, że z nawału 
obowiązków służbowych tak rzadko 
może gościć na sesjach Rady Gmi
ny Kawęczyn. Tym razem ze względu 
na popołudniowy czas obrad było to 
możliwe. Obiecała czynić starania, aby 
gmina miała coraz więcej możliwo
ści finansowania swoich projektów. 
Wspomniała o przegłosowaniu pod
czas ostatniego posiedzenia sejmiku 
dodatkowych funduszy dla gminy Ka
węczyn. W przerwie zapytaliśmy jakie 
fundusze miała na myśli. Odpowie
działa, że kawęczyński samorząd jest 
jednym z pięciu w województwie, który 
otrzymał dodatkową dotację z Fundu
szu Ochrony Gruntów Rolnych. Suma 
70.000 zł nie jest wielka, ale dla kawę
czyńskich władz każdy grosz się liczy.

Radni podjęli kilka uchwał. Przy
jęto: regulamin udzielania pomocy o

charakterze socjalnym uczniom za
mieszkałym w tej gminie oraz plan 
wykorzystania gminnego zasobu nie
ruchomości. Podjęto też uchwałę o 
przystąpieniu do sporządzenia zmiany 
„Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego" 
na terenach wsi Leśnictwo i Marianów 
Kolonia. Związane jest to ze złożonymi 
wnioskami w sprawie wydobycia kopa
lin i zabudowy.

Wójt Jan Nowak poinformował, że 
padła propozycja utworzenia międzyg
minnego schroniska dla bezdomnych 
zwierząt w Krzymowie. Zdaniem wójta 
należy to rozważyć, ponieważ schro
nisko w Turku jest zbyt drogie i nad
miernie obciąża budżet gminy. W no
wym schronisku dzienna cena pobytu 
psa lub kota ma wynieść 5-6 zł. Przy 
czym nie wiadomo czy te wyliczenia 
będą aktualne za jakiś długi czas, kiedy 
ewentualnie powstanie to schronisko. 
Budowa schroniska jest na etapie „ko
munalizacji działki” .

(art)

wypożyczka na małe 
i większe potrzeby
w y p o z y c z k a  5 0 0 0  z ł  

o p la ta  ty lko  5 0 0  zł rocznie

Po ostatniej sesji w gminie Tuliszków...

Budżet bez zastrzeżeń
W

 przyszło rocznym budżecie
Gminy i Miasta Tuliszków, 
który ma opiewać na ponad 

31 milionów, prawie 2 miliony złotych 
przeznaczone zostaną na inwestycje. 
Będą więc przebudowy dróg, hydro
forni w Gadowskich Holendrach, doku
mentacja na kompleksowe uzbrojenie 
terenów aktywizacji gospodarczej w 
Tuliszkowie i plac zabaw przy miejsco
wym przedszkolu. Tylko Andrzejowi 
Janczewskiemu zabrakło prac na osie
dlu Młodych.

Dochody budżetu na 2016 rok za
planowano na 31 min 947 tys.799 zł, z 
tego 31 min 830 tys. 374 zł to dochody 
bieżące, a 117 tys. 425 zł majątkowe. 
Wydatki pochłoną 30 min 872 tys. 799 
zł, przy czym 29 min 178 tys. 527 zł to 
wydatki bieżące, a 1 min 694 tys. 271 
zł majątkowe. Nadwyżka w wysokości 
1 min 075 tys. zł zostanie przeznaczo
na na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań i pożyczek.

Prawie 1,7 miliona złotych zostało 
rozdysponowane na 10 inwestycji, a 
wśród nich: opracowanie dokumen
tacji przebudowy i wymiany urządzeń 
hydroforni w Tuliszkowie za 35 tys. zł

i Gadowskich Holendrach za 35 tys. 
zł (po opłaceniu z własnych pieniędzy 
gmina planuje wystąpić z wnioskiem 
o dofinansowanie obu w ramach 
PROW 2014-2020), przebudowę dro
gi w Kiszewach II etap za 250 tys. zł, 
przebudowę tuliszkowskich ulic we
wnętrznych -  ul. B. Malinowskiego, 
ul. K. Baczyńskiego, ul. Z. Nałkowskiej, 
dróg łączących ul. Z. Nałkowskiej i K. 
Baczyńskiego na Osiedlu Młodych 
w Tuliszkowie -  etap I za 376 tys. zł. 
W przyszłym roku za 50 tys. zł ma 
powstać także plac zabaw przy przed
szkolu w Tuliszkowie oraz za 120 tys. zł 
dokumentacja na kompleksowe uzbro
jenie terenów aktywizacji gospodarczej 
w Tuliszkowie. To ostatnie zadanie 
gmina będzie realizować w ramach 
projektu „Partnerstwo lokalne na rzecz 
rozwoju gospodarczego gmin powiatu 
tureckiego" ze środków zewnętrznych. 
Kolejne 100 tys. zł zostanie przezna
czone na rozbudowę kompleksu spor
towego w Tuliszkowie. Autopoprawką 
burmistrz Ciesielski zdjął pieniądze z 
zadania „przebudowa drogi Ogorzel- 
czyn -  Budki za 460 tys. zł” . Kwota ta 
zostanie przeznaczona na wykonanie

opracowania dokumentacji na termo- 
modernizację i rozbudowę budynku 
po byłym dworcu autobusowym - 40 
tys. zł i „wsparcie systemu ratownic
twa chemiczno-ekologicznego i służ 
ratowniczych województwa wielkopol
skiego” , a mówiąc wprost zakup samo
chodu dla OSP Tuliszków za 400 tys. zł.

Większość tuliszkowskich radnych 
nie miała zastrzeżeń co do dokumentu 
finansowego na przyszły rok, jedynie 
komisja budżetu, za namową Andrze
ja Janczewskiego, zgłosiła wniosek, 
by wprowadzić do niego opracowanie 
kolejnej dokumentacji na budowę ul. 
Kasprzaka i ul. Broniewskiego, na os. 
Młodych, za 10 tys. zł. Nie został on 
uwzględniony. -Choćby dlatego, że na 
chwilę obecną gmina posiada znaczną 
ilość opracowanych już planów i do
kumentacji, które należy wykorzystać. 
Wprowadzanie kolejnej dokumentacji 
nie jest wskazane, tylko po to, by wy
dać pieniądze, nie mając gwarancji, że 
zadanie zostanie wykonane. Tym bar
dziej, że w budżecie uwzględnione są 
przebudowy ulic w Tuliszkowie -  wy
jaśniał Grzegorz Ciesielski. boxa

P C I 1 9  0 0 0  | w w w  j eurobank.p l
' ------'  koszt połączenia wg stawki operatora —  -

Udzielenie pożyczki gotówkowej .wypożyczka", jak i możliwość jej otrzymania na podstawie 
oświadczenia o dochodach zależne są od wyniku oceny zdolności kredytowej Wnioskodawcy. 
Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) wynosi 19,42% dla przykładu 
reprezentatywnego na dzień 01.10.2015 r., dla założeń: całkowita kwota pożyczki 6400 zt, na 
36 miesięcy, opłata przygotowawcza 100 zł, prowizja 1819,25 zł, oprocentowanie 0%, bez 
ubezpieczenia, rata miesięczna kredytu 23^,09 zł, całkowita kwota do zapłaty 8319,25 zł. 
Oplata oznacza całkowity roczny koszt pożyczki i jest płatna w ratach.
Stan na dzień 25.11.2015 r.
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Produkty promocyjne

OFERUJEM Y
- s ło ik i, w ieczka
- b u te lk i, b a lo n y  d o  w in a
- beczki, a n ta łk i do  a lk o h o lu
- a r t . w in ia rs k ie , p iw o w a rs k ie , go rze ln icze
- a r t . do  w y ro b u  w ę d lin
- a r t . g o s p o d a rs tw a  d o m o w e g o

Zapraszamy
poniedziałek -  p iątek 8 .00  - 1 7 .3 0  
sobota -  9 .00  - 1 3 .0 0

czajnik stalowy 
3 litry

kara fk i
(różne po jem nośc i)

blacha do pieczenia 
fakturow ana (390x235x70)

beczułka szklana 
z k ran ik ie m  1,5 litra



Rudnia

Święta w wersji light, czyli...

Już niedługo, za kilka chwil zacznie się najpiękniejszy w roku czas -  Św ięta Bożego Narodzenia. W  naszej tradycji, zaraz 
obok aspektu religijnego, to czas wielkiego, rodzinnego jedzenia, bez wyrzutów sumienia, bo przecież „po to tyle się gotowało, 
by teraz to wszystko zjeść”. A może by tak  trochę „odchudzić” naszą wigilijną kolację i świąteczne obiady zaczynające się tuż 
po śniadaniu i trw ające do kolacji... W tym celu nie trzeba wiele, coś zamienić, coś ominąć, czegoś nie kupować. Jak to zrobić 
podpowiada dietetyczka Dagmara Warzycb.

K olacja  w ig ilijn a  je s t na jzd row 
szym  św ią tecznym  po s iłk iem . 
Praw da czy  fałsz? -P ra w d a , bo są i  
ryby, i  warzywa, ale wszystko zależy 
od tego, ja k  przygotowujem y pos iłk i, 
ile  jest dań i  czy pościm y wcześniej 
-  odpow iada d ie te ty k  D agm ara 
W arzych  z tu rk o w s k ie g o  N a tu r 
H ouse. D użo tych  „a le ” !

Z aczn ijm y w ię c  od początku. 
Pewne rzeczy m ożna p rzem yśleć 
ju ż  na etapie zakupów , bo w arto  
w p row adz ić  w  ty m  ro k u  św ięta

Lekkie tiramisu
S k ła d n ik i:
2 c iasteczka ow siane, serek b ia ły  ( le k k i) ,  m a łe  opakow an ie , 1 /2  

c u k ru  w a n ilinow ego , 5 łyżeczek  s łodz ika  Stevia, 50 m l kaw y, 2 k o s tk i 
g o rzk ie j czeko lady ( lO g ), 1 łyżeczka  kakao go rzk ie , 1 /3  łyżeczk i że
la tyny , 3 ły ż k i w ody, k ilk a  k ro p e l a rom atu  rum o w eg o  (a m oże m im o  
w szystko  lep ie j ru m u ) , k ilk a  k ro p e l a rom atu  w a n ilin ow e go  lu b  śm ie
tankow ego (być m oże lep ie j spraw dzi się p raw dziw a w an ilia )

P rzygotow anie:
W  m isce m ik s u je m y  b ia ły  se rek z  c u k re m  w a n ilin o w ym , stevią i 

a rom atem  w a n ilin  o w y m /ś m ie ta n k o w y m . D o  f iliż a n k i w lew am y 3 ły ż 
k i w rzą tku , w syp u je m y że latynę, do k ła d n ie  rozpuszczam y i doda jem y 
serka c iąg le  m iksu jąc . O dstaw iam y do lo d ó w k i, żeby le k k o  stężało. W  
kub eczku  zaparzam y kaw ę, na jlep ie j m ocną, ale w e d łu g  uznania. Do 
kaw y doda jem y a rom at ru m o w y . Ilość w a rs tw  zależy od dostępnego 
po jem n iczka , w  k tó ry m  ch ce m y w ykonać deser. W  kaw ie  m oczym y 
c iastka  i tak ie  nasączone uk łada 
m y w  s z k la n c e / k ie l ic h u /  sa la ter
ce, zaczynając od do lne j w arstw y.
Na ciasteczka w y lew a m y część 
serka  i ró w n o m ie rn ie  go ro zk ła 
dam y. P osypu jem y kakao i u k ła 
dam y ko le jn ą  w a rs tw ę ciasteczek 
nasączonych kawą, posypu jąc je 
s tartą  czekoladą. N astępn ie  w le 
w am y ko le jn ą  część serka, posy
pu jem y kakao, k ła d z ie m y  w arstw ę 
c iastek, posypu jem y czeko ladą i 
tak  pow ta rzam y w  za leżności od 
ilo śc i w a rs tw  ja k ie  chcem y osią
gnąć. W ażne, by  osta tn ią  w ars tw ą 
b y ł se rek le k k o  p rzyp rószo ny  cze
koladą. D eser c h ło d z im y  k ilk a  go 

dzin  w  lodów ce.

w  w e rs ji lig h t. Z akupy  ro b im y  
w ięc z k a rtk ą  w  rę ku , w rzucając 
do kosza ty lk o  to, co n iezbędne i 
w cześn ie j przem yślane. Pam ięta j
m y też o czy tan iu  e ty k ie t, bo w ie le  
p ro d u k tó w  m a w  sw o im  sk ładzie  
„n ie sp o d z ia n k i” , a p ro d u ce n c i też 
lu b ią  napisać „f itn e s s ”  czy „ l ig h t ” , 
je d n a k  zawsze w  ś ro d k u  je s t coś w  
zam ian.

Jak zaleca d ie te ty k  - po p ie rw 
sze n ie  ro b im y  żadnych g ło d ó 
w ek! Jeśli n ic  n ie  je m y  od rana i 
w yczeku jem y, w ieczo re m  dopada
m y i z jadam y w ięcej.

Jeśli zaś ch o d z i o k o n k re tn e  
po traw y, w a rto  zrezygnow ać z 
zasm ażek, śm ie tany, og ran iczyć 
cu k ie r, só l i co na jważnie jsze s łod 
k ie  napoje. Zupę g rzyb ow ą  zabie
lam y w ięc m le k ie m , ś ledzie  poda- 
je m y  nie w  śm ie tan ie , a w  sosie 
jo g u rto w o -k o p e rk o w y m , m ajonez 
zastępu jem y jo g u rte m  (tu  w y ją t

k ie m  je s t sałatka ja rzynow a, bez 
m ajonezu ani rusz !), zam iast n ie 
zd row e j so li d o p ra w ia m y z io łam i, 
dobrze  sprawdzą się też  kapary, 
do p ie ro g ó w  doda jem y m ąkę z pe ł
nego p rzem ia łu , typ  650, m akaron  
czy  ch leb  k u p u je m y  pe łnoz iam i- 
ste. D o b rze  dopraw ione  dania, w  
ten  sposób n ie  stracą an i o d ro b in y  
tradycy jne go  sm aku. -W a r to  tu 
także podkreślić, że n ie  pow in n iśm y  
stosować gotowych mieszanek przy
p ra w , np. do z iem n iaków  czy do

ryby. W  swoim  składzie m a ją  często 
bardzo dużo so lida  d a n ia  i  tak póź
n ie j jeszcze dosalamy. Za to z io ła  
w fo rm ie  czystej można dodawać  
w każdej ilośc i -  m ó w i D agm ara 
W arzych .

N ie s te ty  w  w ie lu  do m ach  tra d y 
cy jn ie  św iąteczne m ięs iw a  sm aży 
się na g łę b o k im  tłuszczu . Z tego 
także m ożna zrezygnow ać -  ka 
w a łk i m ięsa m ożna p rzygo tow ać 
na g r illo w e j pa te ln i, g r illo w a n e  
ry b y  także sm aku ją  św ie tn ie . M ię 
so m ożna też p iec na ruszc ie , w 
rę ka w ie  czy fo li i,  m ożna go tow ać, 
prużyć. -W ażne  by n ie  było wrzuco
ne na g łęboki tłuszcz, bo to dodatko
we ka lo rie , z k tó ry m i nasze żo łądk i 
ciężko sobie radzą, zwłaszcza po 
trzech dn iach  obżarstwa -  zaznacza 
d ie te tyk . K tó ry ś  z m ię snych  po
s iłk ó w  m ożna zstąp ić na p rzyk ład  
gęstą i pożyw ną zupą-krem em  lub 
pasztetem  w a rzyw nym . W  tej ma-

D agm ara W arzych , d ie te tyczka z N a tu r  House podpow iada ja k  lekko  
odchodzić w ig il i jn ą  ko lac ję  i św iąteczne obiady.

te r ii in te rn e t aż huczy  od pofny- 
słów .

K o le jn y  na „czarne j liś c ie ” je s t 
c u k ie r, i to n ie  ty lk o  ten  w  c is tach , 
ale zw łaszcza ten w  sokach z k a r
to n ik ó w  i gazow anych  napojach. 
A  sk lepy  ju ż  od początku  g ru d n ia  
kuszą p ro m oc ja m i „b ą b e lk ó w ”  w  
2 -litro w ych  b u te lka ch  -  cz te rech  
w  cen ie dw óch  itp . Jak w yjaśnia 
D agm ara  W arzych , w ie le  osób nie 
zdaje sob ie  naw et spraw y, ile  do
da tkow ych  k a lo r ii w yp ija  w  ciągu 
dnia. S zklanka „s o k u ” m oże m ieć 
oko ło  100 -1 5 0  k a lo r ii.  A  w iadom o, 
że n ie  p ijem y  je dn e j szk laneczk i, 
po napoje s ięgam y często po m ię 
dzy p o s iłka m i, ja ko  doda tek. W  
ty m  m ie jscu  w a tro  w spom n ieć  też 
o a lkoh o lu . K ie lis z e k  100 m l ko 
n iaku , to  ponad 300 k a lo r ii,  czy li 
ty le  co pos iłek . M iesza jąc sobie 
d r in k i -  a lk o h o l p lus  s ło d k i napój, 
trzeba  liczyć  się z jeszcze w iększy
m i da w kam i

Z am iast w ięc s ło d k ich  napo jów  
d ie te ty k  p roponu je  do p ic ia  wodę, 
he rba ty , m ogą być ow ocow e, naj
lep ie j n ies łodzone. -Wszystko jest 
d la ludzi, dlatego jedzm y świątecz
ne ciasta, ale jedną  kosteczkę, n ie  
pó ł blachy. Słodkości też można 
trochę odchudzić. N ie  dodaw ajm y  
krem ów, zam iast śm ie tany da jm y  
jo g u rt, m akow iec n ie  m usi być po la 
ny lukrem . A  może ja ko  deser podać  
ga la re tkę  z ow ocam i... - ‘ zachęca

spec ja lis tka  od zdrow ego  jedze
nia. P am ię ta jm y też, że podstaw ą 
na sto łach p o w in n y  być  zawsze 
w arzyw a i owoce. W arzyw a  go to 
wane, ale bez b u łk i ta rte j, sa ła tk i 
z sosem  w in e g re t, n ie  m ajonezo
w ym . O w oce i  w arzyw a je dzm y 
także w  fo rm ie  surow e j.

N a jw ażn ie jszy je s t je d n a k  ruch . 
W yb ie ra jąc  się ze św iąteczną w i
zytą do ro d z in y  czy  zna jom ych , 
je ś li to  ty lk o  m ożliw e , z rezyg nu j
m y z sam ochodu, id źm y  pieszo. 
Co ważne, w  nadchodzące św ięta 
w a rto  spo tykać się z na jb liższym i, 
bo to  czas spoko ju  i w spó lne j rado
ści, n ie ró b m y  je d n a k  ze s to łu  na j
ważnie jszego m ie jsca w ‘dom u. - Z  
doświadczenia w iem , że pa n ie  tyją 
Przez św ięta i  późn ie j n ie  mogą do
p ią ć  sylwestrowych kreacji. Wtedy 
jest p a n ika , bo trzeba szybko schud
nąć. A  szybko, znaczy niezdrowo. 
Średnie tempo chudn ięc ia , żeby nie  
było efektu jo jo , to pó ł do k ilog ra m a

tygodniowo. Podstawą jest też to, że 
na diecie n ie  można być g łodnym ! 
N igdy n ie  odchudzim y się głodówką  
-  zaznacza d ie te tyk .

P am ięta jm y w ięc, je ś li zgodn ie  
z tradyc ją  m u s im y  spróbow ać 12 
dań, nie nak łada jm y sob ie pe łnych  
12 ta le rzy , bo ko lac ja  W ig ilijna  
m us i być smaczna, n ie  m us i być 
c iężka  i n iezdrow a. Ż yczym y w ięc 

sm acznego!
O lga B o ksa

G rillo w an y  karp
Składniki:
4 dzw onki karpia, 3 łyżki o liw y, sok 

z po łó w k i pom arańczy i p o ło w y  limon- 
ki, kilka gałązek kolendry, ząbek czosn
ku, szczypta p ieprzu cayenne.

Przygotowanie:
Kolendrę posiekać, zalać sokiem 

w yc iśn ię tym  z ow oców , wcisnąć zą
bek czosnku i dodać szczyptę pieprzu 
cayenne. Powstałą m arynatą  zalać 
dzw onka karpia i odstaw ić  na ok. go
dzinę. Następn ie g rillo w a ć  p o  obu 
stronach  na na o liw io n e j pa te ln i gril

low ej.

Zupa grzyb
Składniki:

200g g rzybów  (np. m rożonych), 50g 
nych), 1 m archew ka, 1 pietruszka, 1 Ci 
1,5 litra  bu lionu , ok 5 łyżek jo gu rtu  nj 
łyżka o le ju  roślinnego, sól i p ieprz
Przygotowanie:

Zam rożone grzyby należy rozmrozić 
o le j, zeszklić po k ro joną  d ro bn o  cebulę 
g rzyb y  D opraw ić solą i p ieprzem , chwil 
ne suszone grzyby wraz z w yw arem  i i 
chewkę, p ie truszkę i selera p o k ro ić  za 
20 m in u t. Do bu lio nu
z w a rzyw am i dodać 
podduszone grzyby, 
wszystko razem d o 
prow adzić  do w rze 
nia i go tow ać jeszcze 
z 10- 15 m in u t. Do
dać posiekaną natkę 
p ie truszk i, dopraw ić  

i świeżo zm ie lonym  
p ieprzem . Gdy zupa 
przestygnie, odlać 

• szklankę w yw aru , d o 
dać do  nie j jo g u r t na
tu ra ln y  i dobrze w ym ie jza ć . W yw arz jo 
chw ilę  gotować.

Pieczone p ierożki
S kła dn ik i:
Farsz: m ała cebula, lOOg kiszo^J k 

dz iw ki lub  podgrzybk i), 4 średnie P'&( 
truszki, oce t balsam iczny, pó ł łyżki o|eJu 

przyp raw y zioła, sól, p ieprz
Ciasto: 2 szklanki m ąki pełnozidrni 

m leka, lOg drożdży, łyżka o liw y, s ó l
Sos: jo g u r t  na tura lny, gałązka ty ^ ^ n

Przygotowanie:
Przygotować ciasto. Drożdże 

rozrob ić  z m lek iem  i odstaw ić 
m n ie j w ięce j na 10 m in u t. Do m i
ski wsypać przesianą m ąkę i sól.
Dodać m leko z drożdżam i, o liw ę  
i zagnieść ciasto. D okładn ie  w y 
rob ić, odstaw ić  do w yrośn ięc ia  

m n ie j w ięce j ńa 30 m in u t.
P rzygotować nadzien ie. U go

tow a ć kapustę, ugotow ać kapu
stę, pokro ić  i odstaw ić. Cebulę i 
czosnek pokro ić  w  d robną  kost
kę, podsm ażyć na o liw ie , dodać 

nam oczone wcześnie j i posieka
ne d ro bn o  grzyby i łyżeczkę masła, 
p ieprzem , z io łam i i oc tem  balsami<?nVr 
dusić oko ło  30 m in u t na m ały ogn|U-1 

natkę.
C iasto rozw ałkow ać, nałożyć faf*2 1i 

nym  do 180°C p ieka rn iku  przez 20 ł ^ t

P rzygotować sos. Listki tymiankU 
oprószyć p ieprzem . Upieczone p i e ^ i



Kolacja wigilijna w Brudzewie

grzybowa

:h), 50g grzybów  suszonych (nam oczo
na , 1 cebula, n ieduży kaw ałek selera, 
surtu naturalnego, natka p ie truszk i, 1 
TZ

zmrozić i osuszyć. Na pa te ln i rozgrzać 
cebulę a następn ie  dodać rozm rożone 
n , chwilę podsm ażyć, dodać nam oczo- 
arem i dusić oko ło  30-40 m in u t. M ar- 
kroić, zalać bu lionem  i go tow ać oko ło

,w af 2 jogu rtem  w lać do garnka z zupę,

ki zgrtybam i i kapustą

iszofleJ kapusty, 300g grzybów  (praw - 
in ie  P'eczarki, m a ły pęczek na tk i p ie 
s k i d eiu rzepakowego, łyżeczka masła,

łnoziarhistej, jedna  szklanka ciep łego 
, s ó l
a ty rf^n ku , sól, p ieprz

a
asła. O p r a w ić  solę, g ru bo  zm ie lonym  • 

>am i^nVrn. Dodać posiekanę kapustę i : 
< ogfl,U' Pod kon iec wsypać pokro jonę

ć fa f$z 1 u lep ić  p ierog i. Piec w  nagrza- 
z 2 0 'A j t .

liankU ^ m ie s z a ć  z jo g u rte m , posolić i 
i p i e ^ i  podaw ać z sosem.

*
Barbara Z ielińska, dyrektorka Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brudzewie uważa, że Bow Boże Narodzenie nikt 

nie powinien być sam. Dlatego już piąty raz z rzędu dla osób samotnych z terenu gminy, zorganizowała spotkanie opłatkow e. 
Przepyszne wigilijne potrawy, jak  zawsze przygotowały pracownice GOPSu i członkinie stowarzyszenia „Klub Brudzewianki” .

Co ro k u  w  u ro czys te j k o la c ji 
u cze s tn iczy  C ezary K ra s o w s k i, 
w ó jt g m in y  B ru d ze w . Jak m ó w ił, 
Boże N a rod zen ie , to  na jw a żn ie j

W  p ią tk o w y m  spo tkan iu  o p ła tko w ym  uczestn iczy ł) też gospodynie z galewskiego K G W .

sze ze św ią t, bo rod z in n e . Zapew 
n ia ł też, że w szyscy m ie szkań cy  
g m in y  są je dn ą  w ie lk ą  rodz iną . 
-W ażne jes t byśmy nadchodzące 
św ięta obchodz ili z uśm iechem  
na twarzy. A  gdy p o ja w ią  się p ro 
blemy, to trzeba wierzyć, że ju tro  
będzie lepszy dzień i  spotkam y ko
goś, kto poda nam  pom ocną dłoń. 
Jeżeli człow iek m a w sobie dobro i  
przekazu je  je  in n ym , to w ró c i do 
niego z podw ojoną s iłą  -  m ó w ił 
K ra so w sk i.

Podczas w ig i l i i  n ie  m o g ło  też 
zab rakn ąć  ks iędza  k a n o n ika  
Z b ig n ie w a  W ró b la , p roboszcza 

tam te jsze j pa ra fii. -Sam jestem  
sam otny, dlatego cieszę się, że 
mogę być d z is ia j w łaśn ie  z w a m i-  
zaczął kap łan . N a m a w ia ł zeb ra 
nych , b y  p o g o d z ili s ię ze sw ym  
losem , a le m ie li św iadom ość, 
że są sam o tn i, ale n ie  osa m o t
n ie n i. N a m aw ia ł, b y  sam otność 
tra k to w a li ja k o  w yzw an ie . Bo 
m ając w ię ce j czasu m ogą m o 
d lić  s ię  o lic z n e  dz ie ła  kośc io ła . 
-K iedyś ktoś p o w ie d z ia ł i  n ie  bez 
ra c ji,  że f io ż e  N a rodzen ie  jest po 
to, by zachw ycić się tym , ja k  m a ły  
p o tra f i być Bóg, aby człow iek s ta ł 
się w ie tk i. B óg w żłobie, to wyraz  
m iłos ie rdz ia  do lu d z i i  bo w łaśn ie  
ósmego g ru d n ia  rozpoczął się 
Bok M iło s ie rd z ia  - m ó w ił kap łan .

Po w sp ó ln e j m o d litw ie  i po
d z ie le n iu  s ię  o p ła tk ie m , m ie sz 
ka ń c y  g m in y  zap roszen i zos ta li

do s to łu , na k tó ry m  p o ja w iły  się 
w ig il i jn e  po tra w y . Z aproszen i go 
śc ie  częs to w a li s ię  p rze pyszn ym  
ba rszczem  z uszka m i, p ie ro g a m i,

p ieczoną rybą , kapus tą  z g ro 
che m , sa ła tka m i w a rzyw n ą  i ś le
dz iow ą, a także  s ło d k im i m ak ie ł- 
ka m i. N ie  m o g ło  zab raknąć  także 
św ią teczn ych  w y p ie k ó w . Jak co 
ro k u  w ig il i jn ą  ucztę  p rzyg o to w a ły  
p ra co w n ice  G O PSu w raz  z  c z ło n 

Choć na w ieczerzę w ig il i jn ą  zaproszonych zosta ło dużo w ięcej osób, je d n a k  p rz y b y ło  dużo m n ie j.

k in ia m i s tow a rzyszen ia  „K lu b  
B ru d z e w ia n k i” .

O rgan iza to rzy  p rzyg o to w a li też 
część a rtystyczną . Jako p ie rw szy

w ys tąp ił S ła w o m ir P ila rs k i, g i
ta rzysta  i w o ka lis ta  g ra jący w  k o 
n iń s k im , zespole B la c k  S u n . A le  
m u z y k  w ys tęp u je  też  solow o, 
m ie rząc się z poezją śpiewaną, p io 
senką au to rską  i w łasną tw ó rczo 
ścią. Podczas p ią tkow ego  spo tka 

n ia  śp iew a ł ko lę d y  akom pan iu jąc  
sob ie na g ita rze , a w raz z n im  
m ieszkańcy  g m in y  B rudzew . 
W spó ln ie  w y k o n a li „C h w a łę  na

w yso ko śc i B o g u ” , „W ita j Jezu 
U ko ch a n y ", „P rz y b ie ź e li do Be
tle je m " czy  „L u la j że Jezun iu ". 
B ies iadu jących  o d w ie d z ili też 
k o lę d n icy , za k tó ry c h  p rze b ra ły  
się pan ie  z ga le w sk ie go  zespołu 
K G W  „R azem ". i ł



W  Olszówce odbyto się 
spotkanie opłatkowe dla 
ubogich i samotnych, star
szych mieszkańców gminy 
Przykona. Wysłuchali oni ży
czeń od władz gminy oraz ko
lęd i pastorałek w wykona
niu miejscowych zespołów. 
Obejrzeli przedstawienie ja 
sełkowe przygotowane przez 
przedszkolaków. Połamali 
się opłatkiem  i zasiedli do
wigilijnego stołu.

«
Już bodaj po raz jedenasty zor

ganizowano w  gm in ie  Przykona 
spotkanie op łatkowe dla osób star
szych, ubog ich  i sam otnych, pod
opiecznych tam tejszego G m inne
go O środka Pom ocy Społecznej. 
Jego organ izatoram i by ły  Stowa
rzyszenie na Rzecz Ekolog icznego 
Rozwoju G m in „S okó ł” w  Przyko- 
nie i GOPS, przy wsparciu U rzędu 
G m iny  i C en trum  K u ltu ry  B ib lio te 
ka  Publiczna w  Przykonie.

P rzyby łych  do zajazdu w  O l
szówce oko ło  sześćdziesięciu 
osób, w  tym  oko ło  czterdz iestu

O d tw ó rc y  ró l M a ry i i  Józefa w  p rzeds taw ien iu  jase łkow ym .

Nikt nie został poza 
wigilijnym stołem

p ięc iu  zaproszonych ubog ich  i 
sam otnych m ieszkańców , pow ita 
ła Barbara  W odzińska  - prezeska 
Stowarzyszenia „S okó ł” . Życzyła  

im  zdrow ych  św iąt Bożego Na
rodzen ia i szczęśliwego N owego 
Roku. Życzenia, w  im ien iu  w łas

nym , w ó jta  i p ra cow n ikó w  urzę
du, z łożył w szys tk im  także Roman 
M a rc in ia k  - zastępca wójta. Jak 
m ów ił, nadchodzący, g ru d n io w y  
czas je s t dla P o laków  szczegól
nym  w ydarzeniem . N ie  je s t to 
ty lk o  w ie lk ie  św ięto ka to lick ie , 
ale także w ie low iekow a  tradycja  
zasiadania przy  w ig ilijn y m  sto le  
i dz ie len ia  się op ła tk iem . Z ko le i 
S tanisław B ry l - przew odniczący

Rady G m in y  życzył p rzyb y łym  se
n io ro m , żeby n ic  ich  n ie bo la ło i 
n ie łam ało, żeby by li uśm iechn ię 
ci i c ieszyli się życiem .

Jak zw yk le  przygotow ano 
św iąteczną część artystyczną. 
Jako pierwsze zaprezentow ały się 
w  przedstaw ien iu  jase łkow ym  
przedszko lak i. U b arw ia ły  je  trady
cyjne ko lę d y  w  ich b ra w u ro w ym  
w ykonan iu . Po na jm łodszych 
w ysłuchano ko lęd  i pastora łek w  
w ykonan iu : powstałego w  ub ie
g łym  roku  dziecięcego zespołu 
ludow ego „K o n ic z y n k i” i zespołu 
śpiewaczego „Z goda” ze Sm ulska. 
W ysłuchano tez solowego w y
konan ia  ko lęd y  „B ó g  się ro d z i”, 
przez F ranciszka Rosiaka.

W  tym  roku  swoją obecnością 
zaszczycili sen io rów  proboszczo
w ie parafii Boleszczyn i  Psary. 
Ksiądz Franciszek Zygad lirisk i, jak 
zw yk le  barw nie opow iedzia ł o isto
cie świąt i co one niosą, a z  księ
dzem G rzegorzem  O grabiszem  
odm ów iono m odlitw ę. Następnie

zję pochw a lić  się sw o im  ta len tem  la n n a n o  słę o p U lk ic m  i sk ładana sobie życzenia iw ią tecza o-a ow o - 
w o ka ln ym . roczne.

W  spo tkan iu  w zię ło  ud z ia ł oko ło 60 osób. W  pew nym  m om encie 
wszyscy w z ię li się za ręce i w spó ln ie  odśp iew a li kolędę.

chw ycono się za ręce i odśpiewa- K u lm inacy jnym  m om entem  był 
no kolędę, po czym  połam ano się posiłek złożony z w ig ilijn ych  dań. 
op ła tk iem  z sąsiadami przy  stole. (a rt)

20. akcja Konińskiego Banku Żywności

Tuliszkowianie
Mikołajami

Już po raz 20 . wolontariusze Pogotowia św. Mikołaja, akcji Konińskiego Banku Żyw
ności, zbierali w sklepach słodycze i podstawową żywność dla potrzebujących. Wśród 
2 tysięcy głównie młodych ludzi, było 9 8  uczniów Zespołu Szkół w Tuliszkowie.

A kc ja  K o n iń sk ie g o  B anku  
Ż yw nośc i od 20 la t odbyw a się 

w  g ru d n iu . W  ty m  ro k u  od  4 do 
6 g ru d n ia  w z ię ło  w  n ie j udz ia ł 
2 tysiące w o lo n ta riu szy , k tó rz y  
zb ie ra li p ro d u k ty  spożywcze w  
30 sk lepach  w  K o n in ie  i 30 g m i
nach, m ię dzy  in n y m i w  T u lis z k o 
w ie. 98 uczn ió w  Zespo łu  Szkół w  
T u lis z k o w ie  zb ie ra ło  da ry  w  pię- 
c iu  sk lepach na te ren ie  T u lis z k o 
wa w  p ią tek , sobotę i n iedzie lę . 
D o  ich  koszy  tra fia ło : jedzen ie , 
ś ro d kó w  chem iczne  i  a r ty k u ły  
pap iern icze. K ażdy k lie n t sk lepu , 
w  k tó ry m  odbyw a ła  się zb ió rka ,

m ó g ł w rz u c ić  do w o ln ie  przez 
s ieb ie  ku p io n e  a rty k u ły , zabaw ki 
czy  p rz y b o ry  szkolne . W szys tko  
to zostan ie w yko rzys ta ne  jako  
p rezen ty  św iąteczne d la  dz iec i 
i rę d z in  będących pod op ieką  
G m in n e g o  O środka  Pom ocy 
Społecznej.

-A k c ji te j zawsze przyświeca 
p iękna  idea, by wszyscy, bez wzglę
du na m ożliwości finansow e, mo
g l i  radośn ie przeżywać g rudn iow e  
święta Bożego N arodzen ia  -  m ó w i 
k o o rd y n a to r akc ji „P ogo tow ie  
Św. M ik o ła ja ” , K a ta rzyna  Szczap, 

je dnocześn ie  dz ięku jąc  w szyst

k im , m a łym  i  dużym  w o
lo n ta riu szo m  za to, że po 
św ię c ili swój w o ln y  czas i 
ba rdzo chę tn ie  w y ru s z y li 
pom agać in nym . S łowa 
uznan ia  k ie ru je  także do 
w łaśc ic ie li sk lepów , za 
to, że u m o ż liw ili p rze
p row adzen ie  akc ji oraz 
p ra co w n ikó w  sk le p ó w  
za og rom n ą  życz liw ość  
w obec m ło dych  w o lon ta 
riuszy.

D o te j po ry  dz ię k i ak
c ji K B Ż  do rod z in  tra fiło  

153.516 paczek. b o ra

W o lo n ta riusze  po k ilk a  godzin s ta li w  sklepach i na m aw ia li lu d z i do z ro 
b ien ia  trochę  w iększych zakupów . Z b ie ra li a r ty k u ły  spożywcze, pap iern icze 
czy chemiczne.



Kasztelańskie judo

Przedszkolaki najlepsze w  Bydgoszczy
W orek medali przywieźli z 

Bydgoszczy zawodnicy GKS 
Kasztelania Brudzew i KS 
Judo Turek, biorący udział w 
Mini Turnieju Judo dla rocz
ników 2 0 0 6 -2 0 1 1 . W yjątko
wo dobrze spisali się zda
niem trenera M arka Kujawy 
przedszkolacy, którzy po raz 
pierwszy wzięli udział w tak  
poważnych zawodach. W ik
tor Karolak został uznany za 
najlepszego zawodnika kate 
gorii w iekow ej 2 0 1 0 -2 0 1 1 .

Na turn ie j „M in i Judo Cup” do 
Bydgoszczy pojechała pięćdzie- 
sięcioosobowa ekipa. W śród nich 
było 35 m łodych judoków : 17 za
w odn ików  z GKS Kasztelania B ru 
dzew i 18 KS JU D O  T U R E K . T o w ^  
rzyszyli im  trenerzy, op iekunow ie i 
rodzice. Do rywalizacji przystąpiło 
178 zawodników, podzielonych na 
g rupy wiekowe: 2006-2007, 2008- 
2009 i 2010-2011. Ta ostatnia to 
przedszkolaki. W a lk i toczyły się 
na sześciu matach. Przedszkolacy 
walczyli ty lko  w  parterze. M aluchy 
z powiatu tureckiego rozpoczęły 
rewelacyjnie. Już po pierwszych 
dwudziestu m inutach rywalizacji 
wywalczyły dwa złote medale, je
den srebrny oraz dwa punktowane 
miejsca (czwarte i piąte). Na do
datek pięcio letn i W ik to r Karo lak

Choć pogoda nie rozpieszczała, to

Grudniowe biegi 
w Wyszynie były udane
W

yszyna najwyraźniej chce 
zaistnieć jako m iejsce 
przyjazne biegaczom. 
Udaje się to dz ięk i działaczom 

Ludowego Zespołu Sportowego 
Baszta W yszyna, organ izatorom  
W yszyńskie j D ziesią tk i oraz Re
kreacyjnego B iegu Zim owego,, 
k tó rego  pierwsza edycja odbyła 

się 13 grudnia.
Choć pogoda nie rozpieszczała 

zaw odników , na starcie  p ierw sze
go Rekreacyjnego B iegu W yszy
na staw iło  się ponad stu zaw odni
ków . N ie  ty lk o  z naszego pow iatu, 
ale także sąsiednich oraz tak ich  
m iast ja k  K on in , K o ło , Kabsz, 
O s tró w  W lkp , G niezno. B ieg  zo r
ganizow any przez Ludow y Zespół 
S portow y Baszta W yszyna w sparł

W śród  s ta rtu ją cych  nie zab ra k ło  ta k ie  kob ie t.

Judocy z T u rk u  i B rudzew a p re zen tu ją  swoje bydgoskie zdobycze.

został w ybrany najlepszy zawodni
k iem  w  swojej ka tegorii 2011-2010. 
Zasłużył na to wygrywając cztery 
w a lk i przed czasem. W  sum ie re
prezentanci powiatu tureckiego 
zdobyli 25 medali.

Złoci m eda liśc i 
W ik to r Karolak, B lanka Gar

gula, Kajetan Gargula, Mateusz 
Z ie liński, N ikodem  Chrostek, 
A n ton i W ojtczak, Kajetan Bąjzert 
- wszyscy KS Judo T urek , Adam

Na starcie  p ie rw sze j ed yc ji z im owego biegu w W ysznie, s taw iła  sie
ponad setka biegaczy.

tradycy jn ie  U rząd G m iny  we W ła 
dysław ow ie  oraz Szkoła Podsta
w owa w  W yszynie .

Każdy uczestnik biegu otrzym ał 
paczkę ze zdrową żywnością, ufun
dowaną przez stałego sponsora 
wyszyńskich biegów, firm ę  Kupiec

Bartczak, A leksandra Idziak - GKS 
Kasztelania Brudzew.

Srebrni m eda liśc i 
D o m in ik  M ałecki, Kacper An-

tosik, Sebastian Drabina, Gabrysia 
Chałupniczak - GKS Kasztelania 
Brudzew, Julian Chrostek, Szymon 
Sycewicz, W o jtek  Świnarski - KS 

Judo T urek.
Brqzowi m eda liści 

Bartosz Każmierczak, F ilip  W ie-
logórski, M ateusz Kaszyński, W oj

oraz okolicznościowy medal, a tak
że posiłek regeneracyjny, przygoto
wany przez H enryka W iśn iew skie
go i wodę ze sklep Lewiatan. B y ł 
rów nież prezent ekstra -  w  postaci 
poduszek z  log iem  biegu, dzięki 
wsparciu Arkadiusza N e jm ana N a  
grodzonych zostało pierwszych 10 
mężczyzn i p ierwszych 10 ko b ie t

W y n ik i końcow e w  ka tegorii 
kob ie t: 1, Gabriela Trzepacz, 2. 
D o m in ika  U rban iak, 3. Justyna 
K ie lle r, 4. Iwona W ojcieszak, 5. 
Karobna P iotrowska, 6. Joanna 
W ojtczak, 7. Karobna Kołata, 8. 
M ałgorzata Nowacka, 9. E lżbie
ta Ząjąc, 10. M ilena  Furm ańska. 
M ężczyźni: 1. Tom asz Pietrzak, 2. 
Szymon A bram ow icz, 3. K rzysztof 
Tom aszewski, 4. K rystian  Ząjąc, 5. 
M ariusz A dam kiew icz, 6. M arc in  
Sakowski, 7. M a rc in  B ryńsk i, 8. 
M a rc in  Ignaczak, 9. H u be rt Jani
ck i, 10. Andrze j N ow lnow ski.

O pracow ała: ika

ciech M uchow ski, Jan Grzelak, 
O liw ie r Szczesiak - KS Judo Turek, 
Tym oteusz Chałupniczak, Ameba 
F iliks, Anita Ignaczak - GKS Kasz
telania Brudzew.

PozostaH zawodnicy zajęb punk
towane miejsca. M ie jsce czwarte: 
Justynka Janczak, piąte: W eron ika  
W róblewska, Igo r K rys iak , Karina 
Gęziak, Abcja Janczak, K rzysztof 
Stolarek, K rzysztof Pilarz, Adam  
M ru k , Remigiusz Pietrzak.

Ośmioro młodych judoków z Tuliszkowa wystartowało w  
Gimnazjadzie oraz gwiazdkowym turnieju dla dzieci. Obie im
prezy zorganizowano w Poznaniu.

Gwiazdkowe
turnieje w Poznaniu

W  grudn iu , 12, na obiektach 
Poznańskiego O środka Sportu i 
Rekreacji obyły się dwa turnieje: 
Indyw idualne M istrzostw a W ie l
kopo lsk i Szkół G im nazja lnych na 
2015 r. i G wiazdkowy T u rn ie j Judo 
Dzieci. O rganizatorem  zawodów 
by ł O kręgow y Związek Judo w  Po
znaniu, Szkolny Związek Sportowy 
„W ie lkopo lska”  oraz poznański 
m ag is tra t W  obu tych sportowych 
wydarzeniach swoich reprezentan
tów  wystaw iła także sekcja judo 
z Tubszkowa. W  Gimnazjadzie, 
zawodnicy D o m in ik  i Bartłom ie j 
Skowyra, Fibp Andrzejewski, Kac
pe r W ojnarow ski i Patryk Roszak 
reprezentowab swoje szkoły. W  
turn ie ju  gw iazdkow ym  wystąpib:

G w ia zdko w a  rep rezen tac ja  T u liszkow a na zaw ody w  P oznan iu.

T re n e r M a re k  K ujaw a po 
pow roc ie  do T u rk u  pow iedzia ł: 
-Pragnę podziękować wszystkim ro
dzicom zaangażowanym w pomoc 
i  organizację naszego wyjazdu oraz 
za tak wyjątkowy doping. Z aw odn i
kom g ra tu lu ję  wyjątkowej postawy 
i  tak w ie lu  sukcesów. W yróżnić nd- 
leży najmłodszych, d la których był 
to pierwszy tu rn ie j. Choć stres da
w a ł o sobie znać, to wszyscy znieśli 
go dobrze. (a rt)

Natalia Poprawska, Paula M a rk ie 
w icz i Jan Antoniew icz.

Bartłom ie j w yw alczył złoto w  
swojej kategorii, a bra t -  D om in ik , 
w  finale u leg ł drobnej kon tuz ji i 
ostatecznie zajął d rug ie miejsce. 
Patryk i Fibp, walcząc w  systemie 
pucharow ym  w  swoich katego
riach, zajęb punktowane, piąte m ie j
sca, z ko le i Kacper uplasował się na 
m iejscu czwartym .

W  G wiazdkowym  turn ie ju  bar
dzo dobrze spisała się cała tubsz- 
kowska trójka, wszyscy bow iem  
zajęb pierwsze miejsca, zdobywając 
tym  sam ym  drużynowo zło ty m e
dal dla Tubszkowa. Oba turnie je 
zabczane są do rankingu W ie lko 
polski. opr. ika
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Po raz czwarty trenerzy i działacze Klubu Sportów i Sztuk  

W alk Kyokushin Karate odwiedzili daleką Japonię. Do Kraju 
Kwitnącej Wiśni pojechali nie tylko po to, by zwiedzić naj
piękniejsze zakątki te j egzotycznej dla Europejczyka krainy, 
zasiedli również na widowni rozgrywanych co cztery lata XI 
M istrzostw  Św iata Kyokushin Karate w kategorii open, ki
bicując polskiej reprezentacji. Poza tym , poznawali Japonię 
pełną niesamowitych sm aków i... sal do ćwiczeń.

Przez b lis k o  trz y  tyg o d n ie  D a
riu sz  Jas iak iew icz, B ogdan Jan
k o w sk i, D a n ie l Pakuła, R obert 
Ła jdeck i i Bożena Jas iak iew icz  
zw iedza li na jwspania lsze zaką tk i 
Japon ii i o d k ry w a li na now o ten 
w y ją tk o w y  k ra j. Jako p ie rw szy, 
zaraz po p rzy loc ie  do T o k io , od
w ie d z ili cm en ta rz  b u d d y js k i p rzy

na m ap ie T o k io , k tó re  zw iedz ili. 
T u rk o w ia n ie  n ie  ty lk o  je d n a k

zw iedza li tu rys tyczn e  a trakc je , 
je dn ym  z zasadn iczych ce lów  w i
zy ty  b y ł tre n in g i. N ie  m og ło  w ięc 
zabraknąć odw iedz in  w  Cross- 
F it  gym , p row adzonego przez 
jednego  z na jlepszych n iegdyś 
za w od n ikó w  ka ra te  ky o k u s h in

T u rk o w ia n ie  w ę d ro w a li m is tycznym i sz lakam i, w a żnym i d la  h i
s to r ii ka ra te  kyoku sh in . O dw iedzono na p rz y k ła d , św ią tyn ie  Judo 
założoną w  1882 r. p rzez J ig o ró  K anó. O śm io p ię tro w y  bu dynek w 
cen tru m  Tokio . Uczęszcza do n ie j ponad 5000 uczn iów  i zaw odników . 
Do ich dyspozyc ji je s t s to łów ka , sklep, bank, sale kon fe rency jne , m u
zeum, b ib lio te ka , ho tel o raz 6 do jo  z ponad 1200 m atam i.

1V
nad 2 m il io n y  lu d z i. I  tu  w łaśn ie  
zna jdu je  s ię  te ż  n a js łyn n ie jszy  
na św iec ie  p o m n ik  psa H ach i- 
ko , rasy A k ita . H is to r ia  psa i 
pow stan ia  po m n ika , ja k  w ie m y, 
je s t ba rdzo  sm utna . O ty m  w ie r 
nym  c z w o ro n o g u  na k ręco no  
m nó s tw o  f ilm ó w  -  opow iada 
Jas iak iew icz . -O dw iedz iliśm y też 
m iejsca m istyczne d la  kara teków  
z całego św ia ta , ja k  choćby dzie l

n icę  Ikebukuro . T am  pow sta ło  
pierwsze Dojo, czy li sala ćwiczeń, 
p ierw sza sala M asu ta tsu  Oyamy. 
M ie jsce bardzo niepozorne, ale  
d la  nas prak tyczn ie  ja k  święte. To 
tu ta j pow staw a ła  h is to r ia  ka ra te  
kyokushin, bez tego m iejsca n ie  
byłoby nas -  lu d z i up raw ia jących  
ten niezwykły styl w 190 k ra jach  
-  m ów ią

ika
W  sali C ro ssF it gym  w m ię dzynarodow ym  składzie .

Ś w ią tyn i G o k o k u ji -  to m ie jsce 

sym bo liczne . T a m  b o w ie m  spo
czyw a le ge nda rny  M is trz  M asu 
tatsu O yam y -  tw ó rca  k y o k u s h in  
kara te . P rzybysze znad K ie łb a sk i 
za jrze li rów n ie ż  do K o to k u  - in 
- K am a kura  D a ibu tsu . T a  bu d 
dy jska  św ią tyn ia , s łyn ie  z o lb rzy 
m ie g o  posągu B u d d y  od lanego z 
brązu. Posąg pochodz i podobno 
z 1252 ro k u  naszej ery, m a  13,35 
m e tra  i waży 121 ton ! -7o  dopiero  
gruby B u d d a ! - ża rtu ją  po d ró żn i
cy, k tó rz y  p rz e k ro c z y li rów n ie ż  
O k u ra  G osho - pałac p ierw szego 
Shoguna - M in a m o to  Y o rito m o . 
-Budynek, w czerwonych i  złotych 
kolorach, położony jest na wznie
s ien iu  i  wygląda ja k  pa łac Z ba j
k i  -  opow iadają. Z w ie d z ili też 
na js tarszy w  Japon ii k o m p le k s  
k la sz to rn y  Zen Rinzai, s tanow ią
c y  w ręcz  k o n s tru k c y jn y  w zó r d la 
w szys tk ich  ś red n iow iecznych  
k la sz to ró w  ja p o ń sk ich , ja k ie  ta n i 
pow sta ły. W  K am akurze , s to lic y  
k ra ju  w  la tach 1192 -  1333, znaj
du je  się na jw ażn ie jszy kom p le ks  
św ią tyń  b u d d y js k ic h  - E ng aku  -  
ji ,  gdz ie  pochow any je s t tw ó rca  
kara te  -d o  G ich in  F unakosh i. 
-To on w p row adził nazwę ka ra te  
na określenie sztuk w a lk i bez bro
n i, stworzony przez niego styl nazy
wa się shotokan - od m iejsca, gdzie 
naucza ł w a lk i -  w yjaśn ia  D a riusz  
Jas iak iew icz. M e iji J in go , shin- 
to is tyczn e  san k tu a riu m , pośw ię
cone B o s k im  D u ch o m  cesarza 
M e iji i cesarzow ej Shoken, to ko 
le jne  p iękn e  i du cho w e m ie jsce

na św iecie , zdobyw cę P ucharu  
Świata w  K I ,  czy li N icho lasa  Pet- 

tasa. -B ył uczniem  U ch i D eshi M  
Oyamy przez 1OOO dn i, m ieszkał 
w szkole z in te rna tem  i  był p ie rw 
szym i  os ta tn im  Europejczykiem , 
k tó ry  da ł radę w ytrw ać niezwykle  
wym agającą i  tru d n ą  szkołę -  
p rzyp om in a  Jasiak iew icz. Swoje 
u m ie ję tnośc i ka ra te  s z k o lili w  
na jlepszych salach. W  O him a- 
ch i D o jo  pod o k ie m  S hihan M a- 
sah iro  K aneko , prow adzone w  
d o b rym  ja p o ń sk im  s ty lu  i  p rzy ja 
c ie lsk ie j a tm osfe rze oraz w  H o ro
du  D o jo  u K ancho  K e n ji M id o rie - 
go - d w u k ro tn e g o  m is trza  św iata 
w  k a te g o rii open, prezesa o rg a n i
zacji skup ia jące j 190 k ra jó w . -

O zadz iw ia jącym , now ocze
snym  ob liczu  Jap on ii, s tanow i 
na p rz y k ła d  S um ida  - T o k y o  
S kaytree  - na jw yższa bu d o w la  w 
k ra ju  (634 m e try  !!!), d ru g i na j
w yższy  b u d y n e k  na św iec ie  po 
B u rd ż  C h a lifa  (829, 8 m e tró w )! 
In n e  dw ie  s łyn ne  w ieże , to  T o 
k y o  - to  C hosha  -  każda z n ich  
m ie rz y  202 m e try , u szczytu 
zna jdu ją  się ta rasy  w id o k o w e , 
tam  też  u rzę d u ją  w ładze  T o k io . 
N a jb a rd z ie j n ie sa m o w ite  s k rz y 
żow an ie  św iata, ró w n ie ż  zna jdu 
je  s ię  w  T o k io . Podczas je dn e j 
zm ia n y  św ia te ł, sk rzyżow an ie  
S h ibuya  p rze m ie rza  o k o ło  2,5 
tys . osób! -Coś n ie sa m o w ite 
go , w łaśn ie  to m ie jsce  często  
pokazu ją  te le w iz je  ja k o  obraz 
do in fo rm a c ji z Japon ii. Z resztą  
w  te j w ła śn ie  d z ie ln ic y  źy je  po-

Brudzewski mistrz 
Wesołego Skoczka

K o le jny  raz w  G m inn ym  
Przedszkolu w  B rudzew ie  zorga
nizowano T u rn ie j W arcabow y o 
P uchar M is trza  W esołego Skocz
ka. P om ysłodaw com  i o rgan iza
to rem  tu rn ie ju  b y ł M a re k  Kujawa 
- in s tru k to r  prow adzący zajęcia 
doda tkow e g ry  w  szachy. R yw ali
zow ały p ięcio- i sześcio le tn ie  g ru 
py, k tó ry c h  w ychow aw czyn iam i 
są Joanna K ow alska i A lic ja  Ko- 
strzewska. R ozgryw ki rozłożono 
na k ilk a  zajęć.

P am iątkow e zdjęcie uczestn ików  tu rn ie ju .

P ie rw szy etap rozpoczą ł się 
pod kon ie c  lis topada. Podczas 
d ru g ie g o  w y ło n io n o  najlepszych 
w a rcab is tów  w  p rzedszko lu , k tó 
rz y  w a lczy li o ty tu ł m is trzo w sk i. 
Po ten la u r s ięgną ł K a m il G orika, 
k tó re m u  Bożena G łąb - d y re k to r
ka  p rzedszko la  w ręczy ła  pu cha r 
M is trza . W szyscy  m a li uczest
n ic y  tu rn ie ju  g ra tu lo w a li sobie 

os iąg n ię tych  w y n ik ó w  i zgodn ie  
pozow ali do pam ią tkow ego  zdję
cia. (a r t) M is trz  K a m il G o ń ka .



Świąteczny gest od serca
Agnieszka Łapka, wolontariuszka i katechetka  z turkowskiego ,,ogólniaka” podczas te 

gorocznego finału Szlachetnej Paczki, obdarowała jedną z rodzin aż 4 6  paczkam i. Łącznie 
przekazano ich 4 8 7 . W tym roku w świąteczną pomoc 4 0  familiom zaangażowało się 4 0  
wolontariuszy, a także wielu ludzi dobrej woli.

Każdy z nas w ie  ile kosztu ją 
święta. N aw et na w ypraw ien ie  
tych  na jskrom nie jszych, trzeba 
wydać k ilkase t z ło tych. A  co z ro 
b ić , gdy  kogoś nie stać nawet na 
podstawowe a rty k u ły  spożywcze. 
T a k ic h  rodz in  nie b raku je  także w  
pow iecie  tu rk o w s k im . T o  najczęś
cie j do b rzy  i  p racow ic i ludzie , k tó 
rym  po p rostu  zabrakło  szczęścia. 
T o  w łaśnie d la n ich , od la t o rg a n i
zowana jes t akcja pod nazwą Szla
chetna Paczka.

W  tym  ro k u  na w n iosek M ie j
sk iego O środka  P om ocy Spo
łecznej, szko lnych  pedagogów , 
a także osób pryw atnych , na li
stę wpisano 59 nazw isk. Jednak 
w o lon tariusze, k tó rzy  odw iedz ili 
każdą z rod z in  uznali, że św iątecz
nej pom ocy, po trzebu je 40 fa m ilii 
z T u rk u  i oko lic .

F ina ł akc ji od by ł się w  sobotę 
i n iedzie lę  (12-13 g ru dn ia ). Dwa 
dn i w  C e n trum  W o lo n ta ria tu  
p rzy  u lic y  K a lisk ie j by ło  gw arno 
i tłoczno, b o  ja k  zw yk le  chę tnych  
do pom ocy nie b rakow ało . W raże
nie patrzącego z boku , że panuje 
tam  chaos, by ło  ty lk o  pozorne, bo 
każdy m ia ł rozdzie lone zadania i 
dobrze w iedz ia ł co rob ić . W olon- 
ta riuszotn  w  w eekendow ej pracy 
pom agali też tu rko w ia n ie , k tó rz y  
w łasnym i sam ochodam i rozw ozili 
paczki do rodz in .

A  te b y ły  w  tym  ro ku  w yją tko
wo bogate. Z  re g u ły  w yb iera ją
cy  rodzinę p o w in n i na prezen ty 
p rzygotow ać m nie j w ięcej pó łto ra  
tysiąca zło tych, a tym  razem  po
trzebu jący dosta li p rezen ty p rzy
na jm n ie j dwa razy droższe. W o 
lon ta riusze  rozw ieź li kom pu te ry , 
laptopy, p ra lk i, lodów k i, w e rsa lk i,

sofy, łóżka p ię trow e, dyw any, a 
nawet m aszyny do szycia. -W  tym  
roku darczyńcy spe łn ili wszystkie 
życzenia rodzin -  m ów i Beata Pac- 
ławska, lid e rka  Szlachetnej Paczki 
i szefowa C e n trum  W olon ta ria tu .

Od sześciu lat, od k ie dy  Paczka 
organizowana jest w  T u rk u , w  in i
cjatyw ie uczestniczy też A rkad iusz 
Zając. M ło d y  tu rkow ian in  nie ty lko  
jest darczyńcą, ale co roku  przyno
si ze sobą zrob ione w łasnoręcznie 
ciasto. A le  nie on je dyn y  uczest
n iczy w  akc ji ro k  rocznie. -Na po
czątku było ciężko, bo chętnych do 
przygotowania paczek było mało. 
Także wolontariuszy brakowało. 
Teraz nikogo n ie  m usim y szukać, 
bo sam i się zgłaszają -  zapewnia 
Beata Pacławska.

Jak m ów iła  Jadw iga Frasunkie- 
w icz, d y re k to r M ie jsk ie g o  O środ
ka  Pom ocy w  T u rk u , pod k tó ry  
podlega C e n trum  W olon ta ria tu , 
udzia ł w  tego typu  akcjach b iorą  
po to, by pomagać, ale także by 
zm ie n ić  w ize run ek  ośrodka.

-Chcemy by nie kojarzono nas 
wyłącznie z rozdawaniem pienię
dzy. Dlatego co roku oprócz Szla
chetnej Paczki, ubieram y choinkę 
przy ulicy M a te jk i i  rozdajemy dzie
ciom prezenty -  m ów i Frasunkie- 
w icz. Chw ali też Beatę Pacławską, 
k tó ra  zdaniem  d y re k to rk i M O PSu 
sprawdza się w  swej ro li doskona
le. -Wszystko co robi, to je j pomysły, 
a że są zawszę trajione, dlatego daje 
je j w o lną rękę -  podkreślała.

W  tegorocznej edycji Szlachet
nej Paczki wo lontariusze w  całej 
Polsce dostarczyli pom oc do 20 
tys. 771 potrzebujących rodzin 
- do osób starszych, sam otnych 
i rodzin  w ie lodzie tnych, o w arto

ści 54 m ilion ów  zło tych! Prezenty 
przygotow ało 893 tys. 153 osób, a 
rozdało je  13 tysięcy w o lon ta riu 
szy. W  T u rk u  i oko licach paczki 
przygotow ało 895 osób, na k tó re  
przeznaczyli oko ło 75 tysięcy.

-To wszystko nie wydarzyłoby się 
bez darczyńców, którzy do paczek wło
żyli nie tylko konkretną pomoc, ale 
także serce. Zorganizowanie akcji nie 
byłoby też możliwe, gdyby nie zaanga
żowanie wolontariuszy oraz pozosta
łych osób, które poświęcając wolny 
czas, charytatywnie przyłączyli się do 
akcji. Za co w  im ien iu  swoim i  obda
rowanych rodzin serdecznie -  m ów i 
Beata Pacławska. ił

Szlachetna Paczka przyniosła sa
tysfakcję i radość wszystkim w nią za
angażowanym. Zarówno darczyńcom, 
wolontariuszom, jak i samym obdaro
wanym. To wszystko nie wydarzyłoby 
się udziału wymienionych. Wszyst
kim należą się podziękowania: Firmie 
PROFim, burmistrzowi i pracownikom 
Urzędu Miejskiego, pracownikom Miej
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
pracownikom i przedsiębiorcom z Tu
reckiej Izby Gospodarczej, Radzie Miej
skiej, posłowi Ryszardowi Bartosikowi, 
pracownikom I Liceum Ogólnokształ
cącego oraz uczniom „ogólniaka” z 
klas:1a, b, c ,e ,f, g, i. k, l,2 a ,c ,d ,  h, i, 
I, m, 3 b, c, e, f, k, Szkole Podstawowej 
nr 1, 4 i 5, a także w Galewie z filą w 
Chrząblicach, Gimnazjum w Malano
wie, Szkole Podstawowej w Turkowi
cach i Miłaczewie, Przedszkolu „Mały 
Odkrywca” , Jadwidze i Andrzejowi 
Frasunkiewiczom i ich przyjaciołom. 
Romualdzie i Lechoławowi Pawlakom, 
Magdalenie i Michałowi Greberom, 
Grzegorzowi Grysce, Monice i Lidii 
Zarębskim, Joanna i Jacek Osowslim 
z Koła, Dorocie Kusztal z Osieka, ks.

P aczki rozw o z ili w o lon ta riusze  p rz e b ra n i za św iętych M ik o ła jó w .

Michałowi Laskowskiemu wraz z grupą 
oazową, pracownikom Banku Zachod
niego WBK w Turku, Beatcie i Macie
jowi Kiysztoforskim z biura podróży 
MY TRAVEL, pracownikom Wydziału 
Usług Sieciowych Energii Operator z 
Kalisza, firmie „Elektro-Rem” , Edycie 
Parafiniuk z pracownikami Skoku Wiel
kopolska, Bogumile Niespodziańskiej, 
Środowiskowemu Domowi Samopo

mocy przy ul. Poduchowne, WOPRo- 
wi, Pachnącej Kwiaciarni, Arkadiuszowi 
Nejmanowi, Magdalenie i Dominikowi 
Słowińskim, ks. Grzegorzowi Guć, ks. 
Janowi Tomczykowi, Dariuszowi La
mentowi, Pizzerii Impresso i Restaura

cji 69, Piekarni Muchlin, Muzeum Mia
sta Turku Elżbiecie Niespodziańskiej 
oraz wszystkim anonimowym wspa
niałym darczyńcom z Turku i okolic.

-Dziękuję także wam kochani wo
lontariusze i kierowcy, panu Jerzemu 
Józefowiczowi, Tomaszowi Grzelako
wi, Konradowi Urbańczykowi, Adria
nowi Zelent, Marcinowi Hartmanowi, 
Marcinowi Wagnerowi i Ramigiuszowi 
Rybickiemu. Mam nadzieję, że radość 
z obdarowywania, pomagania i całko
witej bezinteresowności zaowocuje na 
następne lata, a wasza dobroć powróci 
do was z podwojoną siłą -  mówi Beata 
Pacławska.

W  tegoroczną edycję Szlachetnej Paczki zaangażowało się w ie le osób. P rezentow an i na zd jęc iu , to ty lk o  n iew ie lka  część spośród rzeszy lu dz i d o b re j w o li.
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Niskoemisyjna gospodarka 
promowana w Wielkopolsce
O

 gospodarce nlskoeml- 
syjnęj mówi się już od 
dobrych paru lat. W  ze
szłym roku Narodow y Fundusz 

O chrony Środowiska 1 Gospo
darki W odne] ogłosił pierwszy 
nabór w niosków o dofinanso
wanie opracowania Planów Go
spodarki N lskoem lsyjnę] w g m i
nach. W  tym roku takie nabory 
przeprow adziły W ojew ódzkie  
Fundusze O chrony Środowiska 

I Gospodarki W odnej. W  rezul
tacie coraz więcej lokalnych sa
m orządów przystępuje do opra
cowania takiego dokum entu. 
Samorząd W ojew ództw a W ie l
kopolskiego z kolei prom uje  
tem atykę gospodarki niskoem i- 
syjnej w  różnego rodzaju przed
sięwzięciach. „Lepsze zarządza
nie energią jest jednym  z celów  
strategicznych Zaktualizowanej 
Strategii Rozwoju W ojew ódz
twa W ielkopolskiego do 2020  
roku. D zięk i nowoczesnym  
systemom energetycznym  re
gion osiągnie szybszy, bardziej 
efektyw ny rozwój gospodarczy 
oraz społeczny i będzie wpływał 
m niej negatywnie na środowi
sko*’ - wyjaśnia W icem arszałek  
W ojew ództw a W ielkopolskiego  
Krzysztof Grabowski.

D laczego to jest takie ważne?
Bo tutaj chodzi nie tylko o k li
mat naszej planety, ale przede  
wszystkim  o zdrow ie Jej mies&  
kańców.

S form ułow aniem  niska 
em isja określane są źród ła za
nieczyszczeń pow ietrza, takie  
jak  pyły zawieszone P M  10 i 
P M 2,5 składające się z cząste
czek substancji organicznych 1 
nieorganicznych o średnicach  
cząstek odpow iednio do 10 m i
k rom etrów  i do 2,5 m ikro m e
tra, ale rów nież toksyczne w ie
lopierścieniow e w ęglow odory  
arom atyczne W W A  (np. ben- 
zo-a-piren), d loksyny, fu rany i 
m etale ciężkie jak  rtęć, kadm  
czy ołów , a także tlenki siarki 
1 azotu. T eg o  typu zanieczysz

czenia pow ietrza docierając do 
górnych dróg oddechowych 1 
płuc m ogą powodować nie ty l
ko choroby układu oddechow e
go, ale i krążenia, uszkodzenia  
w ątroby, choroby alerg iczne, 
astmę 1 now otwory, szczegól
nie płuc. W  przypadku kobiet 
ciężarnych w dychany pył 
m oże ujem nie wpływać rów 
nież na rozw ijający się płód, co 
w efekcie m oże prowadzić do 
niskiego ciężaru urodzeniowe- 
go dziecka, w ystąpienia wad 
rozw ojowych czy powikłań  
przebiegu ciąży. N iska em isja  
Jest poważnym  problem em  
ekologicznym  i zdrow otnym  
lokalnych społeczności. Zm ia
na zachowań społeczeństwa, 
które w  w yniku ogrzew ania do
m ów  em itu je 88% zanieczysz
czeń pow ietrza określanych  
właśnie m ianem  niskiej em isji 
z uwagi na n iew ie lką wysokość 
kom inów  (do ok. 40 m ) stoso
wanych w m ieszkaln ictw ie , ma 
ogrom ne znaczenie w  walce o 
zdrow ie i życie na naszej plane
cie. Stąd kam panie społeczne 
jak  ta M in is te rs tw a Środowiska  

i M in is te rs tw a Zdrow ia oraz 
narodow ego Funduszu O ch ro 
ny Środow iska 1 Gospodarki 
W odnej pod hasłem  „Tw orzy
m y atmosferę**. N a  stronie in
ternetow ej tej ogólnopolskiej 
akcji ochrony pow ietrza m ożna  
znaleźć w ie le faktów  1 porad  
na tem at tego, co każdy z nas 
m oże zrobić, żeby chronić at
m osferę oraz zdrow ie swoje 1 
swojej rodziny.

„Sezon grzew czy rozpoczął 
się ju ż  na dobre. W arto  więc 
zwrócić uwagę nie tylko w  
czym  palim y, ale rów nież na to 
czy piece nie powinny być w y
m ienione na nowsze, o wyso
kiej sprawności, aby uzyskiwać 
ja k  najwięcej energii cieplnej 
ze spalanego paliw a” zauważa 
W icem arszałek Grabowski. 
Pył, jak rów nież wszystkie tok
syny ze spalanych śmieci (np.

Na zdjęcia od praw ej: K rzysztof Grabowski- W icem arszałek W ojewództwa Wielkopolskiego, obok 
A licja Nowak - Prezes W ielkopolskiej Agencji Zarządzania Energią.

foliowych opakowań czy plasti
kowych butelek, starych opon) 
trafiają do płuc nas wszystkich.

W  sform ułowaniu natomiast 
gospodarka niskoem isyjna w ca
le nie chodzi o em isję zanie
czyszczeń powietrza na niskim  
pułapie, ale ogólnie o em itow a
nie ich jak  najmniej. Now oczes
na energooszczędna gospodarka 
zorientowana na innowacyjność 
i zdolna do konkurencji na eu
ropejskim  1 globalnym  rynku  
ma rozwijać się w  k ierunku  nL 
skoem isyjnym  przy zachowaniu  
zasad zrównoważonego rozwoju  
kraju. Jest to głów ny cel pro jek
tu Narodow ego Program u Roz
woju Gospodarki Niskoem isyj- 
nej, nad którym  prace dobiegają 
końca w M in isterstw ie  Gospo

darki. W  projekcie skierow a
nym we wrześniu tego roku do 
konsultacji społecznych zapro
ponowane zostały następujące 
cele szczegółowe: illskoemisyj- 
ne w ytw arzanie energii, popra
wa efektywnego gospodarowa
nia surowcami i m ateria łam i, 
w tym odpadam i, rozwój zrów 
noważonej produkcji -  obejm u
jący przem ysł, budownictwo i 
rolnictw o, transform acja nisko
em isyjna w dystrybucji i m obil
ności oraz promocja wzorców  
zrównoważonej konsumpcji. 
O bniżen ie em isyjności, przy  
jednoczesnym  wsparciu dalsze
go rozwoju gospodarczego Pol
ski oraz wzrostu jakości życia 
społeczeństwa m ożliw e jest po
przez w prowadzanie trafnych 1 
efektywnych rozwiązań.

W  prom owanie idei gospo
darki niskoem isyjnej w łączył 
się rów nież samorząd W oje
wództwa W ielkopolskiego, 
w tym  W ielkopolska Agen
cja Zarządzania Energ ią Sp. 
z o.o. (W A ZĘ ). Podnoszenie 
świadomości m ieszkańców, 
przedsiębiorców, jak  i pracow
ników  sam orządowych ma 
istotne znaczenie w  tworzeniu  
środowiska przyjaznego inno
wacyjnym  technologiom , in
westycjom wykorzystującym  
odnawialne źródła energii oraz 
ochronie klim atu. Już od 2011 
roku organizowane są konfe
rencje poświęcone transferowi 
wiedzy w  dziedzinie zrów now a
żonego w ykorzystania energii, 
odnawialnym  źródłom  energii 
czy efektywności energetycz
nej. W ydarzeniom  tym  od lat

patronuje W icem arszałek W o 
jew ództw a W ielkopolskiego  
Krzysztof Grabowski, który  
sprawuje rów nież pieczę nad 
przedsięwzięciam i prom ujący
mi gospodarkę nlskoem lsyjną  
pod nazwą W ielkopolskie D n i 
Energii. O dbyły się już cztery  
edycje tego w ydarzenia, trzy
kro tn ie  ze wsparciem finanso
wym  1 m erytorycznym  W oje
w ódzkiego Funduszu O chrony  
Środowiska i Gospodarki W od
nej w  Poznaniu. Form a festynu 
towarzyszącego im prezom  ro l
niczym w W ielkopolsce została 
bardzo dobrze przyjęta przez 
m ieszkańców  wsi 1 m iasteczek. 
„Edukacja poprzez specjalistycz
ne zajęcia skierowana do dzieci 
i młodzieży, jak  również do doro
słych poprzez konsultacje i pora
dy energetyczne to inwestycja w 
przyszłoś naszego regionu9 do- 
daje M arsza lek Grabowski.

Stałym partnerem  tego 
przedsięwzięcia jest spółka 
W A ZĘ , której głównym  celem  
jest realizow anie zadań w  za
kresie podejm owania działań 
na rzecz ochrony środowiska  
naturalnego, poszanowania 
energii jak  rów nież w  zakresie  
promocji racjonalnego, sprzy
jającego ochronie środowiska  
w ykorzystania energii, pomocy 
sam orządom , małym  i śred
nim  przedsiębiorstw om  oraz 
konsum entom  w tym  zakresie, 
świadczone są usługi w  zakre
sie opracowania planów gospo
dark i niskoem isyjnej, usługi 
doradcze z zakresu efektyw no
ści energetycznej i oszczędza
nia energii.
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Kolejka po autograf pisarza, Pawła Beręsewicza...

Uo Iowie jedynki
czytuję i  namiętnością

Już po raz kolejny Szkoła Podstawowa nr 1  przygotowała dla swoich uczniów spotkanie z autorem książek dla dzieci. 
Bo co innego, kiedy panie bibliotekarki polecają woluminy, a inaczej gdy opowiada o nich sam pisarz. A gdy do tego mówi 
o swojej twórczości z zaangażowaniem i dowcipem, to czego chcieć w ięce j... D latego właśnie kilkudziesięcioosobowa  
kolejka uczniów stanęła w miniony piątek z książkami w ręce po autograf Pawła Beręsewicza.

P rzy kaw ie  lu b  herbacie, Paweł Beręsewicz d ysku tow a ł z u czn ia m i je d y n k i o książkach.

B ib lio teka  szkolna Turkow skie j 
je d y n k i b ierze udz ia ł w  rządow ym  
prog ram ie  „K s ią żk i naszych ma
rzeń” . W  jego ram ach książnica 
otrzym ała  pien iądze na zakup no
wości. Jednym  z au to rów  now ych 
pozycji, zakup ionych  do szkolne j 
b ib lio te k i je s t Paweł Beręsew icz, 
pisarz dla dzieci i m łodzieży. D la 
tego też, gdy  okazało się to  m oż li
we, to jego zaproszono na spotka
nie autorskie .

W  p ią tek , 11 g ru d n ia , w  sali 
g im nastyczne j zebra ło  się 130 
uczn ió w  z k las  I I I  -  V I. W ie lu  z 
n ic h  czyta ło  w cześnie j ks ią żk i 
Beręsew icza, bo ja k  p rzekonu ją  
b ib lio te k a rk i,  g d y  okazało się 
że spo tkan ie  do jdz ie  do sku tku , 
dz iec ia k i w p ro s t rz u c iły  się na 
jego  le k tu ry , a że to pow ieści 
pisane m ło dz ie żow ym  , w sp ó ł
czesnym , le k k im  i  d o w c ip nym  
ję zyk ie m , do te g o  w  różnych

N a jw iększym  fanem  tw órczości Beręsewicza okaza ł się M assim o 
W iśn iew sk i.

K o le jk a  po au to g ra fy  d ługo nie m alała .

ga tunkach , d rz w i ks ią żn icy  się n ie  zam yka ły . 
B eręsew icz napisa ł do tychczas 11 ks iążek  -  o 
m odzie , p rzygodach , m iło śc i, zw ie rzę tach . T o  
zarów no w ie rsze , opow iadan ia , ja k  i pow ieśc i 
m łodz ieżow e. T u rk o w s k ie  dz iec ia k i doskona le  
znając je g o  ks ią żk i w ręcz  zasypały go pytan ia 
m i. W y b itn y m  znawcą lite ra tu ry  Beręsew icza 
okazał się M ass im o  W iśn ie w sk i, k tó ry  m ieszka
jąc jeszcze we W łoszech czyta ł p rzek ład  jedne j 
z jego  ks iążek.

Paweł B eręsew icz m a 45 lat, m ieszka  i pra
cu je  w  W arszaw ie. Z  w yksz ta łcen ia  je s t na 
uczyc ie lem  ję zyka  an g ie lsk iego . Przez pew ien 
czas uczy ł ję zyka  w  w arszaw sk im  lic e u m  im . 
Reytana. O d 10 la t pisze ks iążk i. Jest także le k 
sykog ra fem  i tłum a czem  w ie lu  znanych  le k tu r  
np. A n i z Z ie lonego  W zgórza . Jego na jbardz ie j 
znane pow ieśc i op isu ją  p rzyg o d y  ro d z in y  C ium - 
ków , tro c h ę  podobne j do jego  w łasne j fa m ilii.

O rg a n iza to rka m i spo tkan ia  b y ły  b ib lio te k a r
k i: E lżb ie ta  N ow ak i A le ksan d ra  A n tczak.

bora

POŻYCZKI GOTÓWKOWE
o d  3 0 0  d o  6 0 0 0  z ł

G R O S  K A P IT A Ł  
5 1 5 - 1 5 1  - 9 4 8

G R O M A D A

AUTOKAREM Z TURKU
K oncert K a rn a w a ło w y  

T e a tr  M u zyczn y  w  Łodzi 
te rm in : 0 6 .0 2 .2 0 1 6

cena 8 0  zł

W CZASY 2 0 1 6
KRYNICA M O R SK A

D o m  W czas o w y  DELFIN  
cena 9 6 0  z ł/o s

0 2 .0 7 -0 9 .0 7 .2 0 1 6  
1 3 .0 8 -2 7 .0 8 .2 0 1 6  
2 0 .0 8  - 2 7 .0 8  2 0 1 6

zniżki d la  dzieci

D om  W czas o w y  PERKOZ 
cena 9 5 0  z ł/o s  

0 9 .0 7  - 1 6 .0 7 .2 0 1 6  
2 9 .0 7  - 0 5 .0 8 .2 0 1 6  

zniżki d la dzieci

O śro d ek  W czas o w y  STILO 
M ię d z y z d ro je , cena 7 4 0  z ł/o s  

0 3  -1 0 .0 9 .2 0 1 6  

Ośrodek
W czasowo-Rehabilitacyjny  

BRYZA w  Dźwirzynie  
17 - 24 .09 .2016 , cena 840 zł/os

Koniaki BP GROMADA Turek 
www yron im h irek.p l 

ul Mllewskleyu b, tel 63 278 55 4«

O5 PETECKI
In s p iru je  nas doskonałość

Wiodący producent stolarki okiennej i drzw iowej 
2 PCV i ALUMINIUM

poszukuje kandydatów na stanowisko:

P R A C O W N IK  D Z IA Ł U  E K S P O R T U  

S p e c ja lis ta  d s . s p r z e d a ż y

ze  z n a jo m o ś c ią  ję z y k a  n ie m ie c k ie g o

na terenie miasta:
Chrapczewa/Dobrej k. Turku

Opis stanowiska:
•  praca w dziale handlowym w zakładzie produkcyjnym 

w Chrapczewie;
•  sprzedaż produktów wchodzących w skład oferty Grupy PETECKI;
• realizacja założonych planów sprzedaży;
• doradztwo techniczno-handlowe;
• przygotowywanie dokumentacji i ofert handlowych;
• kontrola i analiza transakcji.

Wymagania:
■ wykształcenie wyższe;
•  minimum 3-letnie doświadczenie handlowe, preferowane branże: 

budowlana, motoryzacyjna, finansowa;
• bardzo dobra znajomość języka niemieckiego -  wymóg konieczny;
• znajomość języka angielskiego będzie dodatkowym atutem;
• dobra znajomość obsługi pakietu MS Office;
•  umiejętność efektywnej organizacji pracy;
•  umiejętność prowadzenia negocjacji oraz nawiązywania 

trwałych relacji z klientami;
•  odpowiedzialność, inicjatywa i dyspozycyjność;
•  prawo jazdy kategorii B;
•  doświadczenie w branży okiennej będzie dodatkowym atutem.

Wybranym kandydatom oferujemy:
• atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renomowanej firm ie;
•  możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego;
• wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska 

i osiąganych wyników pracy;
•  niezbędne narzędzia pracy.

Aplikacje zawierające list motywacyjny, CV i aktualne zdjęcie 
prosimy składać na adres:

Firma „PETECKI INVE5TMENT", 62-730 Dobra, Chrapczew 26a 
kadry.chrapczew@petecki.eu

Prosim y o zamieszczenie klauzu li: .W yrażam  zgodę na prze tw arzan ie  m oich danych osobow ych  
do ce lów  re k ru tac ji zgodnie  z Ustawę z 29.08.97 r. o o ch ron ie  danych osobow ych  {Dz.U . n r 133, 
poz. 8 8 3 f .

9 7 M K / 1 5 267/ceg



Zdobywają Wielką Koronę TatrW tym roku Rysy, w przyszłym Krywań
Nieformalny Klub Turystyki Górskiej w Turku podsumował mijający rok i przedstawił plany 

na nowy, 2 0 1 6 . Klub liczy dziesięciu członków, którzy rozpoczęli zdobywanie Korony Tatr. W  
tym roku weszli na Rysy, a w przyszłym zamierzają zdobyć Krywań, dziesiąty szczyt korony.

P odobn ie  ja k  w  u b ie g łych  la
tach, cz ło nko w ie  K lu b u  T u ry s ty 
k i G ó rsk ie j spo tka li się w  jedne j 
z tu rk o w s k ic h  res tau rac ji, by  
podsum ow ać ro k . T y m  razem  
p rzyb y ło  sześciu spośród dzie
s ięc iu  k lu b o w iczó w . Prezes Ire 
neusz Lam en t po in fo rm o w a ł, że 
w  2015 ro k u  zorgan izow ano dw ie  
duże w yp raw y. B y ło  też szereg 
w e eke ndo w ych  w ypadów , m ię 
dzy in n y m i w  G óry  Stołowe. Sam 
prezes ak tyw n ie  uczes tn iczy ł w  
K ra joznaw czych S potkaniach 
R odz innych  oraz na spo tkan iach 
zdobyw ców  K o ro n y  G ór P o lsk i. 
M in u tą  c iszy uczczono pam ięć 
Józefa M ic h a lc a  TO PR -ow ca i 
gó rsk ie g o  p rzew odn ika , z k tó 
ry m  w  2014 ro k u  k lu b o w icze  
zdobyw a li G erlach. P lanow ali z 
n im  w e jśc ia  na ko le jn e  ta trzań 

S ym bo liczny  C m e n ta rz  O fia r  Tatr.

sk ie  szczyty, n ies te ty  zg iną ł tra 
g iczn ie  w  la w in ie , ja k a  zeszła w  
re jon ie  D o ln y  Rum anow ej (Sło
wacja) 3 g ru d n ia  2015 roku . 
M a jo w y  w y p a d  w  B ieszczad y

W  m ajow y w eekend  g ru 
pa k lu b o w ic z ó w  w yjecha ła  w  
B ieszczady. Za bazę ob ra li H o te l 
G ó rsk i P T T K  w  U s trzykach  G ór
nych. S tam tąd p rzesz li na T ar- 
n icę - na jw yższy szczyt po lsk ich  
B ieszczadów  (1346 m  n .p .m .). 
N astępn ie  przez S zeroki W ie rc h  
- m asyw  g ó rs k i w  paśm ie po ło 

Na B ab ie j Górze.

n in  w  B ieszczadach Z achodn ich  
(1315 m  n.p .m .) - ud a li s ię  do 
m ie jscow ośc i W o łosa te  na ob rze
żu B ieszczadzkiego P arku  N aro
dow ego. S tam tąd busem  w ró c ili 
do U s trz y k  G órnych .

N astępnego dn ia  do jecha li bu
sem  do P rze łęczy W yżne j, zwa
nej też P rzełęczą nad B ere ha m i 
(872 m  n .p .m .). T am  o d w ie d z ili 
sym bo liczn y  g ró b  w  ksz ta łc ie  
b ra m y  poe ty  Jerzego H a rasym o
w icza, k tó re g o  p ro c h y  rozsypano 
nad b ieszczadzk im i pd łon inam i. 
S tam tąd po w ę d row a li do sch ro n i
ska „C h a tka  P ucha tka ” na P o łon i
n ie  W e tliń s k ie j. Po odpoczynku , 
przez P o łon inę  La ry riską  (1297 
m  n .p .m .), w ró c ili do ho te lu .

T rze c ie g o  dn ia  w y ru s z y li z 
P rze łęczy W yżn ia risk ie j (pom ię
dzy B e re ha m i G ó rn ym i, a U s

trz y k a m i G ó rn y m i) i przez M a łą  
Rawkę (1272 m  n.p .m .) oraz 
W ie lk ą  Rawkę (1307 m  n.p.m .) 
d o ta rli na K rze m ie n ie c  (1221 m  
n .p .m .). T am  schodzą się g ra 
nice: P o lsk i, S łow acji i  U k ra in y . 
Przez W ie lk ą  Rawkę w ró c ili do 
U s trz y k  G ó rnych , a następnego 
dn ia  do T u rk u .
S ie rp n io w e  z d o b y w a n ie  Tatr

W  s ie rp n iu  k lu b o w icze  w y 
b ra li się w  s łow ack ie  T a try . Za
kw a te ro w a li się w  H o rs k y  H o te l 
P op radskć  P leso usy tu ow a nym

ną w ysokośc i 1500 m e tró w  
n.p.m ., p rzy  sz laku M ag is tra la  
T a trzań ska  w  D o lin ie  M ię gu szo 
w ie ck ie j w  T a tra ch  W yso k ich . 
H o te l po łożony  je s t nad p ię kn ym  
P op radzk im  Stawem . D a leko  m u 
je dn ak , ja k  tw ie rdzą  tu ro w scy  
ta te rn icy , do M o rs k ie g o  O ka. 
N a jp ie rw  uda li się na S ym bo licz 
ny C m entarz  O fia r T a tr  po łożony  
na zach od n ich  s tokach  O ste r
wy. Z grom adzono tam  tab lice  
pam ią tkow e  um ieszczane w  róż
nych  częściach T a tr  p rzez ro d z i
ny  zm arłych . Późn ie j do ch o d z iły  
nowe. U m ieszczono też 60 m alo
w anych  d re w n ian ych  k rzyży  w y 
kon an ych  przez Jozefa FekiaĆa- 
Ś um n iego - rzeźb ia rza  ze w si 

D e tva  oraz jego  m łodszego b ra ta  
JAna. O becn ie  na cm en ta rzu  znaj
du je się oko ło  300 ta b lic  upam ię t-

Największą atrakc ją  wypada *  T atry  była toaleta nad p r/e p a id ą .

m ających ponad 400 os<)b, k tó re  
tra g iczn ie  z g in ę ły  w  T a trach .

D ru g i dzień poświęcono na 
zdobycie szczytu O ste rw y (1980 
m  n.p.m .), wzniesionego nactP o
pradzkim  Stawem, zaś trzeciego 
dn ia zdobywano Rysy (2503 m 
n.p.m .). Uczestn icy w ypraw y naj
m ile j wspom inają „C hatę pod Rys- 
m i” , najwyżej położone schronisko 
w  T a trach (2250m n.p.m .). Schro
nisko jest m aleńkie, zbudowane z 
kam ien i. Na parterze znajduje się 
bu fe t i sala jadalna, służąca nocą 
za wspólną sypialnię, najczęściej 
tu rys tom  w ysokogórsk im  i ta tem i-

W  podsum ow an iu  sezonu wzię ło  ud z ia ł sześciu cz łonków  K lu b u  
T u ry s ty k i G ó rsk ie j.

kom . N ie  istnieje tu żaden dojazd 
ani ko le jka  linowa, zatem  schro
n isko zaopatrywane jest przez 
nosiĆów (tragarzy), wnoszących 
na plecach w sze lk ie  zaopatrzenie: 
od papieru toaletowego po sześć- 
dz ies ięc io litrow e beczki p iw a i 
gazu. Pomagają też tu ryśc i w cho
dzący na Rysy, zabierając z niżej 
położonego schroniska, np. k ilka  
k ilog ra m ów  cukru , czy kartony 
z m lekiem . W  zamian w łaścicie
le schroniska raczą ich  herbatą 
lub  kawą. Z  pobytu w  schronisku 
tu rkow ian ie  na jm ile j wspom inają 
usytuowaną tuż nad przepaścią, 
jedyną w  sw oim  rodzaju, toaletę. 
B y ło  tam  duże okno, toteż siedząc 
za w iększą potrzebą m ożna było 
podziw iać panoram ę T a tr. W id o k  
jest tak wspaniały, że ja k  tw ie rdz i 
jeden z n ich, można by ło  zapo
m nieć po się tam  przyszło. W ejście 
na Rysy przy dobre j pogodzie by ło  
dużą przyjem nością.

W  pow rotnej drodze do T u rk u

k lubow icze zatrzym ali się w  Schro
n isku  P T T K  M arko w e  Szczawiny. 
Stamtąd przez Przełęcz Brona 
weszli na D iab lak (1725 m  n.p.m ), 
zwany też Babią Górą, najwyższy 
szczyt B eskidów  Zachodn ich, zali
czany do ko ro ny  G ór Polski.

P ien iny, Tatry I G ó ry  S ow ie  
Ireneusz la m e n t  p rze ds taw ił

p rzysz ło roczne  p lany  tu rk o w 
sk ich  zdobyw ców  gó r. Na cze r
w iec (w  oko lica ch  B ożego C iała) 
p lanu je  w ypad w  P ien iny , G orce 
z T u rba czem  (1310 m  n.p. m .) 
i B esk id  W ysp o w y  (M o g ie lic a  
1170 m  n .p .m .).

W  sierpn iu członkow ie K TG  
ponownie zam ierzają w yruszyć w 
T a try , ponieważ, ja k  nam  pow ie
dzie li, postanow ili zdobyć W ie lką  
K oronę T a tr. K ilka  szczytów mają 
już  w  sw o im  dorobku, ale łącznie 
do zdobycia jest czternaście dw u
tysięczn ików . T u  nasuwa się po
dobieństwo do ko ro ny  H im alajów , 
k tó ra  rów nież liczy 14 szczytów. 
Różnica w  tym , że h im ala jsk ie  mają 
powyżej 8000 m etrów , a tatrzań
skie powyżej 8000 stóp. W  sierpn iu 
nastawiają się na zdobycie K ryw a
nia (2496 m  n.p.m.) - dziesiątego w  
W ie lk ie j K oron ie  Tatr.

Jesien ią  p lanow ana je s t w yp ra 
wa do D o lin y  K ło d z k ie j i w  G óry  
Sowie. Zapew niano nas, że nie 
m a to zw iązku  z u k ry ty m i tam  
przez N ie m có w  ska rbam i. Jed
nak g d y b y  się ja k iś  tra fił... M iło  
b y ło b y  w y jechać w  H im ala je , 
a lbo cho ćb y  w  A lpy.

W sze lk ie  w y jazdy w  g ó ry  
zależą od w a ru n k ó w  atm osfe

rycznych . W  tym  ro k u  dop isy
wały, ale ja k  m ów ią  k lu bo w icze  
pogoda, szczegó ln ie  w  T a trach , 
byw a zdrad liw a . K ie d y  dop isu je , 
panow ie  są w stan ie sk rzykną ć  
się b łyskaw iczn ie  i w y jechać na 
w eekend w  gó ry . Jeże li n ic  n ie  
stan ie na przeszkodz ie  p lanują 
k ró tk ie  w ypady w  ram ach po
no w n ie  zdobyw ane j K o ro n y  G ór 
P o lsk ich . C h c ie lib y  też odw ie 
dzić na jch łodn ie jsze  w  po lsk ich  
gó rach  m ie jsca, ja k ie  są w Gó
rach  Ize rsk ich . H a la  Ize rska  na
zywana je s t m ała Syberią.

A n d rze j R . T \c z y n o



ECHO TURKU
3 giuawo 20 iĄ i

P R A C A L O K A L E
M I E S Z K A N I A

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

tel. 63 289 11 00. 888 177 666

P R A C O W A Ł E Ś  legalnie 
w  Niemczech 2011 - 2014 
- odbierz podatek! O tw órz 
firm ę w  Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78._ ___________ __________17k

F IR M A  Z A W M A R K  za- 
trudn i k ie row cę, praca na 
m ie jscu . W ła d y s ła w ó w ; 
604 321236.

B U D M E X  Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Budowlane w Tu
liszkow ie zatrudni do pracy 
geodetę (zalecane um iejęt
ności: obsługa niwelatora 
geodezyjnego); 605 077 605 
(od 7.00-15.00); 63 278 03 65 
(biuro od 8.00-15.00). „'  7 z2 l9 /ita

B U D M E X  Przedsiębior
stwo U sługow o-B udow lane 
w T u liszkow ie  zatrudni do 
pracy osobę prowadzącą ro 
boty sanitarne, w odociągo
we i kanalizacyjne (zalecane 
um ieję tności: obsługa n iw e
latora geodezyjnego); 605 
077 605 (od 7.00-15.00); 63 
278 03 65 (b iu ro  od 8.00- 
15.00).7  z219/ika

B U D M E X  Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Budow lane w  T u
liszkow ie zatrudni do pracy: 
operatora koparko-ładowarki, 
operatora koparki, instalatora 
urządzeń san itarnych (p ra 
ca fiz y c z n a ), b rygadz is tę . 
W ym agane dośw iadczen ie  
w b ra n ż y  w o d o c ią g o w o -  
-kan a lizacy jne j; 63 278 03 
65 (D om in ika, w godz. 8.00- 
15.00).7 219/ika

Z A T R U D N IĘ  do S a lonu  
O ptycznego, w ykszta łcen ie 
średnie z maturą, doświadcze
nie w  handlu; 882 327 254.

z44wk

K U R S  j .  n iem ieck iego  dla 
opiekunów seniorów w Tur
k u - zap isz  się i p ra cu j w 
Niemczech, zarabiaj w  Euro! 
Promedica24 tel. 507 061 877. 
Zapraszamy osoby z doświad
czeniem w  opiece. z|g4nwb

P R A C A  od zaraz w  ogrod
n ic tw ie ; 602 463 060. .

356ćwk

Z A T R U D N IĘ  dw ie  osoby ze 
znajomością języka niem iec
kiego do pracy w  restauracji w  
Niemczech; 724 254 774. .

’  3596wk

DO  w yn a ję c ia  lokal han
d low o-usługow y w  Turku, 
ul. Uniejowska, pom iędzy 
B iedronką a N etto  (now y 
budynek); 602 389 405z

1. Mieszkania w Turku
■ 3-pok 60 m2 Wyzwolenia - 144.000 zł
2. Domy:
- Turek, Os. Muchlin - 349.000 zł
- Turkowice - 330.000 zł
- Turek Os. Uniejowskie - 300.000 zł
3. Dziatki budowlane:
- Grabieniec 1,48ha - 210.000 zł 
Zbiornik Przykona 621 m2 - 23.000 zł

BETO N O W E  
G A R A ŻE I W IA T Y  

P O D M U R Ó W K I 
POD SIATKĘ I PANEL

PRODUKCJA
M O N TA Ż

D O  w yna jęc ia  pow ierzch
n ie  b iu ro w e  w T u rk u ; ’ 
602 389 405.

tJ

DO  w ynajęcia  hala w  Turku, 
ul. Komunalna 6e, powierzch
nia 250-300m 2, idealna na 
m agazyny, w arszta ty , itp .; 
601 567 005; 600 147 146.

3496wk

S Z U K A M  do w y n a ję c ia  
k a w a le rk i w  b lo ku , n a jle 
p ie j p rzy  ul. S pó łdz ie lców ; 
607 912 164.

3545wk

S A M O T N Y  emeryt szuka do 
wynajęcia mieszkania - kawa
lerka lub pokój z oddzielnym  
wejściem; 602 643 506 .355Jwk 

S P R Z E D A M  m ie szka n ie  
2 -p o k o jo w e , k u c h n ia , ła 
zienka, c.o., c.w., do remon
tu , cena do u z g o d n ie n ia . 
Turek, u l. O rzeszkow e j 3; 
604 510 657.

3565wk

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ia  
56,6m2, IV  piętro, ul. P.O. W. 
7 lub zamienię na mniejsze, 
cena do uzgodnienia; 63 289 
38 05; 781 080 714.

3594wk

D O  w y n a ję c ia  3 -p o k o je , 
kuchnia + łazienka, w  oko licy 
Turku; 695 282 273.

3595uk

N IE R U C H O M O Ś C I  
D O M Y

N I E R U

WYCENA 
POŚREDNICTWO 

605-430-225  
63-241-89-41

Biuro czynne -  pn. pt. 9 00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A/128 
www.obanieru<homos(i.pl

sprzeda /w ynajm ie

STOLARNIĘ
(W arenka 23, 62-700 Turek) 

Działka 6 .300m 2 Budynki 1 .137m 2 
W yposażenie:

Maszyny stolarskie, wszystkie m edia. 
Czynsz 9 .800 z ł/m -c , Sprzedaż 420 .000  zł 
Szczegóły: w w w .kw badam ow .com .pl lub 

w w w .kw bkonin .p l

te l:  6 3  2 4 7  5 3  9 5

NOWE LOKALE DO W YN A JĘC IA
handlowe •u s łu g o w e  •  m edyczne

O g ó ln a  p o w ie rz c h n ia  2 7 0  n ?  
(m ożliw ość dopasow ania do potrzeb klienta) 

T e rm in  o d d a n ia  -  IV  k w a r ta ł  2 0 1 5

T u re k , u l. K o ls ka  S zosa 4  
t e l .  8 8 2  3 2 7  2 5 4

w w w .s lg n o .c o m .p l
B E T O G R Ó D  

B R A TU S ZY N  24 
Tel. 785 267  757

S P R Z E D A M  posiad łość 
l,5 8 h a , P ęg ów  w  g m i
n ie  U n ie jó w , dom , s to 
do ła, stan dobry , w oda i 
prąd? cena do uzgodnienia; 
63 288 85 64. asMufc

P Ł O T Y
B E T O N O W E

S P R Z E D A M  działki 10-aro- 
we w  Turkow icach , dz ia łk i 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 35g4wk 

S P R Z E D A M  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w  Psarach; 693 702 481. *
S P R Z E D A M  dzia łk i 15-aro
we (prąd i woda) oraz 1,95ha 
z ie m i ro ln ic z e j ( I I I  k lasa 
pszenno-buraczana) w  Pięt
nie; 691 867 971. 

S P R Z E D A M  4 ,75ha  z ie 
m i (w  ty m  2ha sadu) w  
P ię tn ie , całość ogrodzona; 
691 573 936.

3589wk

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  
2314m 2, zabudow ana bu 
dynkiem  m ieszkalnym 60m2, 
media, po łożona w otocze
n iu  lasów, p rzy  drodze as
fa lto w e j w  K o tw a s ic a c h ; 
501464 136.

J585wk

S P R Z E D A M  ga raż  w ła 
sno śc io w y , boks I - n r 5, 
Os. W yzw o len ia , 22 .000z ł; 
781 284 100.

35S4wk

D O M  W ładysławów, remont 
generalny w 2014 r.; Całe w y
posażenie w  cenie; 139,29m2
- 390 000; 605 430 225. 72fik

D O M  Obrzębin gm. Turek
- stan surowy zam knięty - 
98,1 m2 -  290 000;605 430 
225.

726k

D O M  Chrząblice gm. B ru 
dzew- piętrowy, częściowo 
podpiwniczony +  budynki 
gospodarcze - 109,90m2 - 
199 000; 605 430 225.

D O M  Słodków Kolon ia -  
w ie lopoziom owy z podda
szem użytkowym  - 114,20 
m2- 350 000;605 430 225 

D O M  Turek - generalny re
mont, Budynek m ieszkalny 
+ budynek gospodarczy z 
garażem -75 m2 -  320 000; 
605 430 225.

726k
Ż W IR O W N IA  -gm. Dąbie

-  z  koncesją 430 000 ton - 
62900 m2 - I 720 000; 605 
430 225.

726k

D Z IA Ł K I  C ichów  gm. B ru 
dzew , ro ln a  - 9600 m 2 - 
21 000; budow lana - 3244 
m2 - 28 000; 605 430 2 2 5 „  t

D O M - W ładys ław ów , stan 
surow y zam knię ty, do czę
ściowego wykończenia , ko 
rz y s tn a  cena; 173,20 m2 
- 2 5 0  000; 605 430 225. 726k 

L O K A L E  użytkowe - b iu
rowe, usługowe, handlowe, 
produkcyjne, magazynowe
- Turek, K o ło  (n isk i czynsz); 
605 430 225.

W IA T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela

• PRO DUKCJA  
• MONTAŻ

• TR AN SPO R T  
Multi-Bet 
©raK JC D S^D D  % £ &  

603 701 544, 510 123 414

OGRODZENIA
B E T O N O W E

U
P P H U  W U B E T
L A S K I 13c

te l. 601 749  072

P R A N IE  i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w  punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. „ „

T R A N S P O R T  osobow o- 
to w a ro w y  busami 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o s o b o w y m i, w y 
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Z A L U Z J E , rolety, tapicerki 
d rzw iow e , d rz w i i zam ki 
Gerda, wzmacniane drzw i 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
z ji p ionowych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia4, tel. 63
2893745,603 222 195 

----------------------------------- __

P R A N IE - i  czys z c z e n ie  
dyw anów , w y k ła d z in , ta 
p ice re k  sam ochodow ych  
i m eb low ych , w ysoka ja 
kość usług profesjonalnym  
sprzętem; 661 964 682 (

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a 
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. T y lko  w  domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

N A P Ę D Y  do bram, domo
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te le fo 
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i nawierzchniowe z domo
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259

ZÓ7/15/WK

7261

USŁUGI ogólne

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
s łu p k i,  ba lu s tra d y . PPHU 
Ochocki K rzysztof, U nie jów , 
u1. N orw ida 19, 63-288-89- 
97:608-358-922. z/ŁKW
K A M IE N IA R S T W O  www. 
n a g ro b k i-s ta ros ta .p l 601- 
360-659.

z/5/KW
U D R A Ż N IA N IE  kana liza 
cji, przydomowe oczyszczal
nie. 882-402-000.

P R Z E P Y C H A N IE  kanał iza 
c ji; 696 278 416.
Ż A L U Z J E .  R o le ty . P lisy. 
M oskitiery. Nowość! M oski- 
t ie ry  antya lerg iczne; w w w . 
salon-rolet.com ; 532 565 797; 
601 813 595.

z52wk

S IA T K A  ogrodzeniowa, słup
k i, montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71. . 
S P R Z E D A Ż , montaż anten 
sa te lita rnych , naziem nych, 
systemy monitoringu, alarmy, 
komputery, drukarki, serwis; 
665 064 582.

z73wk

C Y K L I N O W A N I E  b e z 
p y ło w e  220V . R enow ac ja  
sal tanecznych , scho dó w ; 
792 780 578.

3436wk

P R O D U K C J A  panela i siat
k i ogrodzeniowej, sztachety 
metalowe, bramy, słupki, ko j
ce, akcesoria. Kaczki Średnie 
33A; 693 426 976.

3504wic

USŁUG I b u d o w la n e

DANPOL
Z D Z IE C H O W A
*• Maciory 
*- Knury
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówka 
lub szybki przelew

T e l. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  
Tel. 6 0 9  218 6 4 8

K U P IĘ  byczki mięsne w wadze 
100-300 kg; 785 966 14(1 

B Y D Ł O  - kupię każde rzeź
ne, gotówka, odbiór z gospo
darstwa; 785 569 688. 2ęggwk 

B Y D Ł O  - skup b y d ła  na 
ubój z konieczności, go tów 
ka (odb iór z gospodarstwa); 
695 687 426.

►  spriedam

R E M O N T Y , m alowanie, 
g ipsow an ie , g ładz ie , pa
nele, p ły tk i, regipsy, staro- 
-tynk i;725 475 970. 3574wk

S T Y R O P IA N , wełna. 500- 
299-603.

PLA N U JESZ remont domu? 
Wszystkie prace remontowe 
od A  do Z + stolarka meblowa; 
w w w .p id bu d .rep ub lika .p l; 
607418991.

S P R Z E D A M
maszyny rolnicze:

c ią g n ik i od60KMdói60KM
-  p rasy  ro lu jące
-  ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- ag re g a ty  u p ra w o w e
-  s le w n ik i

Tel. 5 1 0  1 4 8  8 4 2  
5 1 0  1 4 8  8 4 0  

.. 7 2 5  4 0 8  0 0 2

T Y N K I  maszynowe cemen
towo-wapienne, posadzki ma
szynowo; 669 411 600.,

3369wk

T A R T A K  A N T E K : w ięźba 
impregnowana, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, transport. 
A ltany ogrodowe itp. Małoszy-

. na 53A; 692 957 620. 

P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budow lane, kontro le 
ob iektów  budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.

35]9wk

D O C IE P L E N IA  s t ro p o 
dachów , ścian i poddaszy 
metodą wdm uch iwania celu
lozy lub w ełny granulowanej; 
603 889 577.

3444wic

P R O D U K C J A  s ia tk i p o 
sad zko w e j i pane la  o g ro 
dzeniowego. Kaczki Średnie 
33A; 693 426 976.

3504wk

R E M O N T Y , w ykończen ia  
w nętrz pod k lucz, łaz ienk i, 
poddasza, docieplenia, zabu
dowy, gipsy, p ły tk i, malowa- 

.nie , solidność i doświadcze
nie; 668 300 771.

3S20wk

R O L N IC Z E

►  kupię
K U P IĘ  c iągn ik C-360 oraz 
inne ursusy, M F255, w ła d i- 
mirec, zetory, przyczepy ro l
nicze, kombajn ziemniaczany, 
ładowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188^59.

Z H P -U  R aszew scy, K a 
w ę czyn , o fe ru je : o trę b y  
pszenne, żytnie, w ys łodk i, 
paszę, naw ozy , s ta l, ce
m ent, w ęg le , m ia ły , eko- 
-g ro s z k i; 63 288 50 51; 
665 663 106. ziaxvk

W IA L N IE  i m łynk i porusza 
ne s iln ik ie m  e lektrycznym  
C ichów 27; 691 685 083.

2887w*

K U K U R Y D Z A  s u c h a ; 
697 291 098.

3526w»

Z IE M N IA K I  paszowe 30gr 
za 1 kg, z dowozem oraz m ar
chew; 606 494 597.

F.H. IW O N A  Roman Łaszcz 
oferuje w  sprzedaży ziem nia
k i jadalne w  konkurencyjnej 
cenie! Turek, Kolska Szosa 
28/13; 604 213 656; 63 28C 
52 65.

z93wh

P Ł U G I  o b ro to w e , zg ra - 
b ia rk i, s ie w n ik i do zboża i 
kuku rydzy , p rzegraba ia rk i, 
rozrzu tn ik i, rozsiewacze na
wozu; 697 158 226.

3554wk
J A Ł Ó W K A  cie lna, te rm in  
w yc ie le n ia  kon iec grudn ia; 
609 960 066.

3360wk

P R A S A  Z -2 2 4 , stan bdb., 
b ro n y  3 -k i c ię ż k ie , w a łe k  
p rz e k a ź n ik a  S ip m y , ceny 
do uzg od n ie n ia , po lecam ! 
607 518 594.

3567wk

K R O W A  c ie ln a  oraz s ia 
n o  w  b a la c h  1 2 0 x 1 2 0 ; 
693 885 2 '0-

Z E T O R  721 1, 1 9 8 8 r .,  
24.500zł; 691 319 057.

35>3wk

URSUS C-360, siewnik Po
znaniak, rozrzutnik 2-osiowy, 
ładowacz cyklop, stan dobry; 
603 529 936.

3593wk

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H p l a n d i i  i B e lg i i

W yjazd codzienn ie .
^ (Z a b ie ra m y  i podw oz im y p o d  dom . 

i M ożliwość zab ran ia  w iększego bagażu.

PROMOCJA! 
piąty kurs 50%, a 10 GRATIS.

rTTTT



U R S U S  C -3 3 0 , 1 9 7 4 r., 
11.500zł; 63 289 14 2 1 . ^  

P R Z Y C Z E P A  n iska , w y 
w ro tk a ,  3 ,5  to n y , U rsu s  
C -328 , g lebogryza rka , k o 
paczka do z iem niaków  2-rzę- 
dowa, rozrzu tn ik  1-os iow y; 
695 653 380.

3593wk

P R Z Y C Z E P A  D -4 7  w y 
wrotka, 4,5 tony, pług 3-ski- 
bowy, talerzówka 16-talerzy; 
661599 054.

R Ó Ż N E

B E Z P Ł A T N IE  odbiorę sta
ry , zepsu ty , n ie p o trz e b n y  
sprzęt A G D  lub inny złom ; 
695 676 420.

3354 wk
T E L E F O N Y  K O M Ó R  
K O W E  -  serw is, o d b lo k o 
w y w a n ie , P Lm e nu , skup , 
sprzedaż, w ym iana , kom is . 
T u rek , u l. M ic k ie w ic z a  6, 
te l. 694 356 062

zfi/DS

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków , akceso
ria  do te le fonów , ładow ark i, 
ba te rie , pane le , u c h w y ty . 
T u rek , ul. M ic k ie w ic z a  6, 
tel. 694 356 062. z6 /D S  

T E L E F O N Y  ko m ó rk o w e  
nowe i używane, skup, sprze
daż, w y m ia n a , akce so ria , 
s e rw is : o d b lo k o w y w a n ie , 
PLm enu. Dobra, u l. K i l iń 
skiego 32.; 603 368 787.z47/pz

►  kupię Ą
K U P IĘ  sosnę i olchę, ścięte 
lub do wycięcia; 603 493 084; 
607 583 512.

3568wk

sprzedam

G A R A Ż E  b la s z a n e
od 15 00  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE p ło ty  i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. zlJ/KW

N O Ż E  m a rk i P h ilip ia k ,  
nowe, nieużywane, okazyj
na cena; 517 934 117 .,«z 4

S Z K Ó Ł K A  drzew i k rze
w ó w  o z d o b n y c h  B .S . 
Jan iak zaprasza po ch o 
in k ę  z ie lo n ą , pa ch n ą cą  
ja k  las. W ładysław ów , ul. 
K a liska  32; 667 961 667; 
603 557 157.

K R Ó L IK I ,  świeże tuszki; 

609 864 259; 782 2 4 1 9 3 4 .^

D R E W N O  k o m i n k o 
we: brzoza, o lcha, akacja; 
693 885 210.

•  G araże
blaszane

wzmocnione
•  Bramy

garażowe
• Kojce dla psów

[R P S C 3 C D < 3 C 5 C D (3  

Dowóz, montaż GRATIS cały kraj 
teł. 63 2226105, 616101339.

512245075, 696753588
w w w  I ł o b s t i l  p l

D R E W N O  kom inkowe-opa- 
ło w e  suche: dąb, akac ja , 
je s io n , buk, grab, brzoza, 
olcha, sosna. Transport gratis. 
w w w .drew no -zaw adzk i.p l ; 
603 649 714.

3S4fiwk

D R E W N O  k o m in k o w e :  
brzoza, olcha, dąb oraz opa
łowe sosna, dobra cena, trans
port gratis; 665 918 6 I 5.3563wk

USŁUGI FINANSOW E

P O Ż Y C Z K I

Promocja dla nowych Klientów
Pożyczasz 1000 zł 

oddajesz po 30 dniach 1000 zł
Dla stałych klientów

* 1000 z ł - 12 rat 
miesięcznych po 128 zł

* 1000 zł -  po 30 dniach 
oddajesz 1060 zł

63 245 22 66; 600 280 855

Z a d z w o ń  
6 0 0  4 0 0  2 8 8

Tu znajdziesz
s z y b k ą

p o ż y c z k ę
na jasnych  zasadach

PR O W EN T POLSKA S.A. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora.

zIUl/15/WK

K R E D Y T  ś w ią te c z n y !  
Spełnij swoje i najbliższych 
marzenia! 669 479 630. „  .

Z W R O T  podatku! N ie po
bieram y opłat wstępnych! 
Pracowałeś zagranicą: Ho
la n d ia , A n g lia ,  N ie m c y , 
Szwecja, Irlandia, N orw e
gia, Belgia, Austria, Dania, 
USA - odzyskamy dla Ciebie 
podatek i zasiłek rodzinny za 
k ilka  lat wstecz, doliczamy 
ulgi i dodatki. Skontaktuj się 
z nami i odzyskaj pieniądze! 
Kancelaria Prawno Finan
sowa M A X  w T urku , u l. 
Dobrska 11.; 667 002 727; 
63 220 50 63.

P O Ż Y C Z K I  na o ś w ia d 
czen ie  do 7 .5 0 0 z ł na 24 
m iesiące . C h w iló w k i do 
2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw (z ło to , srebro, te le fo
ny, laptopy, rtv  i inne). Skup 
z ło ta  i srebra - na jw yższa  
cena. Turek, ul. A rm ii K ra 
jo w e j 28, tel. 63 278 3 1 99; 
w w w .lom bard lider.p l z6/WR 
P O Ż Y C Z K I gotówkowe od 
500-5000zł w  domu klienta; 
784 933 209; 666 066 526. „  „ 

K R E D Y T Y  ś w ią te c z n e : 
oferta w ie lu  banków, decyzja 
w  5 m inut, m in im um  fo rm a l
ności; 63 256 04 04. 
Ś W IĄ T E C Z N A  prom ocja  
kredytowa! Oddajesz ile po
życzasz! 721 791 988. 

S Z Y B K A  p o ż y c z k a  na 
św ię ta  z w y p ła tą  do rę k i! 
72 17 91 988 .

z42wk
N A J T A Ń S Z A  pożyczka na 
prezenty! 669 479 630. z42wk 

K R E D Y T Y  d la  każdego, 
ró w n ie ż  d la  f irm  na start 
oraz ro ln ikó w  do 500.000zł; 
601 388 826.

S Z U K A S Z  p ie n ię d z y  na 
święta? K redyty  na ośw iad
czenie! 63 256 04 04.

TO W A R ZY S K IE

SEX SHOP - sklep w  Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego a547wk

M A TR Y M O N IA LN E

B IU R O  m atrymonialne „R u 
sałka" serdecznie zaprasza 
osoby sam otne w  każdym  
w ieku ; 662 400 165, w w w . 
biurorusalka.pl’ z/ceo

N A U K A

T A N IE C  - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 970.

O S K  K u rs y  Zawodowe Ze
non K urzaw a, Turek ul. M i
lewskiego 10, tel. (63) 289 
40 03,697 463 005 prowadzi 
kursy: - na prawo jazdy kat: 
B, B I ,  A , A l ,  A 2, A M , T, C, 
CE, BE, - kurs "K ierow ca 
wózka jezdniowego, - szko
lenie okresowe kierow ców  
ka t: C  i D  - rozpoczęc ie  
28.12. 2015 (poniedziałek) 
godz. 16:00, - K w a lifikac ja  
W stępna P rzysp ieszona- 
rozpoczęcie 28 .12.2015 ( 
poniedziałek) godz. 16:00, - 
Kurs spawalniczy, - Kurs p i
larek ręcznych, wykaszarek, 
podkaszarek, - Kurs A D R  
- rozpoczęcie 28.12.2015 r 
(poniedzia łek) godz: 9:00, 

Kurs palaczy CO, - Kurs 
HD S, - Kurs K oparko -ła - 
dowarki. Badania psycholo
giczne: 29.12.2015 r (w to 
rek) godz: 8:00. Pracownia 
P sycho lo g iczn a  S ło d kó w  
49

A U T O  - M O T O

kupię

SKUP
P O J A Z D Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

KASACJA &  
POJAZDÓW

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych. 
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

5 0 4 -1 6 6 -3 9 1
K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

Skup aut powypadkowych 
skorodowanych, Całych 

oraz motocykli. 
W ydajam y zaświadczania  
do Wydziału Komunikacji

601 - 7 4 5 - 3 3 5

■< 1 S  \ <  .1 % 
P O .J A Z I IÓ W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2

A U T O -s k u p . K up ię  auta, 
600 z ł/tona, dokum ent do 
wyrejestrowania, gotówka od 
ręki, odbiór własnym trans
portem; 783 725 110.

S K U P  samochodów, stan i 
marka obojętne, dokument do 
wyrejestrowania, gotówka od 
ręki; 785 372 086.

Z Ł O M U J  bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym han
dlarzom na lewe zaświadcze
nie o złomowaniu lub fikcy jną 
um owę sprzedaży! Z ło m u j 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu w  Turku - Słodków 
K o lon ia . P łacim y gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 
50 03; 601 791 974. 

A U T O -s k u p , wszystkie, lz ł  
za Ikg ; 888 460 461. 

A U T O Z Ł O M O W A N IE  po
jazdów : powypadkowe, całe 
i m otocykle. W ydajem y za
świadczenia do Wydziału Ko- 
munikacji. 785-193-979. z/, |/RW

K U P IĘ  każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny. 
693,731-006.

A U T O Z Ł O M O W A N IE ,  
skup aut całych, pow ypad
kow ych , odb ió r od klienta. 
W ystaw iam y zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88;512-30I-44I.i/|(vkw 
Z Ł O M O W A N IE  pojazdów. 
Skup samochodów do 3000zł, 
dobre ceny! 790 461 112.1£nA-i

K U P I Ę  S y re n ę  m o d e l 
101, 102, 103 oraz części; 
608 792 300.

sprzedam

F IA T P u n to  1.2 16V,2000r., 
c. zamek, el. szyby, w spo
m a g a n ie , k l im a ty z a c ja ;  
601 865 689. L

3582wk

R E N A U L T  T w ingo  1.2 16V, 
2 0 0 4 r., a u to m a t, id e a ln y  
dla kob ie ty , pe łna e le k try 
ka, naw igacja, 96.000 km; 
783 698 109.

P O Ż Y C Z K A
NA ROZWÓJ
TWOJEJ FIRMY
TISE - A ktyw n a  W ie lk o p o ls k a
Maksymalna kwota pożyczki 300tys. PLN. 
Opiocentowanie 1% w skali loku.
Prowizja 0%

DUKAT P artner Finansowy 
Turek, ul. Browarna 11A; tek; 6 0 4  5 9 6  730

©

MOGSJLM

u i u i u i . l e c z e n i e . t u r e h . p l

L E K A R S K IE

IAR2

W
lek. M a rc in  BAKAL
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego 
w  Łodzi

• konsultacje
NEUROLOGICZNE

• U S G -d o p p ler  
tętnic domózgowych
(tętnic szyjnych i kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

PRAKTYKA LEKARSKA 
d r  n au k  m ed. M arek  Bakalarz 
sp e c ja lis ta  g in e k o lo g -p o ło ż n ik

- laser MonaLisa Touch (leczenie  
n ietrzym ania  moczu, rew ita lizacja  

p o c h w y  i jej rehab ilitac ja  po  
porod z ie , redukcja  blizn 
p oo pe ra cy jn ych  i p o  c ięc iu  cesarskim) 

• p ro filak tyka , d iagnostyka, leczenie 
schorzeń gineko logicznych 
antykoncepcja
op ieka  nad ciężarną
USG narządu rodnego  i ciąży (3D, 4D) 
USG piersi
USG genetyczne  pfodu  

p rzy jm u je :

Turek, ul. Dobrska 22
b u d y n e k

D C  Dobrska U linie

re je s tra c ja :

tel. 63 278 09 44  
pn, śr. cz. 12.00-20.00 

sb. 8.00-12.00
ziwra

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a rb a ra  S trug liń ska
- badania UŚG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czw artek od 15.30 i inne 
dn i po uzgodnien iu te le
fon icznym  tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

GABINET LEKARSKI 
W łodzim ierz Kubecki 

Specjalista chorób wewnętrznych

- porady w zakresie chorób wew.
- badanie EKG
- wizyty domowe

Turek, Gorzelniana 1 (Dom Usług) 
Czwartki od godz. 16.00 

Inne terminy po uzgodnieniu tel.

509  942  310

RW A K U LS ZG W A
I BÓ L PLECÓ W

N O W O C Z E S N E  I S K U T E C Z N E  L E C Z E N IE

L e k . A n d rz e j K ro s z c z y ń s k i 
S p e c ja l iz a c ja  w  U S A  

K a lis z , u l. K w ia to w a  1
w w w .reh ab .p l

7 3 3  5 3  K o m .:  7 S 5  7 5 2  2 2 5

G A B IN E T  L E K A R S K I  
specjalista chorób wewnętrznych

KARD IO LO G
lek. med. Marcin Krupa

i 1 J IO  N ł ł t i  A z i in p p itn  miii 
t ł i t p p l tu  Ik d i ik t iw y  

M O I I ł  ł l  t KU
E K G ,  W iz y t y  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117 , 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
T u r e k ,  u l.  G o r z e ln ia n a  1 

( D o m  U s łu g  II p .)  r ,n

C H IR U R G IA  
D r n .m e d . ANDRZEJ KRĘGIEL 

sptMi.iinl.i chiroii;

- leczenie żylaków odbytu 
-konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
wszywki" antyalkoholowe

przyjm uje

Turek, Fo lwarczna l , t e l .  501 030 716 
poniedzia łk i od 18.00, czwartki od 16.00 

w w w .c h iru rg ia tu re k .p l — •'

D E R M A T O L O G IA  
lek. MAGDALENA KRĘGIEL
ml. j>vst Kliniki Dernutaloffi UM w todn

>  choroby i a lerg ie  skóry
>  ocena złośliwości znam ion
>  bezoperacyjne usuwanie: 

brodawczaków, wlókniaków, kurzajek
>  m edycyna estetyczna

- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości 

Turek, Folwarczna 1, te l. 5 01  0 3 0  707

w w w .ch iru rg ia tu rek .p l — '

S K L E R O T E R A P IA
- l e c z e n ie  ż y la k ó w

specjalista chirurgu ogólnej

R A D O S ŁA W  SK IB A
l e c z e n le . t u r e k . p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń źylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przy].: w t i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) |

Rejestracja: tel. 503 044 886

Daw-M ed
Aparaty Muchowe i i
Turek, ul. ArmU Krajowej 21 
lei. 63 278 22 39 
czynne: pn-pl 8.00 16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe 
1 systemy wspomagające słyszenie 
akcesoria tanie bateriel 
wkładki antyhalasowe i antywodne 
badanie słuchu
tympanometria
dofinansowanie w PCPR i NFZ 
bezpłatne testy słuchu 
w każdy czwartek i piątek

D I A B E T O L O G
G abftie t lekarski

le k . J o a n n a
B a rto s z -C h m le la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii

-  leczen ie  cukrzycy  i s tanów  
przedcukrzycow ych , EKG

Turek, ul. Ka liska  51 
P rzy jęc ia  w  ś ro d y  

po uzgo d n ie n iu  te le fon icznym . 
R ów n ież  inne te rm iny

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

P IA S K O W A N IE
W Y B IE L A N IE
S T O M A T O L O G

Beata
W o źn ia k -M a tu s ia k  

6 6 5  5 6 1  4 9 7



ECHO TURKU *M M ln ta a tS I» Q Q

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y
dr n. m e d . K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

T u re k , u l. B ro w a rn a  20, te l. 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny) 
----------------------------------------------------------------------------- JWTT

C H IR U R G IA
±  X ogólna

G abinet prywatny ZO ZiM P M ed-Alko 
Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 63-249-13-90 

środa od godz. 15.00

G abinet prywatny ZO ZiM P  M ed-A lko
Konin, ul. Gajowa 7, tel. 63-240-79-34  R ^ |

czwartek od godz. 9.00 H\  < i f  C  Ml ,v[V I t  O  ESTETYCZNA

lek. Przem ysław Now icki
specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej 

kom . 601-897-666; n o w ick i.p rze m @ g m a il.co m ; w w w .cho -m es.p l

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K on in , ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i  ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

P rz y jm u ją  leka rze :

Zofia Duchniewska ka rd io lo g  
p o n ie d z ia łk i od  godz. 15 .30, so b o ty  od 9 .00  
re j. te le fo n ic z n a : 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  kardiolog
w to rk i, c zw a rtk i od godz. 15 .30 , re j. te le fo n ic z n a : 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  ka rd io lo g  

środy, p ią tk i od  15 .30, rej. te le fo n ic z n a : 730-800-311

Gabinet kontroli stymulatorów serca, kardiowerterów (ICD) 
oraz układów resynchronizujących (CRT)

Ewa Świderska -  ka rd io lo g  

p o n ie d z ia łk i od 15 .30, rej. te le fo n ic z n a : 5 0 1 -4 3 4 -2 2 7

zI6k

L A R Y N G O L O G IA
1. Prof. d r  hab. med. W ojciech G olusiński

2. Dr n. med. P io tr P ieńkowski

3. Dr n. med. Paw eł G olusiński

Rejestracja te le fon iczna  

te le fon  s tac jonarny 6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  
od pon iedz ia łku  do czw artku  15.00-19.00: 

lub te le fo n  kom ó rkow y  6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od pon iedz ia łku  do p ią tku  10.00-20.00 

Konin, ul. Powstańców W ielkopolskich 16
z3AS

I P r y w a t n y  G a b in e t  L e k a r s k i  w w w .leczenie.turek.p l [

ZM IA N A  S IE D Z IB Y  ul. Korytkowska 2 , Turek 
www.salus-mikowski.pl______ tel.: 726 41 41 41

GABINET CHIRURGICZNY W to re k  o d  15.00
c z w a r te k  o d  15.00

zabiegi na najwyższej klasy sprzęcie  
gastroskopia, rektoskopia, USG - Doppler j. brzusznej, sutka,

tarczycy,prostaty,naczyń krwionośnych, kriochirurgia, 
laserochirurgia.elektrochirurgia,leczenie owrzodzeń 
źylakowatych,bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, 

zabiegi chirurgicze, usuwanie zmian na skórze, 
biopsje, wszycie Esperalu

C H IR U R G IA  ESTETYCZNA
--------------------------------- ----------------------------------------- ----------- HWE7

G A B IN E T  <s&
STOMATOLOGICZNY
tek. słom. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

D a r iu s z  J a n ia k
s p e c ja l is ta  c h iru rg  

T u r e k ,  u l.  G o r z e ln ia n a  1 
( D o m  U s łu g  II p .) 

Przyjęcia w  środy, piątki od  godz. 1 & °  
re je s tra c j i te l.  6 0 3  3 9 9  4 6 4  

te l 7 2 2  3 9 9  4 6 4
-USG d o p p le ro w sk ie  zył i tę tn ic  
-U S G  tę tn ic  s z y jn y c h  
-U S G  b rz u c h a , ta r c z y c y  
-S k le ro te ra p ia  
- lecze n ie  o w rz o d z e ń  ży lnych

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
- b a d a n ia  U S G  - c e r t y f ik a t
- s o n d a  d o p o c h w o w a
- U S G  p ie r s i
-  k r io t e r a p ia  n a d ż e re k  
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

te lefonicznym : 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z to f  W ie s io łe k

-  ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
W izyty po uzgodnieniu te lefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
Tursk, O siedle M iranda 13 
----------------- ’  riHK

Prywatny

GABINET
STOMATOLOGICZNY

W  TULISZKOWIE

lek. dent.
Joanna Bednarek
®  660 62 63 63

Oynnc: crwartH, pgee*. sobota
PI. P o w ita ń c ó w  

S tyczn iow ych 1A 
(w  budynku Poczty Pobkiejl

G A B IN E T
U R O L O G IC Z N Y

Lek. Arkadiusz M ałusiak

Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny co dz ie n n ie  o d  16.30 

te l. 693 281 836
-USG
- BE2OPERACYJNE 

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

Z1/WK/15

U S G  D o p p l e r a
Lek. Agnieszka Ambroziak 
mł. a sys ten t w  M S W A  w Łodzi

Tu rek , ul. S k rz e tu s k ie g o  3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
d o ja z d  o d  u l. U n le jo w s k ie j 

lu b  S ło n e c z n e j
te l. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjm uje w  ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
pon iedziałek 12.00 - 18.00

wtorek. 8.00 -14 .00 . środa 15.00 - 18.00 
P ryw a tn ie : wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00. 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 aobota 10.00 do 14.00
------------------- ----------------- nww

ROf >AMED
+ ■

u l. K o ry tk o w s k a  2 62-700  T U R E K  
U L :  63 278 20 33 663 960 193

p o n ie d z ia łe k  - p ią te k  8 :00  - 18:00 

O F F R L J E M Y ;
-  Tom ogra fia  K o m p u tero w a  T K  

- RentgcnodiagDostyka R T G
- U ltra so n o g ra fia  U S G

P ed ia tra , Rad io log . K a rd io lo g  
Laryn g o lo g . C h iru rg  p la tty k

C h iru rg , O rtopeda

Z A P R A S Z A M Y
r13fl/DS

j N ow oczesny sprzęt 
do badań USG

- d o p p le ro w s k ie  a o rty

-  d o p p le ro w s k ie  ż y ł

- dop p le ro w sk ie  tę tn ic: szy jnych  
kończyn  do lnych  i górnych

C entrum  M edyczne MEDIX  
Turek, ul. Fo lw arczna 1

510 510 940
' w w w .am brom ed ica l.p l —

«2/WK/15

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY

lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 63 278 22 39
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

v  p

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków  
zagospodarowania przestrzennego gminy Malanów, zatwierdzonego uchwa
łą nr X X X IX /2 5 7 /2 0 1 0  Rady Gminy Malanów z dnia 2 8  maja 2 0 1 0  roku.

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 199 ze zm.) oraz na podstawie art. 39 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu in form acji o środowisku i jego ochronie, udziale spo
łeczeństwa w  ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 
z 2013 poz. 1235 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę G m iny M alanów uchwały N r 
V I/22/2015 z dnia 9 lutego 2015 r. w  sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany s tu d iu m - 
uw aru nkow ań  i k ie ru n kó w  zagospodarowania przestrzennego gm iny  M alanów , za tw ie r
dzonego uchw ałą n r  X X X IX 7 2 57/2010 Rady G m in y  M a lanów  z dn ia 28 m aja  2010 roku . 

Zainteresowani m ogą składać w n iosk i dotyczące zm iany studium  w  term in ie  do dnia 
15.02.2016 r. W nioski złożone po up ływ ie  wyznaczonego term inu zostaną pozostawione 
bez rozpatrzenia.

W nioski mogą być wnoszone w  form ie  pisemnej (na adres: Urząd G m iny w  M alanow ie, ul. 
Turkowska 16,62-709 M alanów), ustnie do protokołu oraz za pom ocą środków kom unikacji 
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich podpisem elektron icznym  na adres e-m ail: 
gm ina@ m alanow .pl. W niosek pow in ien zawierać im ię i nazw isko lub nazwę jednośtk i 
organizacyjnej i adres wnioskodawcy, przedm iot w niosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest W ójt Gminy Malanów.

W ó jt  G m in y  M a lanów  
S ła w o m ir P ren tczyńsk i

x. “  " """""""..........  ”  “  ”  zimjs

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia m iejscowych planów zagospodarowania  
przestrzennego wybranych terenów  w Gminie M alanów  wraz z prognoza
mi oddziaływania na środowisko.
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (ty . Dz.U. z 2015 r. poz. 199 ze zm.) oraz na podstawie art. 3 pkt 11 i art. 39 
ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu in form acji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz.U. z 2013 poz. 1235 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę G m iny Malanów 
poniższych uchwał:
1. N r V I/2 3 /2 0 15 z dnia 9 lutego 2 0 15r. w  sprawie przystąpienia do sporządzenia m iejsco
wego planu zagospodarowania przestrzennego G m iny M alanów  w  m iejscowości M łyn y  
M iłaczewskie,
2. N r V I/2 4 /2 0 15 z dnia 9 lutego 2015r. w  sprawie przystąpienia do sporządzenia m iejsco
wego planu zagospodarowania przestrzennego G m iny M alanów w m iejscowości Celestyny,
3. N r V II/29 /2015 z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia m iejsco
wego planu zagospodarowania przestrzennego G m iny M alanów w  m iejscowości Malanów, 
w  rejonie ul. Stawiszyńskiej, Szerokiej i Wąskiej.
Wraz z projektam i w /w  planów m iejscowych sporządzone zostaną prognozy oddziaływania 
na środowisko.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wym ienionych planów m iejscowych w  ter
m inie do dnia 15.02.2016 r. W nioski złożone po up ływ ie wyznaczonego term inu zostaną 
pozostawione bez rozpatrzenia.
Wnioski mogą być wnoszone w formie pisemnej (na adres: Urząd Gminy w Malanowie, ul. Turkow
ska 16,62-709 Malanów), ustnie do protokołu oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania ich podpisem elektronicznym na adres e-mail: gmina@malanow.pl. 
Wniosek powinien zawierać im ię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej i adres wniosko
dawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.
Organem w łaściw ym  do rozpatrzenia wniosków jest W ó jt G m iny Malanów.

W ó jt  G m in y  M a lanów  
S ła w o m ir P rentczyński
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Kasy fiskalne dla prawników 
Kasy fiskalne dla

Twojej Firmy

Z a m ó w  k a s ę  u  s p e c j a l i s t y  z a d z w o ń  :
I n t o l i n i a  S E R W I S O W A  t e l  6 6 3  6 6 4  6 6 3

ECHO TURKU
R e d a k c j a
ul. K o lska  Szosa 3 
6 2 -7 0 0  T u r e k  
te l./fax . 63 278 53 41 
in te rw e n c je : tel. 63 289 18 88  
e -m a il:  e c h o @ tu re k .n e t.p l 
w w w .e c h o tu rk u .n e t.p l

W Y D A W C A :  W y d a w n ic tw o  P rzeg ląd  K o n iń s k i sp. z o.o.
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y :  A n d r z e j  J a re k  
Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O :  Iw o n a  K u ja w a  
R E D A G U J E  Z E S P Ó Ł : O lg a  B o k s a , W ie s ła w  K le c h a , Iw o n a  Ł e c h ta ń -  
ska , D o m in ik  S zcza p , A n d rz e j R . T y c z y n o , P rz e m y s ła w  Z a ją c  

o ra z  w s p ó łp r a c o w n ic y :  D a w id  C y t r o w s k i,  R y s z a rd  T ro c z y ń s k i,  B eata 
G rz e lk a , M ic h a ł Jarek
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń :  Turek, u l. K o ls k a  Szosa 3, tel. 63 278 53 41
R e d a k c ja  zastrzega sobie p ra w o  d o k o n y w a n ia  s kró tó w  i p o p ra w e k  w nadsy łanych  tekstach .
M a te r ia łó w  nie za m a w ia n y c h  nie zw ra c a m y . Z a  I r e t t  ogłoszeń i re k la m  nic o d p o w ia d am y .

N A K Ł A D :  7 .0 0 0  egz. D R U K :  A G O R A  S .A ., 6 4 -9 2 0  P iła , ul. K rz y w a  35



W  minione, piątkowe popołudnie z radosnym „ho ho ho” do Urzędu M iejskiego w Turku wkroczył Św. M ikołaj z ekipą pomocników. Od burmistrza 
otrzymali klucze do bram m iasta i życzenia, by wszyscy m ieszkańcy dostali w  tym  roku prezenty. Wielu, zwłaszcza tych młodszych, miało szansę samemu 
sobie przygotować podarunek, gdyż w siedzibie Stowarzyszenia Przystań, otw arto Fabrykę Św. M ikołaja. Jej drzwi się nie zamykały.

Choć za oknem  ani gram a śnie
gu, a tem pera tu ra  p rzypom ina  
raczej w iosenną, św ięta Bożego 
N arodzen ia  zbliżają się w ie lk im i 
k ro ka m i. A  to w ym aga p rzygo to 
wań. N ie  m ożna przecież zrzuc ić  
w szystk iego na n iez im ow ą aurę 
i n ie ubrać c h o in k i czy  nie p rzy
gotować prezentów. W  ty m  roku  
z  pom ocą tu rkow ia nom  przyszło 
Stowarzyszenie Przystań. W  rolę 
Św. M iko ła ja  w c ie lił się Jacek Sul

kow sk i. T o  on w  p ią tek  p rzy ją ł z 
rąk  bu rm is trza  Rom ualda Antosi- 
ka k lucze  do bram  m iasta i zaczął 
swoje n iepodzie lne  rządy. -Proszę 
się n ie  obawiać, m iasto będzie ta 
k ie  samo, tylko bardziej uśmiech
nięte i  radosne -  zapewniał Jacek 
„Św. M ik o ła j"  S u lkow sk i. I s łowa 

do trzym a ł.
W  sobotnie popołudnie tur- 

kow sk i rynek, zawsze o tej porze 
w y ludn iony, w ype łn ił się m iesz
kańcam i. Uczn iow ie wszystkich 
m ie jsk ich  szkół przyn ieśli w ie lk ie , 
ozdobione w łasnoręcznie bom bki, 
k tó re  dzięki pom ocy strażackiego 
w ysięgn ika  zawieszono na w ie lk ie j 
choince. K iedy  jedn i s tro ili drzew
ko, inn i podśpiew ywali ko lędy -  
k lim a t iście świąteczny. F a b ryka  w  P rzystan i przez dwa dn i m in ionego w eekendu tę tn iła  życiem , a la lk i ja k o  prezenty w ykonyw ane  sam odzie ln ie okaza ły się s trza 

łem  w  dziesią tkę.

U b ie ra n iu  m ie jsk ie j ch o in k i tow a rzyszy ły  d źw ię k i ko lęd w  w y k o n a n iu  C h ó ru  N auczy- Każda z tu rk o w s k ic h  szkól p rzyg o tow a ła  po dw ie  og rom ne b o m b k i, k tó re  w  so- 
cielskiego. bo tn ie  po po łud n ie  uczn iow ie  p rzyn ie ś li na rynek .

M ik o ła j i jego  d ru żyn a  o trz y m a li k lucze do b ra m  m iasta w p ią tk o 
we popo łudn ie , późnie j zaczęły się ich radosne rządy.

G dy zadanie zostało wykonane, 
w iele osób postanowiło odw iedzić 
Fabrykę Św. M iko ła ja, k tó rą  o twar

to w  sobotnie południe. A  tam, jak 
w  ulu. Praca aż paliła się w  rękach, 
zarówno dzieci, jak  i chętnie poma
gających im  mam. Rewelacyjnym 
pom ysłem  okazały się la lk i, k tó re  
można było  samemu przyozdobić. 
„Surowej" la li można było zatem 
dopraw ić w łosy proste lub krę 
cone, d ług ie lub kró tk ie , wąsy, 
ko lo row e oczy, uśm iech, ubrać 
w  suknię, spodnie czy p iracką ka
m izelkę. Do w yboru  do ko lo ru , w  
warsztacie akcesoriów  nie b rako
wało. N ie brakowało też chętnych 
do pracy nad prezentam i, szybko 
topnia ły hurtow e wręcz ilości lalek 
przygotow anych przez Przystań.

M iko ła jow y  weekend zakoń
czy ł się pokazem zim nych ogni.

Ix)xn

O lga, podobnie ja k  dz ies ią tk i 
innych  dzieci, w m in io n y  weekend 
odw iedziła  F abrykę  Św. M ik o ła ja  

i sama przygotow ała  sobie la lkę.

K to  nie chc ia łb y  zd jęc ia  z M i
ko ła jem ...



P rz y b y li zas ied li p rz y  stołach zastaw ionych słodkościam i.

Niewidomi i niedowidzący nie mają częstych okazji do 
wyjazdów i spotkań towarzyskich. Naprzeciw tem u wycho
dzą władze turkowskiego Koła Polskiego Związku Niewido
mych, organizując co najmniej dwa razy do roku imprezy 
integracyjne dla swoich członków z powiatu tureckiego. 
Jest to możliwe dzięki wsparciu gminnych samorządów oraz 
prywatnych sponsorów.

N a jba rdz ie j u ro czys tym  spo
tka n ie m  jes t to op ła tkow e. W  ty m  
ro k u  zorgan izow ano je  w  K lu b ie  
B a rb ó rka  w  T u rk u . P rzyby ło  
oko ło  se tk i osób, zas ied li on i 
p rzy  s to łach zastaw ionych  s ło dy
czam i i c iastem . W szys tk ich  po
w ita ł Z dz is ław  K urzaw a -  prezes 
K o ła , szczególn ie  serdeczn ie  do 
b roczyńcó w  i ich  p rzeds taw ic ie li. 
B y li w ś ró d  n ich : Tadeusz G eb le r
- p rzew odn iczący Rady Pow iatu 
T u re c k ie g o , S ław om ir P rętczyń- 
sk i - w ó jt g m in y  M a lanów , Jerzy  
K urzaw a - zastępca b u rm is trz a  
T u rk u , Bożena Cesarz - d y re k 
to rk a  M ie js k ie g o  D om u K u ltu ry  
w  T u rk u  i G ab rie l K ro p id ło w s k i
- w sp ó łw ła śc ic ie l sp ó łk i EKO ' 

G AB.
W  im ie n iu  p rze ds taw ic ie li sa

m orządów , w spó łp racu jących  z 
PZN, g łos  zabra ł w ic e b u rm is trz  
Kurzaw a. Ż yczy ł obecnym , aby 

m o g li rea lizow ać swoje cele oraz 
spełn iać m arzenia. Na ręce p re 
zesa K urzaw y, goście  przekaza li 
d robne  up om in k i.

Po w p row adzen iu  obecnych 
w  św iąteczną a tm osfe rę  ko lęda 
m i od tw a rza nym i przez didżeja,

Młodzi zbierają na wyjazd na spotkanie z papieżem

Babeczki ewangelizacyjne 
na mikołajki

W święto patrona, w brudzewskim kościele pojawił się sam biskup M ikołaj. Rozdawał 
on dzieciom obrazki i cukierki, a towarzysząca mu młodzież „ewangelizacyjne babeczki” . 
Parafianie rewanżowali się groszem, który trafi do skarbonki i przeznaczony zostanie na za
kup pakietów  pielgrzyma na Św iatow e Dni Młodzieży w przyszłym roku Krakowie, na które  
wymiera się młodzież z brudzewskiej parafii.

Parafii w  B rud zew ie  pa tronu je  
św ię ty  M ik o ła j b iskup , 6 g ru d 
nia przypada w ięc tu  odpust. A  
że w  ty m  ro k u  by ła  to  n iedzie la , 
to po każdej m szy, p rzed b ru 
dze w sk im  kośc io łe m  po jaw ia ł 
się b isku p  M ik o ła j. Częstow ał 
w ie rn y c h  ob razka m i i c u k ie rk a 
m i, a tow arzyszący m u  m ło dz i 
para fian ie  w rę cza li w ie rn y m  
„ba be czk i ew ange lizacy jne” . W  
zam ian za n ie  rew anżow a li się

Po każde j mszy w  niedzielę 6 g ru d n ia  p a ra fia n ie  z B rudzew a m ie li okazję  uścisnąć d łoń  św. M ik o ła jo w i 
o raz wesprzeć w y jazd  sw o je j m łodzieży na przyszłoroczne Św iatow e D n i M łodzieży.

rozdano op ła tek, k tó ry m  się ła 
m ano, składa jąc sob ie życzen ia 
św iąteczno-n owo roczne. .

N astępn ie  na s to ły  w jecha ły  
w ig il ijn e  po traw y, p rzygo tow ane 
przez S pó łdz ie ln ię  Socjalną „P o
w ró c isz  T u ” .

S potkanie by ło  też okazją do 
w ym iany  pog lądów , zaw arcia  no-

■ -
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Składano sobie życzenia św iąteczno-now oroczne i  łam ano się 
op ła tk iem .

d ro b n y m i w p ła tam i. Z  ty c h  pie
n iędzy  zostaną sfinansow ane pa
k ie ty  p ie lg rzym a  dla m ło d ych  z 
b ru d ze w sk ie j pa ra fii, k tó rz y  w y
b ie ra ją  się w  p rzysz łym  ro k u  na 
Św iatow e D n i M ło d z ie ży  do K ra 

kow a. U czące j 12 osób g ru p ie  
m ło dz ie ży  li de ru je  M a łgo rza ta  
P ila rczyk , a ich  op ie ku n e m  jes t 
ks . W a ld e m a r K ow la , w ik a riu s z  
w  b ru dze w sk ie j pa ra fii. Jeszcze 
tego sam ego dn ia  para fię  z w izy 

tacją o d w ie d z ił b is k u p  S tanis ław  
G ądecki.

-G rupa m ło dz ie ży  z pa ra fii 
św. M ik o ła ja  w  B rud zew ie  chce 
serdeczn ie  podz iękow ać pa ra fia 
nom  za okazane w sparc ie  w  akc ji 
babeczka ew ange lizacyjna . W asz 
d u ch o w y  i m a te ria ln y  w k ła d  po
zw o li nam  pojechać na Św iatow e 

D n i M ło d z ie ży , k tó re  odbędą się 
w  lip cu  2016 ro k u  w  K ra ko w ie .

ika

w y c h  p rzy jaźn i i  po rozm aw ian ia  
o p ro b lem ach  z ja k im i bo ryka ją  
s ię  n ie w id o m i i n iedow idzący. 
Jednym  z podstaw ow ych  je s t 
b ra k  rozw in ię te j k o m u n ik a c ji 
zb io row e j. Chcąc się przem ieśc ić  
cho c ia żby  na zw iązkow e spo tka
nia, skazani są często na łaskę 
ro d z in y  lu b  zna jom ych . P rob le 
m em  są także n ieoznakow ane 
ż ó łty m  k o lo re m  szklane d rz w i i 
schody, b ra k  k o n tra s tu  k o lo ry 
stycznego na stopn iach, w ysoko  
w yw ieszone i d ru kow ane  m ałą 
czc ionką  ro z k ła d y  jazdy.

Często też osoby n ie d o w i
dzące spo tyka n iep rzychy ln ość  
ze s tro n y  w spó łm ieszkańców . 
Jak m ó w ił jeden  z m ężczyzn

O G Ł O S Z E N IE

S p ó ł d z i e l n i a  M i e s z k a n i o w a  

R o z w ó j ”  w  T u r k u
ogłasza

Przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego na w arun
kach wyodrębnionej własności. Loka l położony jest w budynku w ie lo 
rodzinnym  przy ul. M łodych 11 o pow ierzchni 48,86m2, składający się 
z dwóch pokoi, kuchni, przedpokoju, łaz ienki i ub ikacji.

Cena w yw oław cza lokalu wynosi: 112.670,00 zł. Przetarg odbędzie się 
w dniu 29.12.2015 ro k u  o godz. 18.00 w  biurze S półdzie ln i przy ul 
M łodych 8/1 w Turku.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do w p ła ty wadium  w  w yso
kości 10% ceny w yw oław cze j na rachunek bankowy:

P K O  o /T u re k  21 10 20  2 7 6 2  0 0 0 0  15 02  0 0 0 2  4 9 8 4  

Osobom, które nie nabędą lokalu , wadium  zostanie zwrócone w  ciągu 
trzech dni po przetargu. M ieszkanie można oglądać w  godz. 10 -14, po 
uprzednim  zgłoszeniu się w  biurze Spółdzielni.

S pó łdz ie ln ia  zastrzega sobie p raw o  zan iechan ia p rze ta rg u  bez po
dania p rzyczyny.

1 0  S u m  D a m  ™  " 9 /
Z dzisław  K rzesiń sk i |  t e l .  6 3  2 8 0  2 0  2 4

T u r e k ,  u l, 3  M a j a  8  (D o m  S t r a ż a k a ) ;

JEZIERSKI
O K N A  I D R Z W I

ł » C \ Z ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O

RABATY
SWIĄTECZNO-ZIMOWE

z a m ó w  T A N IE J  d z iś  
re a liz a c ja  p o  N o w y m  R o k u

V E K A , S C H U C O , A lu p la s t , K B E  fJ/fŻ
brOgmann , salamander, gealan, WINKHAUS, MACO V U ' ’

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POZ

BALUSTRADY, BRAM Y G A R A ŻO W E, RO LETY

h te n sD

byw a, że k ie d y  pyta w  sk lep ie  o 
cenę ja k ie g o ś  p ro d u k tu , słyszy 
odpow iedź „ta m  je s t napisane” . 
M ó w io n o  też  o p ro b lem ach  w 
urzędach, k ie d y  chcąc za ła tw ić 
sprawę do stają d ru k  do w yp e ł
n ien ia . M a łe  l i te rk i byw ają  nie 
do przeczytan ia , a u rzę d n icy  n ie  
m ają czasu, lu b  chęc i, by  pom óc. 
Prezes Z dz is ław  K urzaw a  jes t 
p rzekonany, że nag łaśn ian ie  ta 
k ic h  p ro b le m ó w  podnos i św iado
m ość spo łeczeństw a w  tem atach 
zw iązanych z p ro b le m a m i n ie 
pe łnosp raw nych , w  ty m  n ie w id o 
m ych  i n iedow idzących . Sytuacja 
popraw ia  się i coraz m n ie j je s t 
n ie s k o ry c h  do po m ocy  u rz ę d n i
k ó w  i sprzedaw ców . (a r t )

z56/pz

D R Z W I
K O M P O Z Y T O W E

ja k o  Ań n a  pa ko  la n ia  ! !

V in * *

8/ceg
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Historia polskiej chórzystki i niemieckiego perkusisty

Elżbieta i K laus Schróderow ie w  lutym  przyszłego roku będą obchodzić dziesiątą  rocz
nicę ślubu. Turkow ianka  je s t  em erytow aną rusycystką, ale też  so listką  Chóru Nauczy
c ie lsk iego , Klaus g ra ł na perkusji w ork iestrze  w  W iesm oor. O becnie w spiera m uzyków  
O rkiestry  D ęte j OSP Dobra. Poznali się dzięki współpracy zespołu z Turku, który prowadzi 
Eugeniusz G rzelak z grupą z W iesm oor, gdzie gra też  Herm an W ojc iechow ski.

W ta ń c u  się z a c z ę ło
Pani E lżb ie ta  w raz z s iostrą  K a 

ro lin ą  jeszcze k ilk a  lat tem u śpie
w a ły  w  tu rk o w s k im  Chórze N a 
uczyc ie lsk im . Z  ko le i szwagrem  
tu rk o w ia n k i je s t Eugeniusz G rze
lak, kape lm is trz  O rk ie s try  Dętej 
dz ia ła jące j p rzy  O cho tn icze j S tra
ży  Pożarnej w  T u rku . To w łaśnie 
m uzyk  w raz z Herm anem  W o j
c ie chow sk im , m ieszka jącym  w  
W iesm oor, w  1993 ro ku  w p a d li na 
po m ys ł w spó łp racy  sw o ich  zespo
łów . N o  i udało się. O d tego czasu, 
n iem al co roku , a lbo tu rko w ia n ie  
je c h a li do N iem iec , a lbo N ie m cy  
p rzy jeżdża li do Turku . K ilk a  razy 
m uzykom  tow a rzyszy li chórzyści.

W  m a ju  2005 roku  w raz z o r
k ies trą  M oo rm usikan ten , k tó re j 
dyrygen tem  je s t Jurgen Paulus, 
p rzy jecha ł do naszego m iasta 
g ra jący w  nie j na pe rkus ji K laus 
Schróder. Swoje p ierw sze spo tka
nie para zapam ięta do końca ż y 
cia. -D e leg ac ja  goszcząca  w Tur k it 
dw a tygodnie, m ia ła  ju ż  wyjeżdżać  
do N iem iec ~  opow iada E lżb ie ta . 
-Zosta łam  zaproszona na imprezę  
pożegna lną  Przyznaję, w  ogóle  
n ie m ia łam  ochoty lam  iść. A le  
m oja  s io s tra  w raz z U rszu lą  Woj
ciechow ską naciskały, w ięc w koń
cu się zgodziłam . W ystarczył je d e n  
tan iec z K lausem  i  tak  się wszystko 

zaczęło.
R o zm o w y p rzez  s k y p a  

p rze ro d z iły  się w  m iło ś ć
K o n ta k to w a li się na bieżąco 

przez skypa. Jednak nie b y ło  to 
w ca le proste, bo tu rko w ia n ka  nie 
znała przecież n iem ieck iego , a 
m ężczyzna po lsk iego . -T łu m a 
czyłam  w iadom ośc i ko rzysta jąc  z 

tłum acza w in ternecie, a sama p i 
sałam  p o s iłk u ją c  się s łow n ikam i. 
O kaza ło  się, że bariera ję z y k o w a  
nie by ła  żadną przeszkodą, bo ju ż  
w  lip cu  K laus  Schróder ko le jn y  
raz p o ja w ił się w  Turku . W tedy 
tu rko w ia n ka  postanow iła , że na

uczy się ję z y k a  p rzy jac ie la . N o  i 
postaw iła  na sw o im . Jak tłum aczy, 
z w yksz ta łcen ia  jes t rusycystką, 
w ięc gram atyka nie by ła  d la  niej 
p rob lem em , gorzej by ło  z zapa
m ię tan iem  s łów ek, ale z  tym  też 
sobie poradziła . D o  tego stopnia 
dobrze, że obecnie pom aga dz ie
c iom  sąsiadów "w lekc jach n ie 
m ieckiego.

K o le jn y  raz K laus  p rzy jech a ł w  
od w ie d z in y  do T u rku  w  paździer
n ik u  i w tedy  ju ż  ośw iad czy ł się 
sw o je j wybrance. A  że na leży do 
n ie w ie lk ie g o  ju ż  grona lu d z i, k ie 
ru jących  się tow a rzysk im  savo ir 
v iv re  (przepuszcza panie przodem , 
pom aga za łożyć p łaszcz), w ięc  nie 
w yobraża ł sobie, by  tak w ażny dla 
n iego m om ent, o d b y ł się n iezgod
nie z je g o  zasadami. R odzice pani 
E lżb ie ty  ju ż  nie ż y ją  w ięc  o rękę 
p rzysz łe j żony po p ro s ił je j szwa
gra. -B łogos ław ieńs tw o  do s ta ł od  
razu -  m ó w i Eugeniusz G rzelak. 
P o lsko -n iem ieck i ślub od b y ł się w  
11 lu tego 2006 roku  w  tu rko w sk im  
U rzędzie  Stanu C yw iln e g o . T łu 
m aczenia p rzys ięg i m ałżeńskie j 
podję ła  się E w a M yś le r-P e rlińska , 
germ an istka z tu rkow sk ie go  Z e 
spo łu S zkó ł Techn icznych.

S ła w iła  Turek w  n ie m ie c k im  
W ilh e lm s h a v e n

T urko w ia n ka  by ła  w ted y  na
uczyc ie lką  ję zyka  rosy jsk iego  
w  Zespo le  S zkó ł R o ln iczych  w  
K aczkach Średnich, na rocznym  

u rlop ie . M o g ła  w ięc od razu w y 
jechać do o jc z y z n y  w łaśnie poś lu 
bionego męża. W  2007 przeszła na 
em eryturę i ju ż  na stałe zam iesz
kała w  przepiękne j nadm orskie j 
m ie jscow ośc i. Choć w  W ilh e lm - 
shaven b y ło  w ie lu  P o laków , z 
k tó ry m i tu rkow ia nka  często się 
spotyka ła , je d n a k  n a jb liższym i 
p rz y ja c ió łm i sta li się U rszu la  i 
H erm an W ojc iechow scy. Z arów no  
K laus, ja k  i Herm an b y li m uzyka 
m i w iesm oo rsk ie j o rk ies try  każdy

w to re k  spędzali na próbach. W  
tym  czasie także ich żony ko rz y 
sta ły  z  m o ż liw o śc i spotkań. -P a 
now ie  ćw iczy li, a my chodziłyśm y  
na zakupy lub  spacery, a lbo  spę
dzałyśm y ca łe p o p o łu d n ia  na p o -  
gaduszkach -  opow iada E lżb ie ta . 
W spó ln ie  ce leb row a li też św ięta 
i  różnego rodza ju  uroczystości. 
Często b y w a li w  Polsce, bo K laus 
bardzo p o lu b ił Turek. -N aw et k ie 
dy m ia ł w yznaczoną w izytę kon tro 
lną  u lekarza, to tłum a czy ł mu, że 
w tym te rm in ie  n ie  może p rzy jść, 

bo je d z ie  do sw o je j d ru g ie j o jczy
zny  -  dodaje tu rkow ianka .

W ró c iła  d o  Turku z łę s k n o ły  
za  ro d zin ą

D o tego stopnia zw iąza ł się z 
o jczyzną  m a łżonk i, że pos tano w ił 
tu  zam ieszkać na stałe. B o choć 
Schróderom  w  W ilhe lm shaven 
ż y ło  się bardzo dobrze, to E lżb ie ta  
bardzo tęskn iła  za rodziną. M a ł
żonek n ie  m ó g ł d łuże j patrzeć, ja k  
żona przeżyw a roz łąkę z n a jb liż 
szym i, d latego zaproponow a ł, by 
p rze p ro w a d z ili się do P o lsk i. A  że 
żelazo trzeba kuć, pók i je s t gorące, 
n iem a l od razu rozpoczę li budow ę 
m ałego dom ku  pod T u rk iem . D w a 
lata późn ie j, w  2013 roku , gdy 
K laus  Schróder przeszedł na eme
ry tu rę , w p ro w a d z ili się do niego.

Z  m iło śc i do żony p rze ją ł też 
po lsk ie  tradycje . D la tego na ich 
w ig il i jn y m  stole n ie brakuje zupy 
g rzyb ow e j, p ie ro g ó w  czy  uszek z 
barszczem. M u z y k  nie przepada 
za g rzybam i, w iec  żona zam ienia 
ja  na p iecza rk i, przepada za to za 
kapustą z grochem . N a uczy ł się 
też jeść bigos. U w ie lb ia  ryby.

Ś w ią te c z n e  p rzys m a k i 
n a n ie m ie c k im  sto le

Przed n im i ko le jne  św ięta w  
Polsce, k tóre troszkę ró ż n ią  się 
od tych w  N iem czech . Tam p rz y 
go tow an ia  do n ich  zaczyna ją  się 
cztery tygodn ie  w cześn ie j, c z y li w  
p ie rw szą  n iedz ie lę  adwentu. W te-

E lż b ie ta  i K la u s  S ch ró d e ro w ie  ś lu b  w z ię li 11 lu te g o  2006 ro k u  
tu r k o w s k im  U rz ę d z ie  S tan u  C y w iln e g o  w  T u rk u .

d y  w  w iększośc i dom ów  p o ja w ia 
ją  się tak zwane adwentow e w ia n 
k i w ykonane z ga łązek jo d ły  lub 
św ie rku , p rzystro jone  fio le to w y m i 
w stążkam i i czterem a św ieczkam i. 
Z ie le ń  jo d ły  sym bo lizu je  nadzieję, 
f io le t -  re fleksje  nad przeszłością, 
a św ieczk i - św ia tło . W  każdą 
n iedzie lę  zapalana je s t jedna  ze 
św iec, a k ie dy  zap łoną w szystk ie , 
oznacza to, że p rzysz ło  Boże N a
rodzenie. Choć u  nas ten zw ycza j 
też is tn ie je , to je dn ak  d la  N ie m 
có w  je s t to  bardzo w ażny elem ent 
przedśw ią tecznych p rzygotow ań.

E lżb ie ta  uważa, że w  N ie m 
czech p rzyk ład a  się w iększą  wagę 
do w y s tro ju  i  dekorac ji, n iż  do 
spotkań z  n a jb liższym i. Polsk ie  
ro d z in y  w spó ln ie  z dz iećm i ub ie 
ra ją  cho inkę, bo to przecież dla

E ug en iusze m  G rz e la k ie m , szw a gre m  E lż b ie ty  S ch róde r.

na jm łodszych  na jw iększa frajda 
Za zachodn ią  g ran icą  to  z a d a n o  
przypada w y łączn ie  d o ro s ły d B  

-Jak byłem mały, to z rodzeństwem I 
p o d g lą d a liśm y  rodz iców  p rz e ft  
dz iurkę  o d  klucza -  opow iąd ł J 

K laus  Schróder. B y ł tak i m om ent i 
że i E lżb ie ta  m og ła podglądać tylM  

ko przez dz iu rkę  od k lucza, j j * L  

K laus ub ie ra  cho inkę. C o o c z y w O  
ście b y ło  je d y n ie  żartem . t

W ig ilijn e  m enu w  N iem czecm  
też, ja k  m ó w i K laus, n ie  je s t u y f l  

szukane. S tro jen ie  św iątecznego! 
d rzew ka za jm uje  ty le  czasu, 
b rakuje go na go tow anie . WieczeR 
rza w ig il i jn a  za O drą  nie je s t t e j l  

postna. N a stole staw ia  się pieczo1 
nego indyka , kaczkę lub  k ró lika  
różne rodzaje ryb , a także serdelkp 
i sałatkę karto flaną, k tóra  je s t ew i1 |

J a k  w y ja ś n ia  K la u s  S c h ró d e r, zd ję c ie  p rz e d s ta w ia  w sp ó ln e  m u z y k o w a n ie  n ie w ie lk ie j g ru p y  o rk ie s t ry  

z  W ie s m o o r, w  m a ju  2 0 0 5 /o k u .
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entnym  n iem ie ck im  przysm a- 
iem .
M u z y k a  n ie  p o trz e b u je  stów

i K laus szybko p rzy z w y c z a ił się 
lo now ego m ie jsca, choć nie zna 

•olskiego. Jak m ó w i, nie je s t w  
Hanie się go nauczyć. W cale  m u to 
ednak nie przeszkadza. G ra w  O r
kiestrze Dęte j OSP w  D obre j, gdzie

I
apelm istrzem  jes t Eugeniusz 

irzelak. A le  tu rkow ską  orkiestrę 
iż  w spiera. -M ąż szw ag ie r k i je s t  
trasznym ga d u łą  i  c ią g łe  ma coś 
b  pow iedzen ia . Jednak koledzy  

zespołu go  nie rozum ieją, w ięc  
lyś li, że ja k  będzie m ó w ił bardzo  
łośno i  p o w o li, to z o rie n tu ją  się 

1 co mu chodzi -  m ó w i ze śm ie

cz0 P e rku s is ta  w ra z  z o rk ie s trą  M o o rm u s ik a n te n  z W iesm o or. 
lika 
lelkT

Opłatek PaT-owcówewh

chem Eugen iusz G rzelak. Także 
on nie zna ję z y k a  męża szw agier- 
k i,  m im o  to św ie tn ie  się z n im  d o 
gaduje. Podczas w sp ó ln ych  spo
tkań s łucha ją  sw o ich  u lub ion ych  
u tw o rów , bo ja k  tw ie rdzą , m uzyka 
nie po trzebu je s łów , a nu ty wszę
dzie są takie same. L u b ią  w spó ln ie  
grać w  karty, w tedy  też ję z y k  nie 
je s t kon ieczny.

Także te św ięta m ałżeństw o 
S chróderów  zam ierza spędzić 
w raz z rod z in ą  w  T urku . W s p ó l
nie zasiądą p rzy  w ig il i jn y m  stole, 
szczęś liw i, że znów  są razem. I 
oby tak by ło  ju ż  zawsze, czego i 
m y im  życzym y.

Iw o n a  Ł e ch tań s ka

K ie d y  E la  i K la u s  m ie s z k a li w  N iem czech , każde  św ię ta  spę d za li z ro d z in ą  U rs z u lą  i H e rm a n e m  W o j
c ie c h o w s k im i.

„Sekret” to spektakl, jaki w wykonaniu grupy PaT miała okazję obejrzeć uczniowska publiczność z Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia w Kacz
kach Średnich. Kiedy młodzi aktorzy zeszli ze sceny, zasiedli wspólnie do stołu, by wcześniej podzielić się opłatkiem .

Z p ro g ra m em  PaT („P ro fila k ty 
k a  a T y ” ) nasi c zy te ln icy  ju ż  m ie li 
akazję się zapoznać. N a jm ocn ie j 

*Woją obecność w śró d  m ieszkań
ców zaznaczyli PaT-owcy podczas 
r le lk i ej m an ifes tac ji na tu rko w - 

|8k im  ry n k u , k tó re j p rzyśw ieca ł 

cel p ro m o c ji życia  bez uza leżnień 
I  stanow czy p ro te s t p rze c iw ko  
jpa jnow szym  i ś m ie rte ln ie  nie- 

-Zpiecznym  używ kom  -  dopala-
:2om.

PaT je s t p ro g ra m em  K om e nd y  
lów ne j P o lic ji, a g łów ne  przesła

n ie  p ro fila k ty c z n e  z n iego w yp ły- 

jące ma nieść także  jego  od 
biorca, c z y li m łodzież. W iadom o 
bowiem, że p ro fila k ty k a  ró w ie śn i

cza je s t na jsku teczn ie jsza . G ru- 
aa PaTow ska złożona z uczn iów  

m azjów  i szkó ł ś re d n ich  po
d a ła  w  naszym  pow iec ie  n iem a l 

r° k  tem u. P oczą tkow o liczy ła  po- 
lad 40 osób, z k tó ry c h  pozostała 

I^H ie j n iż  po łowa. A le , ja k  m ów i 
(tej lide rka , A n g e lik a  B a rtko w ia k , 

frupa jes t w ystarcza jąco s ilna , 
ty  w prow adzać w  życ ie  założenia 

r  aTu. P o tw ie rd z ił to zresztą p ią t
kowy w ystęp w  K aczkach Ś red

n ich , gdzie  zap rezen tow a li się

uczn io w ie  G im naz jum  n r 2 w  T u r 
ku , Zespo łu S zkó ł R o ln iczych  w  
K aczkach Ś redn ich  oraz Zespo łu 

S zkó ł T echn iczn ych . Z przesłan ia 
spe k tak lu  porusza jącego tru d n e  
rod z in n e  re lac je  w yn ika  na pewno 
jeden  w n iosek: w  życ iu  n ie  w arto  
chodz ić  na s k ró ty . N a jw iększą k lę 
skę p rzyn os i zwłaszcza chadzanie 
na s k ró ty  przez do ro s łych  w  ro li 
rodz iców , bądź w ychow aw ców . 
W ygórow ane  oczek iw an ia  wobec 
m łodego  poko len ia , rodzące się z 
w łasnych  n iesp e łn io n ych  a m b ic ji, 
pchają je  do po szuk iw an ia  rozw ią 
zań. I wów czas na d rodze  pojaw ia 
się k toś , k to  sprzedaje „s e k re t” , 
ja k  osiągnąć sukces. W  sw o im  
spe k ta k lu  m ło d z i p rzekonu ją , że 
z uza leżn ien ia  m ożna wyjść, ale 
n iezbędne je s t m ądre  w sparc ie  i 
m iłość  na jb liższych . N ies te ty , nie 
zawsze byw a ta k  op tym is tyczn ie .

N a to m ia s t w ie le  op tym izm u  
p rzyn io s ło  późnie jsze op ła tko 
we spo tkan ie . Za s to łam i zasie
d li,  op rócz d y re k to ra  K rzysz to 
fa Ś w ie rka , także op ie kuno w ie  

w szys tk ich  P aT-ow skich  g ru p  
-  Joanna G om u łka  (ZSR), A nna 
A da m czyk  i Renata Spławska z

LO  oraz Joanna F ryga  z Zespo łu 
S zkó ł T e ch n iczn ych  (n ieobecna 
by ła  M a rio la  K adrzyńska -S iw ek) 
a także B arbara  W o jtk o w s k a  z

W  p ią tk o w y m  spo tka n iu  uczestn iczy li uczn iow ie  z g im n a z ja ln e j d w ó jk i,  szko ły techn iczne j i gospodarze.

G im . 2 w  T u rk u  (d ru gą  o p ie ku n 
ką g im naz ja lne j g ru p y  je s t E lż 
b ie ta  P io tro w ska ). O becn i b y li 
ró w n ie ż  p rze ds taw ic ie le  pom y

słodaw cy, c z y li p o lic ji - K rz y s z to f 
B u k o w ie c k i i  M ic h a ł G rze lak  oraz 
rep reze n tan t s tarostw a A rk a d iu s z  
M ic h a la k . • ik a



Świątecznie także na Matejki

B u rm is trz  A n to s ik  nie ty lk o  ocenia ł, ale też „p rz y m ie rz a ł”  cho inkow e ozdoby.

uwagę fa k t, ile  czasu m usieliście  
poświęcić na w ykonanie ozdoby, 
a także je j  fikuśność, bo każda 
cho inka m us i być wesoła -  m ó w ił 
A n to s ik .

B u rm is trz  py ta ł na jm ło d 
szych, czy  napisa li ju ż  lis ty  do 
św iętego m iko ła ja . D z iec ia k i 
chó re m  k rz y k n ę ły , że tak. - /  to 
jest najważniejsze, bo ja k  byłem 
w waszym w ieku, to n ie  in tere
sowałem się czy na w ig il i i  będzie 
zupa grzybowa czy śledziowa, ale

czy będę m ia ł coś pod cho inką -  
m ów ił.

N astępn ie  od by ło  się ro d z in 
ne ko lędow an ie . T y m  razem  
ju ro ra m i b y li w szyscy zeb ran i. 
N a groda  p rzypad ła  te j fa m ilii,  
k tó ra  za w ystęp o trzym a ła  naj
g łośn ie jsze ok lask i. Na kon iec  
w szys tk ie  ozdoby p rzyn ies ione  
przez tu rk o w ia n  ozd o b iły  c h o in 
kę. W  im p re z ie  uczes tn iczy li też 
w o lon ta riusze .

i ł

ROCLAM A

Z A K Ł A D  PO G RZEBO W Y C A Ł O D O B O W Y  
R ad osław  K o s m o w sk i 

te l.  6 0 5  2 0 0  6 0 4  te l.  6 0 5  1 1 4  6 0 4
T u lis zk ó w , u l. P o zn ań ska  6; T u re k , u l. Ł ąko w a 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duiy wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wigzanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

K ierow nik tu rkow sk iego  Urzędu Stanu Cyw ilnego w  Turku, in fo rm u je  p ary  m ałżeńskie  z Turku  

i gm iny Turek, k tó re  w  20 16  roku będę obchodzić jub ileusz 5 0 -le c ia  zaw arcia m ałżeń stw a i chcą 

otrzym ać m e d a le  „Za d łu g o le tn ie  pożycie m ałżeńskie", p rzyzn aw ane przez p rezyden ta  Rzeczy
pospo lite j Polskiej, proszone są o zgłoszenie się do USC w  Turku przy ul. Szkolnej 4 . Pary m ogą  

zgłaszać się osobiście, lub  m oże to  za nich zrobić najbliższa rodzina. W ażne jes t, by i jed n i i drudzy  
przynieśli ze sobą d o w o d y  osobiste obojga m ałżonków . In fo rm acji u dz ie la ją  pracow nicy Urzędu  

Stanu C yw ilnego w  Turku pod n u m e re m  te le fo n u  63  289  61  23 . ił

£ S T O L T U R
JAM I MARIAM MILLEB

r a f*

TmM , m! HA
u t  (ee j )  zoo ze je  

OW I 499 M 4

Pogrzeby
TR(IMNY

połrwj organtzocfa 1 otologo pogrzabu 
transport zwłok w  krato I zagranica

nnłwógkiry wybór w  Połsc< 
ceny producenta

Pogrzeb i  trum nę ju ż  od 0 5 0 ,0 0  zł (brutto) 
PWMwe pomoce I opteie *  i»m berto (rotom bbmbmcśc cMb4

ZAKŁAD POGRZEBOWY
J w łY  PACHOŁCZYK
U N IE J Ó W , T U R E K . P L A C  S IE N K IE W IC Z A

Te/. 63 276 61 57
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. M .:  63 288 85 54. 609 731 454
K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R ZE B U
• WŁASNA SALA UBIERAM I CHŁODNIA
• PRZEW ÓZ 0 0  CHŁODNI NIEODPŁATNIE
• MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
•  PBZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZN IŻK A  W  CENIE

Bartosz Jakub Stanisławski 
syn Natalii i Sebastiana 
ur. 15 grudnia, godz. 3.55  
waga 3070, długość 51 cm

Nikodem  Złoch 
syn Joanny i Karola 
ur. 11 grudnia, godz. 8.00  
waga 2720, długość 51 cm

Patryk Gromada  
syn Karoliny i Roberta 
ur. 14 grudnia, godz. 13.45  
waga 3950, długość 54  cm
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